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Ngjitet Lart
Tub Celiku
↑Ø2 1/2"

Ngjitet Lart
Tub Celiku
↑Ø1 1/2"

Fikse zjarri

Fikse zjarri

Fikse zjarri

Forca Maksimale
qe ushtrohet per
te hapur Deren
F=55N

Shperjtesia e
Levizjes se Ajrit
Max 1 m/sek

Panel kontrolli i jashtem per
monitorimin ne kohe reale te
presionit si dhe tregues alarmi
dhe me aktivism manual te
sistemit.

H-[0/02] Hidrant Zjarri Mural DN 45
UNI-EN 671-2 (Marke CE)
- Kasete murale e holle e brendshme  me cepa te
rrumbullakosur prej llamarine çeliku te
elektrozinkuar  e lyer me boje te kuqe RAL 3000,
sipas normes ISO 9227 rezistente nga korrozioni,
me kapak transparent.
- Dimensione 600x370x165 mm.
- Rubineti i Hidrantit 1 1/2", PN 16.
- Zorre DN 45 e çertifikuar,  Gjatesie L = 30 m

H-[0/02] Hidrant Zjarri Mural DN 45
UNI-EN 671-2 (Marke CE)
- Kasete murale e holle e brendshme  me cepa te
rrumbullakosur prej llamarine çeliku te
elektrozinkuar  e lyer me boje te kuqe RAL 3000,
sipas normes ISO 9227 rezistente nga korrozioni,
me kapak transparent.
- Dimensione 600x370x165 mm.
- Rubineti i Hidrantit 1 1/2", PN 16.
- Zorre DN 45 e çertifikuar,  Gjatesie L = 30 m

H-[0/02] Hidrant Zjarri Mural DN 45
UNI-EN 671-2 (Marke CE)
- Kasete murale e holle e brendshme  me cepa te
rrumbullakosur prej llamarine çeliku te
elektrozinkuar  e lyer me boje te kuqe RAL 3000,
sipas normes ISO 9227 rezistente nga korrozioni,
me kapak transparent.
- Dimensione 600x370x165 mm.
- Rubineti i Hidrantit 1 1/2", PN 16.
- Zorre DN 45 e çertifikuar,  Gjatesie L = 30 m

Fikse zjarri

Ø1"
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H-[0/01] Hidrant Zjarri (NASPO)
Mural (e brendshme/inkaso)
DN 25 UNI-EN 671-1 - 2011/305/UE CPR
- Kasete murale e jashtme prej llamarine
  Xingato e lyer me boje te kuqe RAL 3000.
  Dimensione 700x650x200 mm.
- Zorre fleksibel (gome) DN 25 e çertifikuar
  sipas EN 694. Gjatesie L = 20 m
- Valvula e Hidrantit DN 25

Tub Celiku
↑Ø1"
↓Ø 1 1/4"

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË
VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI
E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.
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1. Fikësit e zjarrit duhet të jenë të harmonizuara
dhe të çertifikuara konform kritereve të përcaktuara
në një nga vendet e Komunitetit Europian.
2. Fikësit e zjarrit portativë duhet të kenë
kapacitet shuarje jo më të vogël se 34A.
3. Mbishkrimi i udhëzuesit tregues në fikësin e zjarrit duhet
të jetë lehtësisht i lexueshëm në distancë.
4. Sherbimet baze te fikesve portabel te zjarrit do te
realizohen ne intervale 12 mujore (±1 muaj) ndersa
sherbimet e zgjeruara ("Externded Service") cdo 5 vjet, ne
perputhje me Standartet Europiane (BS EN 5306).
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1. Kolonat e furnizimit te hidranteve do te ndertohen me
tubacione celiku Fe 330,  pa tegel, permasat e se cilit do te
jene ne perputhje me Normat EN 10255, te paralyer ne
fabrike.

2. Tubacionet do te mbeshteten ne suporte mbajtes ne nje
distance prej jo me te vogel se 4 metra, per tubacione deri
ne DN 65 dhe 6 metra per tubacione me te medhenj se Dn
65.

3. Te gjitha tubacinet do te kalojne dukshem jashte murit ose
te kontrollueshem ne puset vertikale.
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1. Grupi i lidhjes me brigadat PMNZSH, EN1982, i perbere nga:

- no. 1 dalje per lidhje ne perputhje me normen  UNI 808, me
diameter jo me te vogel se DN70, te mbrojtura nga futja e
trupave te huaj ne to;
- no.1 valvol nderprerese e cila lejon nderhyrjen ne komponentet
e saj pa qene e nevojshme te zbrazet impjanti;
- no.1 valvol moskthimi;
- no.1 valvol sigurie e taruar ne 1,2Mpa (12bar) per kontrollin e
mbipresionit nga pompa.
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Hz- Hidrant Zjarri Mural DN 45
UNI-EN 671-2 - 2011/305/UE (CPR)
- Kasete murale e jashtme prej llamarine
  Xingato e lyer me boje te kuqe RAL 3000,me
  kapak transparent.
- Dimensione 600x370x160 mm.
- Rubineti i Hidrantit 1 1/2", PN 16.
- Zorre DN 45 e çertifikuar,  Gjatesie L = 20/30 m

FIKESE ME KARREL

Nr identifikues
Materiali (Alumin)

SHENIM TEKNIK
Çdo kartelë sinjalistike do të jepet
me numrin identifikues përkatës
 dhe materialin me të cilën është
 e përbërë.

SINJALISTIKA

RREZIK TENSION I LARTE

NDALIM I SHUARJES
SE ZJARRIT ME UJE

DREJTIMI I DALJES

RRUGEDALJE SHKALLE NE
ZBRITJE

BUTON ALARM ZJARRI

GAZ KIMIK (TABELE E
SHENDRITSHME SINJALIZUESE)

KHZ KOLONA VERTIKALE E UJIT

HIDRANT/NASPO ZJARRI

ZJARR NGA PAJISJET
ELEKTRIKE NEN TENSION

ZJARR NGA MATERIALE
TE NGURTA

KATEGORITE E ZJARRIT

E

A

Fikse zjarri

FIKESE ZJARRI

RRUGË DALJE HORIZONDALE

RRUGË DALJE NE ZBRITJE

SIMBOLI PËRSHKRIMI

LIDHJA NE STACIONIN ZJARREFIKES
(LIDHJA ME MOTOPOMPEN)

Shënim Teknik :

- Të gjithë instalimet e sistemit të zjarrit të bëhen me tuba çeliku të zi pa tegel saldimi
(Mannesman) seria e mesme, lyerje me ngjyre te kuqe RAL 3000, e kompletuar me
aksesoret e kapjes dhe mberthimit ;
- Kaseta e motopompës nqs do të shikohet e arsyeshme të instalohet pa elementet
mbajtës atëhere të bëhet brenda murit siç është parashikuar dhe instalimi i
hidranteve, dimensionet të zgjidhen në bashkepunim me supervizorin referuar
propozimit të tipit të kasetës nga kontraktori ;
- Testimi i lidhjeve me saldim të behet në bazë të normave dhe standardeve në fuqi,
bazur në metodologjinë e testimit e cila duhet të përpilohet nga kontraktori dhe
miratohet nga supervizori para fillimit të ç'do lloj testimi .

Dado merthimi M8

Kundrado mberthimi M8

Kollaro metalike

Prixhioner metalik M8

Tub Çeliku

DETAJI I VARIES SE TUBACIONEVE NE TAVAN
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HIDRANT MURAL (NASPO) DN 25 PER MONTIM NE AMBIENTE TE BRENDESHME

KASETE NASPO  ZJARRI MURALE (DN 25, 60 lit/min)
- Në përputhje me UNI-EN 671-1 - 2011/305/UE CPR
- Certifikata CE e Konformitetit: 497/397/05.
- E lyer me ngjyrë të kuqe RAL 3000
- Kompletuar me: Tub gjysmë të ngurtë DN 25 EN 694,
- Hedhesi i Ujit UNI EN 671-1, saracineske me sfere 1”.

Tipologjitë: montuar në mur me kornizë mbajtëse xhami.
- Shenim: Gjatesia e Zorres te jete sipas specifikave ne

projekt.
Sistemi i Mbrojtjes ndaj Zjarrit (MNZ)
Plani katit Përdhe
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H-[0/02] Hidrant Zjarri Mural DN 45
UNI-EN 671-2 (Marke CE)
- Kasete murale e holle e brendshme  me cepa te
rrumbullakosur prej llamarine çeliku te
elektrozinkuar  e lyer me boje te kuqe RAL 3000,
sipas normes ISO 9227 rezistente nga korrozioni,
me kapak transparent.
- Dimensione 600x370x165 mm.
- Rubineti i Hidrantit 1 1/2", PN 16.
- Zorre DN 45 e çertifikuar,  Gjatesie L = 30 m

H-[0/02] Hidrant Zjarri Mural DN 45
UNI-EN 671-2 (Marke CE)
- Kasete murale e holle e brendshme  me cepa te
rrumbullakosur prej llamarine çeliku te
elektrozinkuar  e lyer me boje te kuqe RAL 3000,
sipas normes ISO 9227 rezistente nga korrozioni,
me kapak transparent.
- Dimensione 600x370x165 mm.
- Rubineti i Hidrantit 1 1/2", PN 16.
- Zorre DN 45 e çertifikuar,  Gjatesie L = 30 m

H-[0/02] Hidrant Zjarri Mural DN 45
UNI-EN 671-2 (Marke CE)
- Kasete murale e holle e brendshme  me cepa te
rrumbullakosur prej llamarine çeliku te
elektrozinkuar  e lyer me boje te kuqe RAL 3000,
sipas normes ISO 9227 rezistente nga korrozioni,
me kapak transparent.
- Dimensione 600x370x165 mm.
- Rubineti i Hidrantit 1 1/2", PN 16.
- Zorre DN 45 e çertifikuar,  Gjatesie L = 30 m

Tub Celiku
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↓Ø 2 1/2"

Ø 1 1/2"

Fikse zjarri
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↓Ø 1"
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H-[1/01] Hidrant Zjarri (NASPO)
Mural (e brendshme/inkaso)
DN 25 UNI-EN 671-1 - 2011/305/UE CPR
- Kasete murale e jashtme prej llamarine
  Xingato e lyer me boje te kuqe RAL 3000.
  Dimensione 700x650x200 mm.
- Zorre fleksibel (gome) DN 25 e çertifikuar
  sipas EN 694. Gjatesie L = 20 m
- Valvula e Hidrantit DN 25

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË
VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI
E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.
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1. Fikësit e zjarrit duhet të jenë të harmonizuara
dhe të çertifikuara konform kritereve të përcaktuara
në një nga vendet e Komunitetit Europian.
2. Fikësit e zjarrit portativë duhet të kenë
kapacitet shuarje jo më të vogël se 34A.
3. Mbishkrimi i udhëzuesit tregues në fikësin e zjarrit duhet
të jetë lehtësisht i lexueshëm në distancë.
4. Sherbimet baze te fikesve portabel te zjarrit do te
realizohen ne intervale 12 mujore (±1 muaj) ndersa
sherbimet e zgjeruara ("Externded Service") cdo 5 vjet, ne
perputhje me Standartet Europiane (BS EN 5306).
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1. Kolonat e furnizimit te hidranteve do te ndertohen me
tubacione celiku Fe 330,  pa tegel, permasat e se cilit do te
jene ne perputhje me Normat EN 10255, te paralyer ne
fabrike.

2. Tubacionet do te mbeshteten ne suporte mbajtes ne nje
distance prej jo me te vogel se 4 metra, per tubacione deri
ne DN 65 dhe 6 metra per tubacione me te medhenj se Dn
65.

3. Te gjitha tubacinet do te kalojne dukshem jashte murit ose
te kontrollueshem ne puset vertikale.
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1. Grupi i lidhjes me brigadat PMNZSH, EN1982, i perbere nga:

- no. 1 dalje per lidhje ne perputhje me normen  UNI 808, me
diameter jo me te vogel se DN70, te mbrojtura nga futja e
trupave te huaj ne to;
- no.1 valvol nderprerese e cila lejon nderhyrjen ne komponentet
e saj pa qene e nevojshme te zbrazet impjanti;
- no.1 valvol moskthimi;
- no.1 valvol sigurie e taruar ne 1,2Mpa (12bar) per kontrollin e
mbipresionit nga pompa.
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Hz- Hidrant Zjarri Mural DN 45
UNI-EN 671-2 - 2011/305/UE (CPR)
- Kasete murale e jashtme prej llamarine
  Xingato e lyer me boje te kuqe RAL 3000,me
  kapak transparent.
- Dimensione 600x370x160 mm.
- Rubineti i Hidrantit 1 1/2", PN 16.
- Zorre DN 45 e çertifikuar,  Gjatesie L = 20/30 m

FIKESE ME KARREL

Nr identifikues
Materiali (Alumin)

SHENIM TEKNIK
Çdo kartelë sinjalistike do të jepet
me numrin identifikues përkatës
 dhe materialin me të cilën është
 e përbërë.

SINJALISTIKA

RREZIK TENSION I LARTE

NDALIM I SHUARJES
SE ZJARRIT ME UJE

DREJTIMI I DALJES

RRUGEDALJE SHKALLE NE
ZBRITJE

BUTON ALARM ZJARRI

GAZ KIMIK (TABELE E
SHENDRITSHME SINJALIZUESE)

KHZ KOLONA VERTIKALE E UJIT

HIDRANT/NASPO ZJARRI

ZJARR NGA PAJISJET
ELEKTRIKE NEN TENSION

ZJARR NGA MATERIALE
TE NGURTA

KATEGORITE E ZJARRIT

E

A

Fikse zjarri

FIKESE ZJARRI

RRUGË DALJE HORIZONDALE

RRUGË DALJE NE ZBRITJE

SIMBOLI PËRSHKRIMI

LIDHJA NE STACIONIN ZJARREFIKES
(LIDHJA ME MOTOPOMPEN)

Shënim Teknik :

- Të gjithë instalimet e sistemit të zjarrit të bëhen me tuba çeliku të zi pa tegel saldimi
(Mannesman) seria e mesme, lyerje me ngjyre te kuqe RAL 3000, e kompletuar me
aksesoret e kapjes dhe mberthimit ;
- Kaseta e motopompës nqs do të shikohet e arsyeshme të instalohet pa elementet
mbajtës atëhere të bëhet brenda murit siç është parashikuar dhe instalimi i
hidranteve, dimensionet të zgjidhen në bashkepunim me supervizorin referuar
propozimit të tipit të kasetës nga kontraktori ;
- Testimi i lidhjeve me saldim të behet në bazë të normave dhe standardeve në fuqi,
bazur në metodologjinë e testimit e cila duhet të përpilohet nga kontraktori dhe
miratohet nga supervizori para fillimit të ç'do lloj testimi .

Dado merthimi M8

Kundrado mberthimi M8

Kollaro metalike

Prixhioner metalik M8

Tub Çeliku

DETAJI I VARIES SE TUBACIONEVE NE TAVAN
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HIDRANT MURAL (NASPO) DN 25 PER MONTIM NE AMBIENTE TE BRENDESHME

KASETE NASPO  ZJARRI MURALE (DN 25, 60 lit/min)
- Në përputhje me UNI-EN 671-1 - 2011/305/UE CPR
- Certifikata CE e Konformitetit: 497/397/05.
- E lyer me ngjyrë të kuqe RAL 3000
- Kompletuar me: Tub gjysmë të ngurtë DN 25 EN 694,
- Hedhesi i Ujit UNI EN 671-1, saracineske me sfere 1”.

Tipologjitë: montuar në mur me kornizë mbajtëse xhami.
- Shenim: Gjatesia e Zorres te jete sipas specifikave ne

projekt.
Sistemi i Mbrojtjes ndaj Zjarrit (MNZ)
Plani katit të Parë
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H-[0/02] Hidrant Zjarri Mural DN 45
UNI-EN 671-2 (Marke CE)
- Kasete murale e holle e brendshme  me cepa te
rrumbullakosur prej llamarine çeliku te
elektrozinkuar  e lyer me boje te kuqe RAL 3000,
sipas normes ISO 9227 rezistente nga korrozioni,
me kapak transparent.
- Dimensione 600x370x165 mm.
- Rubineti i Hidrantit 1 1/2", PN 16.
- Zorre DN 45 e çertifikuar,  Gjatesie L = 30 m

H-[0/02] Hidrant Zjarri Mural DN 45
UNI-EN 671-2 (Marke CE)
- Kasete murale e holle e brendshme  me cepa te
rrumbullakosur prej llamarine çeliku te
elektrozinkuar  e lyer me boje te kuqe RAL 3000,
sipas normes ISO 9227 rezistente nga korrozioni,
me kapak transparent.
- Dimensione 600x370x165 mm.
- Rubineti i Hidrantit 1 1/2", PN 16.
- Zorre DN 45 e çertifikuar,  Gjatesie L = 30 m

Fikse zjarri

Tub Celiku
↑Ø2 1/2"
↓Ø 2 1/2"

Ø 1 1/2"

Tub Celiku
↑Ø2 1/2"
↓Ø 2 1/2"

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË
VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI
E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.
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1. Fikësit e zjarrit duhet të jenë të harmonizuara
dhe të çertifikuara konform kritereve të përcaktuara
në një nga vendet e Komunitetit Europian.
2. Fikësit e zjarrit portativë duhet të kenë
kapacitet shuarje jo më të vogël se 34A.
3. Mbishkrimi i udhëzuesit tregues në fikësin e zjarrit duhet
të jetë lehtësisht i lexueshëm në distancë.
4. Sherbimet baze te fikesve portabel te zjarrit do te
realizohen ne intervale 12 mujore (±1 muaj) ndersa
sherbimet e zgjeruara ("Externded Service") cdo 5 vjet, ne
perputhje me Standartet Europiane (BS EN 5306).
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1. Kolonat e furnizimit te hidranteve do te ndertohen me
tubacione celiku Fe 330,  pa tegel, permasat e se cilit do te
jene ne perputhje me Normat EN 10255, te paralyer ne
fabrike.

2. Tubacionet do te mbeshteten ne suporte mbajtes ne nje
distance prej jo me te vogel se 4 metra, per tubacione deri
ne DN 65 dhe 6 metra per tubacione me te medhenj se Dn
65.

3. Te gjitha tubacinet do te kalojne dukshem jashte murit ose
te kontrollueshem ne puset vertikale.
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1. Grupi i lidhjes me brigadat PMNZSH, EN1982, i perbere nga:

- no. 1 dalje per lidhje ne perputhje me normen  UNI 808, me
diameter jo me te vogel se DN70, te mbrojtura nga futja e
trupave te huaj ne to;
- no.1 valvol nderprerese e cila lejon nderhyrjen ne komponentet
e saj pa qene e nevojshme te zbrazet impjanti;
- no.1 valvol moskthimi;
- no.1 valvol sigurie e taruar ne 1,2Mpa (12bar) per kontrollin e
mbipresionit nga pompa.
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Hz- Hidrant Zjarri Mural DN 45
UNI-EN 671-2 - 2011/305/UE (CPR)
- Kasete murale e jashtme prej llamarine
  Xingato e lyer me boje te kuqe RAL 3000,me
  kapak transparent.
- Dimensione 600x370x160 mm.
- Rubineti i Hidrantit 1 1/2", PN 16.
- Zorre DN 45 e çertifikuar,  Gjatesie L = 20/30 m

FIKESE ME KARREL

Nr identifikues
Materiali (Alumin)

SHENIM TEKNIK
Çdo kartelë sinjalistike do të jepet
me numrin identifikues përkatës
 dhe materialin me të cilën është
 e përbërë.

SINJALISTIKA

RREZIK TENSION I LARTE

NDALIM I SHUARJES
SE ZJARRIT ME UJE

DREJTIMI I DALJES

RRUGEDALJE SHKALLE NE
ZBRITJE

BUTON ALARM ZJARRI

GAZ KIMIK (TABELE E
SHENDRITSHME SINJALIZUESE)

KHZ KOLONA VERTIKALE E UJIT

HIDRANT/NASPO ZJARRI

ZJARR NGA PAJISJET
ELEKTRIKE NEN TENSION

ZJARR NGA MATERIALE
TE NGURTA

KATEGORITE E ZJARRIT

E

A

Fikse zjarri

FIKESE ZJARRI

RRUGË DALJE HORIZONDALE

RRUGË DALJE NE ZBRITJE

SIMBOLI PËRSHKRIMI

LIDHJA NE STACIONIN ZJARREFIKES
(LIDHJA ME MOTOPOMPEN)

Shënim Teknik :

- Të gjithë instalimet e sistemit të zjarrit të bëhen me tuba çeliku të zi pa tegel saldimi
(Mannesman) seria e mesme, lyerje me ngjyre te kuqe RAL 3000, e kompletuar me
aksesoret e kapjes dhe mberthimit ;
- Kaseta e motopompës nqs do të shikohet e arsyeshme të instalohet pa elementet
mbajtës atëhere të bëhet brenda murit siç është parashikuar dhe instalimi i
hidranteve, dimensionet të zgjidhen në bashkepunim me supervizorin referuar
propozimit të tipit të kasetës nga kontraktori ;
- Testimi i lidhjeve me saldim të behet në bazë të normave dhe standardeve në fuqi,
bazur në metodologjinë e testimit e cila duhet të përpilohet nga kontraktori dhe
miratohet nga supervizori para fillimit të ç'do lloj testimi .

Dado merthimi M8

Kundrado mberthimi M8

Kollaro metalike

Prixhioner metalik M8

Tub Çeliku

DETAJI I VARIES SE TUBACIONEVE NE TAVAN

1"

1"

20,25

48
,7

5

52,5

48
,7

5

52,5

48
,7

5

HIDRANT MURAL (NASPO) DN 25 PER MONTIM NE AMBIENTE TE BRENDESHME

KASETE NASPO  ZJARRI MURALE (DN 25, 60 lit/min)
- Në përputhje me UNI-EN 671-1 - 2011/305/UE CPR
- Certifikata CE e Konformitetit: 497/397/05.
- E lyer me ngjyrë të kuqe RAL 3000
- Kompletuar me: Tub gjysmë të ngurtë DN 25 EN 694,
- Hedhesi i Ujit UNI EN 671-1, saracineske me sfere 1”.

Tipologjitë: montuar në mur me kornizë mbajtëse xhami.
- Shenim: Gjatesia e Zorres te jete sipas specifikave ne

projekt.
Sistemi i Mbrojtjes ndaj Zjarrit (MNZ)
Plani katit të dytë
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Fikse zjarri

19x16.5x30

H-[0/02] Hidrant Zjarri Mural DN 45
UNI-EN 671-2 (Marke CE)
- Kasete murale e holle e brendshme  me cepa te
rrumbullakosur prej llamarine çeliku te
elektrozinkuar  e lyer me boje te kuqe RAL 3000,
sipas normes ISO 9227 rezistente nga korrozioni,
me kapak transparent.
- Dimensione 600x370x165 mm.
- Rubineti i Hidrantit 1 1/2", PN 16.
- Zorre DN 45 e çertifikuar,  Gjatesie L = 30 m

H-[0/02] Hidrant Zjarri Mural DN 45
UNI-EN 671-2 (Marke CE)
- Kasete murale e holle e brendshme  me cepa te
rrumbullakosur prej llamarine çeliku te
elektrozinkuar  e lyer me boje te kuqe RAL 3000,
sipas normes ISO 9227 rezistente nga korrozioni,
me kapak transparent.
- Dimensione 600x370x165 mm.
- Rubineti i Hidrantit 1 1/2", PN 16.
- Zorre DN 45 e çertifikuar,  Gjatesie L = 30 m

Fikse zjarri

Tub Celiku
↑Ø2"
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Ø 1 1/2"
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TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË
VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI
E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.

data:

fleta:

Objekti:

"KOMPLEKSI I DIJES, KORÇË"

Porositësi:  FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT

N

Firma: 

Firma: 

SIDITA KALACI
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IM-MNZ-051:100

1. Fikësit e zjarrit duhet të jenë të harmonizuara
dhe të çertifikuara konform kritereve të përcaktuara
në një nga vendet e Komunitetit Europian.
2. Fikësit e zjarrit portativë duhet të kenë
kapacitet shuarje jo më të vogël se 34A.
3. Mbishkrimi i udhëzuesit tregues në fikësin e zjarrit duhet
të jetë lehtësisht i lexueshëm në distancë.
4. Sherbimet baze te fikesve portabel te zjarrit do te
realizohen ne intervale 12 mujore (±1 muaj) ndersa
sherbimet e zgjeruara ("Externded Service") cdo 5 vjet, ne
perputhje me Standartet Europiane (BS EN 5306).
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1. Kolonat e furnizimit te hidranteve do te ndertohen me
tubacione celiku Fe 330,  pa tegel, permasat e se cilit do te
jene ne perputhje me Normat EN 10255, te paralyer ne
fabrike.

2. Tubacionet do te mbeshteten ne suporte mbajtes ne nje
distance prej jo me te vogel se 4 metra, per tubacione deri
ne DN 65 dhe 6 metra per tubacione me te medhenj se Dn
65.

3. Te gjitha tubacinet do te kalojne dukshem jashte murit ose
te kontrollueshem ne puset vertikale.
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1. Grupi i lidhjes me brigadat PMNZSH, EN1982, i perbere nga:

- no. 1 dalje per lidhje ne perputhje me normen  UNI 808, me
diameter jo me te vogel se DN70, te mbrojtura nga futja e
trupave te huaj ne to;
- no.1 valvol nderprerese e cila lejon nderhyrjen ne komponentet
e saj pa qene e nevojshme te zbrazet impjanti;
- no.1 valvol moskthimi;
- no.1 valvol sigurie e taruar ne 1,2Mpa (12bar) per kontrollin e
mbipresionit nga pompa.
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Hz- Hidrant Zjarri Mural DN 45
UNI-EN 671-2 - 2011/305/UE (CPR)
- Kasete murale e jashtme prej llamarine
  Xingato e lyer me boje te kuqe RAL 3000,me
  kapak transparent.
- Dimensione 600x370x160 mm.
- Rubineti i Hidrantit 1 1/2", PN 16.
- Zorre DN 45 e çertifikuar,  Gjatesie L = 20/30 m

FIKESE ME KARREL

Nr identifikues
Materiali (Alumin)

SHENIM TEKNIK
Çdo kartelë sinjalistike do të jepet
me numrin identifikues përkatës
 dhe materialin me të cilën është
 e përbërë.

SINJALISTIKA

RREZIK TENSION I LARTE

NDALIM I SHUARJES
SE ZJARRIT ME UJE

DREJTIMI I DALJES

RRUGEDALJE SHKALLE NE
ZBRITJE

BUTON ALARM ZJARRI

GAZ KIMIK (TABELE E
SHENDRITSHME SINJALIZUESE)

KHZ KOLONA VERTIKALE E UJIT

HIDRANT/NASPO ZJARRI

ZJARR NGA PAJISJET
ELEKTRIKE NEN TENSION

ZJARR NGA MATERIALE
TE NGURTA

KATEGORITE E ZJARRIT

E

A

Fikse zjarri

FIKESE ZJARRI

RRUGË DALJE HORIZONDALE

RRUGË DALJE NE ZBRITJE

SIMBOLI PËRSHKRIMI

LIDHJA NE STACIONIN ZJARREFIKES
(LIDHJA ME MOTOPOMPEN)

Shënim Teknik :

- Të gjithë instalimet e sistemit të zjarrit të bëhen me tuba çeliku të zi pa tegel saldimi
(Mannesman) seria e mesme, lyerje me ngjyre te kuqe RAL 3000, e kompletuar me
aksesoret e kapjes dhe mberthimit ;
- Kaseta e motopompës nqs do të shikohet e arsyeshme të instalohet pa elementet
mbajtës atëhere të bëhet brenda murit siç është parashikuar dhe instalimi i
hidranteve, dimensionet të zgjidhen në bashkepunim me supervizorin referuar
propozimit të tipit të kasetës nga kontraktori ;
- Testimi i lidhjeve me saldim të behet në bazë të normave dhe standardeve në fuqi,
bazur në metodologjinë e testimit e cila duhet të përpilohet nga kontraktori dhe
miratohet nga supervizori para fillimit të ç'do lloj testimi .

Dado merthimi M8

Kundrado mberthimi M8

Kollaro metalike

Prixhioner metalik M8

Tub Çeliku

DETAJI I VARIES SE TUBACIONEVE NE TAVAN
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HIDRANT MURAL (NASPO) DN 25 PER MONTIM NE AMBIENTE TE BRENDESHME

KASETE NASPO  ZJARRI MURALE (DN 25, 60 lit/min)
- Në përputhje me UNI-EN 671-1 - 2011/305/UE CPR
- Certifikata CE e Konformitetit: 497/397/05.
- E lyer me ngjyrë të kuqe RAL 3000
- Kompletuar me: Tub gjysmë të ngurtë DN 25 EN 694,
- Hedhesi i Ujit UNI EN 671-1, saracineske me sfere 1”.

Tipologjitë: montuar në mur me kornizë mbajtëse xhami.
- Shenim: Gjatesia e Zorres te jete sipas specifikave ne

projekt.
Sistemi i Mbrojtjes ndaj Zjarrit (MNZ)
Plani katit të tretë
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Fikse zjarri

19x16.5x30

H-[0/02] Hidrant Zjarri Mural DN 45
UNI-EN 671-2 (Marke CE)
- Kasete murale e holle e brendshme  me cepa te
rrumbullakosur prej llamarine çeliku te
elektrozinkuar  e lyer me boje te kuqe RAL 3000,
sipas normes ISO 9227 rezistente nga korrozioni,
me kapak transparent.
- Dimensione 600x370x165 mm.
- Rubineti i Hidrantit 1 1/2", PN 16.
- Zorre DN 45 e çertifikuar,  Gjatesie L = 30 m

H-[0/02] Hidrant Zjarri Mural DN 45
UNI-EN 671-2 (Marke CE)
- Kasete murale e holle e brendshme  me cepa te
rrumbullakosur prej llamarine çeliku te
elektrozinkuar  e lyer me boje te kuqe RAL 3000,
sipas normes ISO 9227 rezistente nga korrozioni,
me kapak transparent.
- Dimensione 600x370x165 mm.
- Rubineti i Hidrantit 1 1/2", PN 16.
- Zorre DN 45 e çertifikuar,  Gjatesie L = 30 m

Fikse zjarri

Tub Celiku
↑Ø1 1/2"
↓Ø 2 "

Ø 1 1/2"

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË
VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI
E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.

data:

fleta:

Objekti:

"KOMPLEKSI I DIJES, KORÇË"

Porositësi:  FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT
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Firma: 

Firma: 

SIDITA KALACI
Liç. K.1868/2
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IM-MNZ-061:100

1. Fikësit e zjarrit duhet të jenë të harmonizuara
dhe të çertifikuara konform kritereve të përcaktuara
në një nga vendet e Komunitetit Europian.
2. Fikësit e zjarrit portativë duhet të kenë
kapacitet shuarje jo më të vogël se 34A.
3. Mbishkrimi i udhëzuesit tregues në fikësin e zjarrit duhet
të jetë lehtësisht i lexueshëm në distancë.
4. Sherbimet baze te fikesve portabel te zjarrit do te
realizohen ne intervale 12 mujore (±1 muaj) ndersa
sherbimet e zgjeruara ("Externded Service") cdo 5 vjet, ne
perputhje me Standartet Europiane (BS EN 5306).
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1. Kolonat e furnizimit te hidranteve do te ndertohen me
tubacione celiku Fe 330,  pa tegel, permasat e se cilit do te
jene ne perputhje me Normat EN 10255, te paralyer ne
fabrike.

2. Tubacionet do te mbeshteten ne suporte mbajtes ne nje
distance prej jo me te vogel se 4 metra, per tubacione deri
ne DN 65 dhe 6 metra per tubacione me te medhenj se Dn
65.

3. Te gjitha tubacinet do te kalojne dukshem jashte murit ose
te kontrollueshem ne puset vertikale.
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1. Grupi i lidhjes me brigadat PMNZSH, EN1982, i perbere nga:

- no. 1 dalje per lidhje ne perputhje me normen  UNI 808, me
diameter jo me te vogel se DN70, te mbrojtura nga futja e
trupave te huaj ne to;
- no.1 valvol nderprerese e cila lejon nderhyrjen ne komponentet
e saj pa qene e nevojshme te zbrazet impjanti;
- no.1 valvol moskthimi;
- no.1 valvol sigurie e taruar ne 1,2Mpa (12bar) per kontrollin e
mbipresionit nga pompa.
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Hz- Hidrant Zjarri Mural DN 45
UNI-EN 671-2 - 2011/305/UE (CPR)
- Kasete murale e jashtme prej llamarine
  Xingato e lyer me boje te kuqe RAL 3000,me
  kapak transparent.
- Dimensione 600x370x160 mm.
- Rubineti i Hidrantit 1 1/2", PN 16.
- Zorre DN 45 e çertifikuar,  Gjatesie L = 20/30 m

FIKESE ME KARREL

Nr identifikues
Materiali (Alumin)

SHENIM TEKNIK
Çdo kartelë sinjalistike do të jepet
me numrin identifikues përkatës
 dhe materialin me të cilën është
 e përbërë.

SINJALISTIKA

RREZIK TENSION I LARTE

NDALIM I SHUARJES
SE ZJARRIT ME UJE

DREJTIMI I DALJES

RRUGEDALJE SHKALLE NE
ZBRITJE

BUTON ALARM ZJARRI

GAZ KIMIK (TABELE E
SHENDRITSHME SINJALIZUESE)

KHZ KOLONA VERTIKALE E UJIT

HIDRANT/NASPO ZJARRI

ZJARR NGA PAJISJET
ELEKTRIKE NEN TENSION

ZJARR NGA MATERIALE
TE NGURTA

KATEGORITE E ZJARRIT

E

A

Fikse zjarri

FIKESE ZJARRI

RRUGË DALJE HORIZONDALE

RRUGË DALJE NE ZBRITJE

SIMBOLI PËRSHKRIMI

LIDHJA NE STACIONIN ZJARREFIKES
(LIDHJA ME MOTOPOMPEN)

Shënim Teknik :

- Të gjithë instalimet e sistemit të zjarrit të bëhen me tuba çeliku të zi pa tegel saldimi
(Mannesman) seria e mesme, lyerje me ngjyre te kuqe RAL 3000, e kompletuar me
aksesoret e kapjes dhe mberthimit ;
- Kaseta e motopompës nqs do të shikohet e arsyeshme të instalohet pa elementet
mbajtës atëhere të bëhet brenda murit siç është parashikuar dhe instalimi i
hidranteve, dimensionet të zgjidhen në bashkepunim me supervizorin referuar
propozimit të tipit të kasetës nga kontraktori ;
- Testimi i lidhjeve me saldim të behet në bazë të normave dhe standardeve në fuqi,
bazur në metodologjinë e testimit e cila duhet të përpilohet nga kontraktori dhe
miratohet nga supervizori para fillimit të ç'do lloj testimi .

Dado merthimi M8

Kundrado mberthimi M8

Kollaro metalike

Prixhioner metalik M8

Tub Çeliku

DETAJI I VARIES SE TUBACIONEVE NE TAVAN
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HIDRANT MURAL (NASPO) DN 25 PER MONTIM NE AMBIENTE TE BRENDESHME

KASETE NASPO  ZJARRI MURALE (DN 25, 60 lit/min)
- Në përputhje me UNI-EN 671-1 - 2011/305/UE CPR
- Certifikata CE e Konformitetit: 497/397/05.
- E lyer me ngjyrë të kuqe RAL 3000
- Kompletuar me: Tub gjysmë të ngurtë DN 25 EN 694,
- Hedhesi i Ujit UNI EN 671-1, saracineske me sfere 1”.

Tipologjitë: montuar në mur me kornizë mbajtëse xhami.
- Shenim: Gjatesia e Zorres te jete sipas specifikave ne

projekt.
Sistemi i Mbrojtjes ndaj Zjarrit (MNZ)
Plani katit të katërt
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Tub Celiku
↓Ø 1 1/2"

Ø11/2"

19x16.5x30

H-[0/02] Hidrant Zjarri Mural DN 45
UNI-EN 671-2 (Marke CE)
- Kasete murale e holle e brendshme  me cepa te
rrumbullakosur prej llamarine çeliku te
elektrozinkuar  e lyer me boje te kuqe RAL 3000,
sipas normes ISO 9227 rezistente nga korrozioni,
me kapak transparent.
- Dimensione 600x370x165 mm.
- Rubineti i Hidrantit 1 1/2", PN 16.
- Zorre DN 45 e çertifikuar,  Gjatesie L = 30 m

H-[0/02] Hidrant Zjarri Mural DN 45
UNI-EN 671-2 (Marke CE)
- Kasete murale e holle e brendshme  me cepa te
rrumbullakosur prej llamarine çeliku te
elektrozinkuar  e lyer me boje te kuqe RAL 3000,
sipas normes ISO 9227 rezistente nga korrozioni,
me kapak transparent.
- Dimensione 600x370x165 mm.
- Rubineti i Hidrantit 1 1/2", PN 16.
- Zorre DN 45 e çertifikuar,  Gjatesie L = 30 m

Fikse zjarri

Fikse zjarri

Tub Celiku
↓Ø 1 1/2" Ø

1
1
/
2
"
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se Presionit

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË
VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI
E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.
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1. Fikësit e zjarrit duhet të jenë të harmonizuara
dhe të çertifikuara konform kritereve të përcaktuara
në një nga vendet e Komunitetit Europian.
2. Fikësit e zjarrit portativë duhet të kenë
kapacitet shuarje jo më të vogël se 34A.
3. Mbishkrimi i udhëzuesit tregues në fikësin e zjarrit duhet
të jetë lehtësisht i lexueshëm në distancë.
4. Sherbimet baze te fikesve portabel te zjarrit do te
realizohen ne intervale 12 mujore (±1 muaj) ndersa
sherbimet e zgjeruara ("Externded Service") cdo 5 vjet, ne
perputhje me Standartet Europiane (BS EN 5306).
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1. Kolonat e furnizimit te hidranteve do te ndertohen me
tubacione celiku Fe 330,  pa tegel, permasat e se cilit do te
jene ne perputhje me Normat EN 10255, te paralyer ne
fabrike.

2. Tubacionet do te mbeshteten ne suporte mbajtes ne nje
distance prej jo me te vogel se 4 metra, per tubacione deri
ne DN 65 dhe 6 metra per tubacione me te medhenj se Dn
65.

3. Te gjitha tubacinet do te kalojne dukshem jashte murit ose
te kontrollueshem ne puset vertikale.
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FIKES PORTABEL ME

TIPI 34A 233BC
PUHUR 

1. Grupi i lidhjes me brigadat PMNZSH, EN1982, i perbere nga:

- no. 1 dalje per lidhje ne perputhje me normen  UNI 808, me
diameter jo me te vogel se DN70, te mbrojtura nga futja e
trupave te huaj ne to;
- no.1 valvol nderprerese e cila lejon nderhyrjen ne komponentet
e saj pa qene e nevojshme te zbrazet impjanti;
- no.1 valvol moskthimi;
- no.1 valvol sigurie e taruar ne 1,2Mpa (12bar) per kontrollin e
mbipresionit nga pompa.
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Hz- Hidrant Zjarri Mural DN 45
UNI-EN 671-2 - 2011/305/UE (CPR)
- Kasete murale e jashtme prej llamarine
  Xingato e lyer me boje te kuqe RAL 3000,me
  kapak transparent.
- Dimensione 600x370x160 mm.
- Rubineti i Hidrantit 1 1/2", PN 16.
- Zorre DN 45 e çertifikuar,  Gjatesie L = 20/30 m

FIKESE ME KARREL

Nr identifikues
Materiali (Alumin)

SHENIM TEKNIK
Çdo kartelë sinjalistike do të jepet
me numrin identifikues përkatës
 dhe materialin me të cilën është
 e përbërë.

SINJALISTIKA

RREZIK TENSION I LARTE

NDALIM I SHUARJES
SE ZJARRIT ME UJE

DREJTIMI I DALJES

RRUGEDALJE SHKALLE NE
ZBRITJE

BUTON ALARM ZJARRI

GAZ KIMIK (TABELE E
SHENDRITSHME SINJALIZUESE)

KHZ KOLONA VERTIKALE E UJIT

HIDRANT/NASPO ZJARRI

ZJARR NGA PAJISJET
ELEKTRIKE NEN TENSION

ZJARR NGA MATERIALE
TE NGURTA

KATEGORITE E ZJARRIT

E

A

Fikse zjarri

FIKESE ZJARRI

RRUGË DALJE HORIZONDALE

RRUGË DALJE NE ZBRITJE

SIMBOLI PËRSHKRIMI

LIDHJA NE STACIONIN ZJARREFIKES
(LIDHJA ME MOTOPOMPEN)

Shënim Teknik :

- Të gjithë instalimet e sistemit të zjarrit të bëhen me tuba çeliku të zi pa tegel saldimi
(Mannesman) seria e mesme, lyerje me ngjyre te kuqe RAL 3000, e kompletuar me
aksesoret e kapjes dhe mberthimit ;
- Kaseta e motopompës nqs do të shikohet e arsyeshme të instalohet pa elementet
mbajtës atëhere të bëhet brenda murit siç është parashikuar dhe instalimi i
hidranteve, dimensionet të zgjidhen në bashkepunim me supervizorin referuar
propozimit të tipit të kasetës nga kontraktori ;
- Testimi i lidhjeve me saldim të behet në bazë të normave dhe standardeve në fuqi,
bazur në metodologjinë e testimit e cila duhet të përpilohet nga kontraktori dhe
miratohet nga supervizori para fillimit të ç'do lloj testimi .

Dado merthimi M8

Kundrado mberthimi M8

Kollaro metalike

Prixhioner metalik M8

Tub Çeliku

DETAJI I VARIES SE TUBACIONEVE NE TAVAN
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HIDRANT MURAL (NASPO) DN 25 PER MONTIM NE AMBIENTE TE BRENDESHME

KASETE NASPO  ZJARRI MURALE (DN 25, 60 lit/min)
- Në përputhje me UNI-EN 671-1 - 2011/305/UE CPR
- Certifikata CE e Konformitetit: 497/397/05.
- E lyer me ngjyrë të kuqe RAL 3000
- Kompletuar me: Tub gjysmë të ngurtë DN 25 EN 694,
- Hedhesi i Ujit UNI EN 671-1, saracineske me sfere 1”.

Tipologjitë: montuar në mur me kornizë mbajtëse xhami.
- Shenim: Gjatesia e Zorres te jete sipas specifikave ne

projekt.

Sistemi i Mbrojtjes ndaj Zjarrit (MNZ)
Plani katit të pestë -

Kolona HZ
Per ne Hidrant

Saracineske

Manometer

DETAJ SET MATJE PRESIONI
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KATI +3

KATI +2

KATI +4

Tarraca

KATI 1

KATI ±0

KATI -1

LIDHJA
AUTOPOMPES

M.K.Z

Lidhja me motopompen
 Diametri lidhjes  DN 65

Kapaciteti i ujit te nevojshem per impiantit
te mbrojtes nga zjarri MKZ :

Depozita Betoni
Kapaciteti MKZ 25m3

Dimensionet: 6x2.5x2.0 m
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Tub Çeliku DN
65(21

2")

Tub Çeliku DN 65(2 1/2")

Tub Çeliku DN 32 (1 1/4")

SISTEMI MKZ  V=25m3/h

Tub Çeliku
DN 40 (11/2")

Tub Çeliku
DN 40 (11/2")

Tub Çeliku
DN 50 (2")

Tub Çeliku
DN 65 (2 1/2")

H-[1/01] Hidrant Zjarri Mural DN 45
UNI-EN 671-2 (Marke CE)
- Kasete murale e holle e brendshme  me cepa
te rrumbullakosur prej llamarine çeliku te
elektrozinkuar  e lyer me boje te kuqe RAL 3000,
sipas normes ISO 9227 rezistente nga
korrozioni, me kapak transparent.
- Dimensione 600x370x165 mm.
- Rubineti i Hidrantit 1 1/2", PN 16.
- Zorre DN 45 e çertifikuar,  Gjatesie L = 30 m

H-[2/01] Hidrant Zjarri Mural DN 45
UNI-EN 671-2 (Marke CE)
- Kasete murale e holle e brendshme  me cepa
te rrumbullakosur prej llamarine çeliku te
elektrozinkuar  e lyer me boje te kuqe RAL 3000,
sipas normes ISO 9227 rezistente nga
korrozioni, me kapak transparent.
- Dimensione 600x370x165 mm.
- Rubineti i Hidrantit 1 1/2", PN 16.
- Zorre DN 45 e çertifikuar,  Gjatesie L = 30 m

H-[3/01] Hidrant Zjarri Mural DN 45
UNI-EN 671-2 (Marke CE)
- Kasete murale e holle e brendshme  me cepa
te rrumbullakosur prej llamarine çeliku te
elektrozinkuar  e lyer me boje te kuqe RAL 3000,
sipas normes ISO 9227 rezistente nga
korrozioni, me kapak transparent.
- Dimensione 600x370x165 mm.
- Rubineti i Hidrantit 1 1/2", PN 16.
- Zorre DN 45 e çertifikuar,  Gjatesie L = 30 m

H-[5/01] Hidrant Zjarri Mural DN 45
UNI-EN 671-2 (Marke CE)
- Kasete murale e holle e brendshme  me cepa
te rrumbullakosur prej llamarine çeliku te
elektrozinkuar  e lyer me boje te kuqe RAL 3000,
sipas normes ISO 9227 rezistente nga
korrozioni, me kapak transparent.
- Dimensione 600x370x165 mm.
- Rubineti i Hidrantit 1 1/2", PN 16.
- Zorre DN 45 e çertifikuar,  Gjatesie L = 30 m

Tub Çeliku
DN 40 (11/2")

Tub Çeliku
DN 40 (11/2")

Tub Çeliku
DN 40 (11/2")

H-[0/01] Hidrant Zjarri Mural DN 45
UNI-EN 671-2 (Marke CE)
- Kasete murale e holle e brendshme  me cepa
te rrumbullakosur prej llamarine çeliku te
elektrozinkuar  e lyer me boje te kuqe RAL 3000,
sipas normes ISO 9227 rezistente nga
korrozioni, me kapak transparent.
- Dimensione 600x370x165 mm.
- Rubineti i Hidrantit 1 1/2", PN 16.
- Zorre DN 45 e çertifikuar,  Gjatesie L = 30 m

Tub Çeliku
DN 40 (11/2")

Tub Çeliku
DN 65 (2 1/2")

Tub Çeliku
DN 65 (2 1/2")

H-[0/03] Hidrant Zjarri Mural DN 45
UNI-EN 671-2 (Marke CE)
- Kasete murale e holle e brendshme  me cepa
te rrumbullakosur prej llamarine çeliku te
elektrozinkuar  e lyer me boje te kuqe RAL 3000,
sipas normes ISO 9227 rezistente nga
korrozioni, me kapak transparent.
- Dimensione 600x370x165 mm.
- Rubineti i Hidrantit 1 1/2", PN 16.
- Zorre DN 45 e çertifikuar,  Gjatesie L = 30 m

H-[0/02] Hidrant Zjarri Mural DN 45
UNI-EN 671-2 (Marke CE)
- Kasete murale e holle e brendshme  me cepa
te rrumbullakosur prej llamarine çeliku te
elektrozinkuar  e lyer me boje te kuqe RAL 3000,
sipas normes ISO 9227 rezistente nga
korrozioni, me kapak transparent.
- Dimensione 600x370x165 mm.
- Rubineti i Hidrantit 1 1/2", PN 16.
- Zorre DN 45 e çertifikuar,  Gjatesie L = 30 m

Tub Çeliku
DN 65 (2 1/2")

Tub Çeliku
DN 65 (2 1/2")

Tub Çeliku
DN 40 (1 1/2")

Tub Çeliku
DN 40 (1 1/2")

Tub Çeliku
DN 40 (1 1/2")

Tub Çeliku
DN 65 (2 1/2")
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H-[1/03] Hidrant Zjarri Mural DN 45
UNI-EN 671-2 (Marke CE)
- Kasete murale e holle e brendshme  me cepa
te rrumbullakosur prej llamarine çeliku te
elektrozinkuar  e lyer me boje te kuqe RAL 3000,
sipas normes ISO 9227 rezistente nga
korrozioni, me kapak transparent.
- Dimensione 600x370x165 mm.
- Rubineti i Hidrantit 1 1/2", PN 16.
- Zorre DN 45 e çertifikuar,  Gjatesie L = 30 m

H-[1/02] Hidrant Zjarri Mural DN 45
UNI-EN 671-2 (Marke CE)
- Kasete murale e holle e brendshme  me cepa
te rrumbullakosur prej llamarine çeliku te
elektrozinkuar  e lyer me boje te kuqe RAL 3000,
sipas normes ISO 9227 rezistente nga
korrozioni, me kapak transparent.
- Dimensione 600x370x165 mm.
- Rubineti i Hidrantit 1 1/2", PN 16.
- Zorre DN 45 e çertifikuar,  Gjatesie L = 30 m

H-[2/02] Hidrant Zjarri Mural DN 45
UNI-EN 671-2 (Marke CE)
- Kasete murale e holle e brendshme  me cepa
te rrumbullakosur prej llamarine çeliku te
elektrozinkuar  e lyer me boje te kuqe RAL 3000,
sipas normes ISO 9227 rezistente nga
korrozioni, me kapak transparent.
- Dimensione 600x370x165 mm.
- Rubineti i Hidrantit 1 1/2", PN 16.
- Zorre DN 45 e çertifikuar,  Gjatesie L = 30 m

Tub Çeliku
DN 40 (11/2")

H-[-1/01] Hidrant Zjarri Mural DN 45
UNI-EN 671-2 (Marke CE)
- Kasete murale e holle e brendshme  me cepa
te rrumbullakosur prej llamarine çeliku te
elektrozinkuar  e lyer me boje te kuqe RAL 3000,
sipas normes ISO 9227 rezistente nga
korrozioni, me kapak transparent.
- Dimensione 600x370x165 mm.
- Rubineti i Hidrantit 1 1/2", PN 16.
- Zorre DN 45 e çertifikuar,  Gjatesie L = 30 m

Grupi i MNZ sipas EN12845 i perbere nga 1
Pompa elektrike 7,5 kW 1 Motopompe me
motorr me Nafte 11,2 kW  ku secila jep

Q=21,6 m3/h
H = 60 m;

Pompe Pilot "Jockey" 1x1,1 kW, Grupi i MNZ
kompletuar me Kit Testimi me Flowmeter,
Panel Komandimi dhe Presostate per secilen
pompe. Ene zgjerimi 24 lit per pompen pilot.
Xhunto antivibrante - 2 cope, valvola flutur
DN50 - 2 cope, kolektor dergimi DN50,
valvola mos-kthimi DN50 - 2 cope.

KATI +5

H-[4/01] Hidrant Zjarri Mural DN 45
UNI-EN 671-2 (Marke CE)
- Kasete murale e holle e brendshme  me cepa
te rrumbullakosur prej llamarine çeliku te
elektrozinkuar  e lyer me boje te kuqe RAL 3000,
sipas normes ISO 9227 rezistente nga
korrozioni, me kapak transparent.
- Dimensione 600x370x165 mm.
- Rubineti i Hidrantit 1 1/2", PN 16.
- Zorre DN 45 e çertifikuar,  Gjatesie L = 30 m

Tub Çeliku
DN 40 (11/2")

H-[3/02] Hidrant Zjarri Mural DN 45
UNI-EN 671-2 (Marke CE)
- Kasete murale e holle e brendshme  me cepa
te rrumbullakosur prej llamarine çeliku te
elektrozinkuar  e lyer me boje te kuqe RAL 3000,
sipas normes ISO 9227 rezistente nga
korrozioni, me kapak transparent.
- Dimensione 600x370x165 mm.
- Rubineti i Hidrantit 1 1/2", PN 16.
- Zorre DN 45 e çertifikuar,  Gjatesie L = 30 m

H-[4/02] Hidrant Zjarri Mural DN 45
UNI-EN 671-2 (Marke CE)
- Kasete murale e holle e brendshme  me cepa
te rrumbullakosur prej llamarine çeliku te
elektrozinkuar  e lyer me boje te kuqe RAL 3000,
sipas normes ISO 9227 rezistente nga
korrozioni, me kapak transparent.
- Dimensione 600x370x165 mm.
- Rubineti i Hidrantit 1 1/2", PN 16.
- Zorre DN 45 e çertifikuar,  Gjatesie L = 30 m

H-[5/02] Hidrant Zjarri Mural DN 45
UNI-EN 671-2 (Marke CE)
- Kasete murale e holle e brendshme  me cepa
te rrumbullakosur prej llamarine çeliku te
elektrozinkuar  e lyer me boje te kuqe RAL 3000,
sipas normes ISO 9227 rezistente nga
korrozioni, me kapak transparent.
- Dimensione 600x370x165 mm.
- Rubineti i Hidrantit 1 1/2", PN 16.
- Zorre DN 45 e çertifikuar,  Gjatesie L = 30 m

Catia
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KATI -1

 DN 40  DN 40

Tub Çeliku
DN 40 (11/2")

Tub Çeliku
DN 32 (1 1/4")

Tub Çeliku
DN 25 (1")
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DN 25 (1")

Tub Çeliku
DN 25 (1")

Tub HDPE
Ø50x 4.6, PN16
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Tub Çeliku
DN 65 (2 1/2")

Tub Çeliku
DN 65 (2 1/2")

Tub Çeliku
DN 50 (2")

H-[-1/01] Hidrant Zjarri (NASPO)
Mural DN 25 UNI-EN 671-1 - 2011/305/UE CPR
- Kasete murale e jashtme prej llamarine
  Xingato e lyer me boje te kuqe RAL 3000.
  Dimensione 700x650x200 mm.
- Zorre fleksibel (gome) DN 25 e çertifikuar
  sipas EN 694. Gjatesie L = 20 m
- Valvula e Hidrantit DN 25

H-[1/01] Hidrant Zjarri (NASPO)
Mural DN 25 UNI-EN 671-1 - 2011/305/UE CPR
- Kasete murale e jashtme prej llamarine
  Xingato e lyer me boje te kuqe RAL 3000.
  Dimensione 700x650x200 mm.
- Zorre fleksibel (gome) DN 25 e çertifikuar
  sipas EN 694. Gjatesie L = 20 m
- Valvula e Hidrantit DN 25

H-[0/01] Hidrant Zjarri (NASPO)
Mural DN 25 UNI-EN 671-1 - 2011/305/UE CPR
- Kasete murale e jashtme prej llamarine
  Xingato e lyer me boje te kuqe RAL 3000.
  Dimensione 700x650x200 mm.
- Zorre fleksibel (gome) DN 25 e çertifikuar
  sipas EN 694. Gjatesie L = 20 m
- Valvula e Hidrantit DN 25

SKEMA PRINCIPALE MNZ

Tub Çeliku
DN 40 (11/2")

Tub Çeliku
DN 40 (11/2")

Tub Çeliku
DN 50 (2")

Tub Çeliku
DN 65 (2 1/2")

Tub Çeliku
DN 40 (11/2")

Tub Çeliku
DN 40 (11/2")

Tub Çeliku
DN 40 (11/2")

Tub Çeliku
DN 65 (2 1/2")

Tub Çeliku
DN 40 (11/2")

Tub Çeliku
DN 65 (2 1/2")

Tub Çeliku
DN 65 (2 1/2")

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË
VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI
E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.
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Ermir GJOKA

ELEKTRIK
Besart DALLIU

IM-MNZ-081:100

1. Fikësit e zjarrit duhet të jenë të harmonizuara
dhe të çertifikuara konform kritereve të përcaktuara
në një nga vendet e Komunitetit Europian.
2. Fikësit e zjarrit portativë duhet të kenë
kapacitet shuarje jo më të vogël se 34A.
3. Mbishkrimi i udhëzuesit tregues në fikësin e zjarrit duhet
të jetë lehtësisht i lexueshëm në distancë.
4. Sherbimet baze te fikesve portabel te zjarrit do te
realizohen ne intervale 12 mujore (±1 muaj) ndersa
sherbimet e zgjeruara ("Externded Service") cdo 5 vjet, ne
perputhje me Standartet Europiane (BS EN 5306).

SIMBOLI SHENIM TEKNIK
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SIMBOLI SHENIM TEKNIK
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1. Kolonat e furnizimit te hidranteve do te ndertohen me
tubacione celiku Fe 330,  pa tegel, permasat e se cilit do te
jene ne perputhje me Normat EN 10255, te paralyer ne
fabrike.

2. Tubacionet do te mbeshteten ne suporte mbajtes ne nje
distance prej jo me te vogel se 4 metra, per tubacione deri
ne DN 65 dhe 6 metra per tubacione me te medhenj se Dn
65.

3. Te gjitha tubacinet do te kalojne dukshem jashte murit ose
te kontrollueshem ne puset vertikale.

SIMBOLI SHENIM TEKNIK
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FIKES PORTABEL ME

TIPI 34A 233BC
PUHUR 

1. Grupi i lidhjes me brigadat PMNZSH, EN1982, i perbere nga:

- no. 1 dalje per lidhje ne perputhje me normen  UNI 808, me
diameter jo me te vogel se DN70, te mbrojtura nga futja e
trupave te huaj ne to;
- no.1 valvol nderprerese e cila lejon nderhyrjen ne komponentet
e saj pa qene e nevojshme te zbrazet impjanti;
- no.1 valvol moskthimi;
- no.1 valvol sigurie e taruar ne 1,2Mpa (12bar) per kontrollin e
mbipresionit nga pompa.

SIMBOLI SHENIM TEKNIK
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Hidrant
DN45

Fikse zjarri

MBERTHIM SIPAS
STANDARTIT TE
PRODHUESIT

15
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Kuota
Dyshemese

37

6
0Hz- Hidrant Zjarri Mural DN 45

UNI-EN 671-2 - 2011/305/UE (CPR)
- Kasete murale e jashtme prej llamarine
  Xingato e lyer me boje te kuqe RAL 3000,me
  kapak transparent.
- Dimensione 600x370x160 mm.
- Rubineti i Hidrantit 1 1/2", PN 16.
- Zorre DN 45 e çertifikuar,  Gjatesie L = 20/30 m

FIKESE ME KARREL

Nr identifikues
Materiali (Alumin)

SHENIM TEKNIK
Çdo kartelë sinjalistike do të jepet
me numrin identifikues përkatës
 dhe materialin me të cilën është
 e përbërë.

SINJALISTIKA

RREZIK TENSION I LARTE

NDALIM I SHUARJES
SE ZJARRIT ME UJE

DREJTIMI I DALJES

RRUGEDALJE SHKALLE NE
ZBRITJE

BUTON ALARM ZJARRI

GAZ KIMIK (TABELE E
SHENDRITSHME SINJALIZUESE)

KHZ KOLONA VERTIKALE E UJIT

HIDRANT/NASPO ZJARRI

ZJARR NGA PAJISJET
ELEKTRIKE NEN TENSION

ZJARR NGA MATERIALE
TE NGURTA

KATEGORITE E ZJARRIT

E

A

Fikse zjarri

FIKESE ZJARRI

RRUGË DALJE HORIZONDALE

RRUGË DALJE NE ZBRITJE

SIMBOLI PËRSHKRIMI

LIDHJA NE STACIONIN ZJARREFIKES
(LIDHJA ME MOTOPOMPEN)

Shënim Teknik :

- Të gjithë instalimet e sistemit të zjarrit të bëhen me tuba çeliku të zi pa tegel saldimi
(Mannesman) seria e mesme, lyerje me ngjyre te kuqe RAL 3000, e kompletuar me
aksesoret e kapjes dhe mberthimit ;
- Kaseta e motopompës nqs do të shikohet e arsyeshme të instalohet pa elementet
mbajtës atëhere të bëhet brenda murit siç është parashikuar dhe instalimi i
hidranteve, dimensionet të zgjidhen në bashkepunim me supervizorin referuar
propozimit të tipit të kasetës nga kontraktori ;
- Testimi i lidhjeve me saldim të behet në bazë të normave dhe standardeve në fuqi,
bazur në metodologjinë e testimit e cila duhet të përpilohet nga kontraktori dhe
miratohet nga supervizori para fillimit të ç'do lloj testimi .

Dado merthimi M8

Kundrado mberthimi M8

Kollaro metalike

Prixhioner metalik M8

Tub Çeliku

DETAJI I VARIES SE TUBACIONEVE NE TAVAN

1"

1"

20,25

48
,7

5

52,5

48
,7

5

52,5

48
,7

5

HIDRANT MURAL (NASPO) DN 25 PER MONTIM NE AMBIENTE TE BRENDESHME

KASETE NASPO  ZJARRI MURALE (DN 25, 60 lit/min)
- Në përputhje me UNI-EN 671-1 - 2011/305/UE CPR
- Certifikata CE e Konformitetit: 497/397/05.
- E lyer me ngjyrë të kuqe RAL 3000
- Kompletuar me: Tub gjysmë të ngurtë DN 25 EN 694,
- Hedhesi i Ujit UNI EN 671-1, saracineske me sfere 1”.

Tipologjitë: montuar në mur me kornizë mbajtëse xhami.
- Shenim: Gjatesia e Zorres te jete sipas specifikave ne

projekt.
Sistemi i Mbrojtjes ndaj Zjarrit (MNZ)
Skema Principale

Kolona HZ
Per ne Hidrant

Saracineske

Manometer

DETAJ SET MATJE PRESIONI
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PROJEKTI I INSTALIMEVE

INSTALIMET:
- SISTEMI I MBROJTJES KUNDRA ZJARRIT  (MKZ)

PRESURIZIMI I SHKALLES

Ob.7M.2-01

OBJEKTI: "KOMPLEKSI I DIJES, KORÇË"



19x16.5x30

3.15 3.15

3.15
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sistem monitorimi
sistemi sigurise
50 m2

dhomë pastrimi

ARKIVE 78 m2

AMBIENT TEKNIK 45 m2

ARKIVE 72 m2 ARKIVE 67 m2

AMBIENT TEKNIK 29 m2 AMBIENT TEKNIK 29 m2 AMBIENT TEKNIK 29 m2

Presioni i fryrjes
se Kafazit te
SHKALLËS,
Δp= +50Pa

Shperjtesia e
Levizjes se Ajrit
Max 1 m/sek

Forca Maksimale
qe ushtrohet per
te hapur Deren
F=55N

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË
VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI
E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.

data:

fleta:

Objekti:

"KOMPLEKSI I DIJES, KORÇË"

Porositësi:  FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT

N

Firma: 

Firma: 

SIDITA KALACI
Liç. K.1868/2

shkalla:

Firma: 

Legjenda:

Firma: 

2023

ERMIR GJOKA
Liç. M.1174/2

BESART DALLIU
Liç. E.1412/1

Firma: 

EDISON DRISHTI
Liç. K.1566/3

Firma: 

Firma: 

CONSULTING &
MANAGEMENT ALBANIA
Liç. N.6409/7

ARCHISPACE
Liç. N.6732/14

Studio Arkitekture
Rais Petrela

Lic. N.6844/2
Studio Arkitekture
Gent Agolli

Studio Arkitekture
Ervis Myftari

KONSTRUKTOR
Edison DRISHTI

KONSTRUKTOR
Sidita KALACI

HIDRO-MEKANIK
Ermir GJOKA

ELEKTRIK
Besart DALLIU

IM-MNZ.P-011:100

Sistemi i Mbrojtjes ndaj Zjarrit (MNZ)
Plani i katit nentoke, Sistemi i Presurizimit te shkalles



Presioni i fryrjes
se Kafazit te
SHKALLËS,
Δp= +50Pa

Shperjtesia e
Levizjes se Ajrit
Max 1 m/sek

Forca Maksimale
qe ushtrohet per
te hapur Deren
F=55N

Δp= +25Pa

Diferenca e Presionit
Ndermjet Kafazit te
SHKALLËS, me Filtrin e
tymit
Δpmax= 25 Pa

Manometert
elektronik per
matjen e presionit
ne filter

Panel kontrolli i
jashtem per
monitorimin ne kohe
reale te presionit si dhe
tregues alarmi dhe me
aktivism manual te
sistemit.

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË
VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI
E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.

data:

fleta:

Objekti:

"KOMPLEKSI I DIJES, KORÇË"

Porositësi:  FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT

N

Firma: 

Firma: 

SIDITA KALACI
Liç. K.1868/2

shkalla:

Firma: 

Legjenda:

Firma: 

2023

ERMIR GJOKA
Liç. M.1174/2

BESART DALLIU
Liç. E.1412/1

Firma: 

EDISON DRISHTI
Liç. K.1566/3

Firma: 

Firma: 

CONSULTING &
MANAGEMENT ALBANIA
Liç. N.6409/7

ARCHISPACE
Liç. N.6732/14

Studio Arkitekture
Rais Petrela

Lic. N.6844/2
Studio Arkitekture
Gent Agolli

Studio Arkitekture
Ervis Myftari

KONSTRUKTOR
Edison DRISHTI

KONSTRUKTOR
Sidita KALACI

HIDRO-MEKANIK
Ermir GJOKA

ELEKTRIK
Besart DALLIU

IM-MNZ.P-021:100

Sistemi i Mbrojtjes ndaj Zjarrit (MNZ)
Plani i katit perdhe, Sistemi i Presurizimit te shkalles



19x16.5x30

Presioni i fryrjes
se Kafazit te
SHKALLËS,
Δp= +50Pa

Shperjtesia e
Levizjes se Ajrit
Max 1 m/sek

Forca Maksimale
qe ushtrohet per
te hapur Deren
F=55N

Mbipresioni i
Filtrit
Δp= +25Pa

Diferenca e Presionit
Ndermjet Kafazit te
SHKALLËS, me Filtrin e
tymit
Δpmax= 25 Pa

Manometert
elektronik per
matjen e presionit
ne filter

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË
VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI
E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.

data:

fleta:

Objekti:

"KOMPLEKSI I DIJES, KORÇË"

Porositësi:  FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT

N

Firma: 

Firma: 

SIDITA KALACI
Liç. K.1868/2

shkalla:

Firma: 

Legjenda:

Firma: 

2023

ERMIR GJOKA
Liç. M.1174/2

BESART DALLIU
Liç. E.1412/1

Firma: 

EDISON DRISHTI
Liç. K.1566/3

Firma: 

Firma: 

CONSULTING &
MANAGEMENT ALBANIA
Liç. N.6409/7

ARCHISPACE
Liç. N.6732/14

Studio Arkitekture
Rais Petrela

Lic. N.6844/2
Studio Arkitekture
Gent Agolli

Studio Arkitekture
Ervis Myftari

KONSTRUKTOR
Edison DRISHTI

KONSTRUKTOR
Sidita KALACI

HIDRO-MEKANIK
Ermir GJOKA

ELEKTRIK
Besart DALLIU

IM-MNZ.P-031:100

Sistemi i Mbrojtjes ndaj Zjarrit (MNZ)
Plani i katit te pare, Sistemi i Presurizimit te shkalles



19x16.5x30

Presioni i fryrjes
se Kafazit te
SHKALLËS,
Δp= +50Pa

Shperjtesia e
Levizjes se Ajrit
Max 1 m/sek

Forca Maksimale
qe ushtrohet per
te hapur Deren
F=55N

Mbipresioni i
Filtrit
Δp= +25Pa

Diferenca e Presionit
Ndermjet Kafazit te
SHKALLËS, me Filtrin e
tymit
Δpmax= 25 Pa

Manometert
elektronik per
matjen e presionit
ne filter

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË
VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI
E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.

data:

fleta:

Objekti:

"KOMPLEKSI I DIJES, KORÇË"

Porositësi:  FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT

N

Firma: 

Firma: 

SIDITA KALACI
Liç. K.1868/2

shkalla:

Firma: 

Legjenda:

Firma: 

2023

ERMIR GJOKA
Liç. M.1174/2

BESART DALLIU
Liç. E.1412/1

Firma: 

EDISON DRISHTI
Liç. K.1566/3

Firma: 

Firma: 

CONSULTING &
MANAGEMENT ALBANIA
Liç. N.6409/7

ARCHISPACE
Liç. N.6732/14

Studio Arkitekture
Rais Petrela

Lic. N.6844/2
Studio Arkitekture
Gent Agolli

Studio Arkitekture
Ervis Myftari

KONSTRUKTOR
Edison DRISHTI

KONSTRUKTOR
Sidita KALACI

HIDRO-MEKANIK
Ermir GJOKA

ELEKTRIK
Besart DALLIU

IM-MNZ.P-041:100

Sistemi i Mbrojtjes ndaj Zjarrit (MNZ)
Plani i katit te dyte, Sistemi i Presurizimit te shkalles



19x16.5x30

Presioni i fryrjes
se Kafazit te
SHKALLËS,
Δp= +50Pa

Shperjtesia e
Levizjes se Ajrit
Max 1 m/sek

Forca Maksimale
qe ushtrohet per
te hapur Deren
F=55N

Δp= +25Pa

Diferenca e Presionit
Ndermjet Kafazit te
SHKALLËS, me Filtrin e
tymit
Δpmax= 25 Pa

Manometert
elektronik per
matjen e presionit
ne filter

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË
VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI
E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.

data:

fleta:

Objekti:

"KOMPLEKSI I DIJES, KORÇË"

Porositësi:  FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT

N

Firma: 

Firma: 

SIDITA KALACI
Liç. K.1868/2

shkalla:

Firma: 

Legjenda:

Firma: 

2023

ERMIR GJOKA
Liç. M.1174/2

BESART DALLIU
Liç. E.1412/1

Firma: 

EDISON DRISHTI
Liç. K.1566/3

Firma: 

Firma: 

CONSULTING &
MANAGEMENT ALBANIA
Liç. N.6409/7

ARCHISPACE
Liç. N.6732/14

Studio Arkitekture
Rais Petrela

Lic. N.6844/2
Studio Arkitekture
Gent Agolli

Studio Arkitekture
Ervis Myftari

KONSTRUKTOR
Edison DRISHTI

KONSTRUKTOR
Sidita KALACI

HIDRO-MEKANIK
Ermir GJOKA

ELEKTRIK
Besart DALLIU

IM-MNZ.P-051:100

Sistemi i Mbrojtjes ndaj Zjarrit (MNZ)
Plani i katit te trete, Sistemi i Presurizimit te shkalles



19x16.5x30

Presioni i fryrjes
se Kafazit te
SHKALLËS,
Δp= +50Pa

Shperjtesia e
Levizjes se Ajrit
Max 1 m/sek

Forca Maksimale
qe ushtrohet per
te hapur Deren
F=55N

Mbipresioni i
Filtrit
Δp= +25Pa

Diferenca e Presionit
Ndermjet Kafazit te
SHKALLËS, me Filtrin e
tymit
Δpmax= 25 Pa

Manometert
elektronik per
matjen e presionit
ne filter

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË
VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI
E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.

data:

fleta:

Objekti:

"KOMPLEKSI I DIJES, KORÇË"

Porositësi:  FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT

N

Firma: 

Firma: 

SIDITA KALACI
Liç. K.1868/2

shkalla:

Firma: 

Legjenda:

Firma: 

2023

ERMIR GJOKA
Liç. M.1174/2

BESART DALLIU
Liç. E.1412/1

Firma: 

EDISON DRISHTI
Liç. K.1566/3

Firma: 

Firma: 

CONSULTING &
MANAGEMENT ALBANIA
Liç. N.6409/7

ARCHISPACE
Liç. N.6732/14

Studio Arkitekture
Rais Petrela

Lic. N.6844/2
Studio Arkitekture
Gent Agolli

Studio Arkitekture
Ervis Myftari

KONSTRUKTOR
Edison DRISHTI

KONSTRUKTOR
Sidita KALACI

HIDRO-MEKANIK
Ermir GJOKA

ELEKTRIK
Besart DALLIU

IM-MNZ.P-061:100

Sistemi i Mbrojtjes ndaj Zjarrit (MNZ)
Plani i katit te katert, Sistemi i Presurizimit te shkalles



Presioni i fryrjes
se Kafazit te
SHKALLËS,
Δp= +50Pa

Shperjtesia e
Levizjes se Ajrit
Max 1 m/sek

Forca Maksimale
qe ushtrohet per
te hapur Deren
F=55N

Mbipresioni i
Filtrit
Δp= +25Pa

Diferenca e Presionit
Ndermjet Kafazit te
SHKALLËS, me Filtrin e
tymit
Δpmax= 25 Pa

Manometert
elektronik per
matjen e presionit
ne filter

Rrjete
metalike e
galvanizuar
160x105

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË
VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI
E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.

data:

fleta:

Objekti:

"KOMPLEKSI I DIJES, KORÇË"

Porositësi:  FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT

N

Firma: 

Firma: 

SIDITA KALACI
Liç. K.1868/2

shkalla:

Firma: 

Legjenda:

Firma: 

2023

ERMIR GJOKA
Liç. M.1174/2

BESART DALLIU
Liç. E.1412/1

Firma: 

EDISON DRISHTI
Liç. K.1566/3

Firma: 

Firma: 

CONSULTING &
MANAGEMENT ALBANIA
Liç. N.6409/7

ARCHISPACE
Liç. N.6732/14

Studio Arkitekture
Rais Petrela

Lic. N.6844/2
Studio Arkitekture
Gent Agolli

Studio Arkitekture
Ervis Myftari

KONSTRUKTOR
Edison DRISHTI

KONSTRUKTOR
Sidita KALACI

HIDRO-MEKANIK
Ermir GJOKA

ELEKTRIK
Besart DALLIU

IM-MNZ.P-071:100

Sistemi i Mbrojtjes ndaj Zjarrit (MNZ)
Plani i katit te peste, Sistemi i Presurizimit te shkalles
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Kanal Ajri  Kolone
llamarine zingato me
trashesi 1.2 mm
105x105

Komplet per Presurizimin e  SHKALLËS, ne ras Zjarr
- Prurja:       21,368.0 m3/h
- Ps:    94 Pa
- Pd:  125 Pa
- Temp Max  50°C
- Fuqia Ele: 1.8 kW
Shenime:
Ventilatori duhet te jete ne perputhje standartin Europian,
EN 12101-6, si dhe duhet te vij i kompletuar nga fabrika me:
Panelin elektronik te kontrollit per mbajtjen e kafazit te shkalleve ne
mbipresion 50 Pa.
Paneli duhet te permbaje:
- Inverter per rregullimin e shpejtesise se Ventilatorit
- Manometer diferencial te precizionit te larte
- Mbrojtje termike dhe tregues se tregues per se mungeses se rrymes
elektrike
- Dalje ModBUS, RTU port per BMS, si dhe kontrollin e damperit
- Sistem i certefikuar per furnizimin me energji nepermjet baterive per
te siguruar kontrollin e pajisjes ne rast te shkeputjes se energjise.
Panel kontrolli i jashtem per monitorimin ne kohe reale te presionit si
dhe tregues alarmi dhe me aktivism manual te sistemit.

Grile prej Çeliku e
Galvanizuar
A x B = 160x105 cm

Kanal Ajri  Kolone
llamarine zingato me
trashesi 1.2 mm
105x105

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË
VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI
E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.

data:

fleta:

Objekti:

"KOMPLEKSI I DIJES, KORÇË"
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PROJEKTI I INSTALIMEVE

INSTALIMET:
- SISTEMI I FURNIZIMIT ME UJE SANITAR  (H/S)
- SISTEMI I SHKARKIMIT TE UJRAVE TE ZEZA (KUZ)
- SISTEMI I LARGIMIT TE UJRAVE TE SHIUT (KUS)

Ob.7M.2-01

OBJEKTI: "KOMPLEKSI I DIJES, KORÇË"
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KOLEKTORI SHPERNDARËS

DETAJ I KUTISE SE KOLEKTOREVE SHPERNDARES

VALVUL NDËRPRESE

KUTIA E KOLEKTORIT

UJË I NGROHTE QE VJEN
NGA BOILERI ELEKTRIK

FURNIZIMI ME UJE TE
FTOHTE SANITAR

RAKORDERI
MONTIMI

Tub PE-Xal Ø16x2
Furnizimi me

uje per vaditjen

Saracineske

Kapak plastik per
mbulimin e pusetes TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË

VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI
E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.
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Sistemi i Furnizimit me Uje Sanitar (H/S)
Plani katit nëntokë

REDUKTOR PRESIONI

LINJA E FURNIZIMIT ME UJE TE FTOHTE

LINJA E FURNIZIMIT ME UJE TE NGROHTE

SARACINESKE NDERPRERESE

BOILER ELEKTRIK 80 LITERSH80Lt
Horizontal

50Lt
Horizontal BOILER ELEKTRIK 50 LITERSH

Shenim Teknik:

- Të gjitha  instalimet  e sistemit  të furnizimit  me uje
sanitar do të jenë me tuba PEHD në  pjesën e jashtme.
- Të gjitha  instalimet  e tubave  që do të bëhen  nën
dyshemete  e apartamenteve  nëpër  banjo  dhe  do të
jene  me tuba  PE-Xa  (tuba  polietileni  me flete  alumin),
mbërthimi të bëhet me rakorderi me presim;
- Linjat  e furnizimit  me uje  te ftohte  nga  kolektori
kryesor  ne te cilin  jane  instaluar  matesit  e ujit  per  ne
apartamente do te behen me tuba PPR
- I gjithë  instalimi  i tubave  të ujit  sanitar  (ngrohtë/ftohtë)
brenda  ambienteve  të apartamenteve  do të vishen  me
termoizolim δ = 9 mm;
- Në të gjithë  WC-të  janë  instaluar  valvula  për  bllokimin
e ujit  në rast  shërbimi  apo  dëmtimi,  në mënyrë  që të
bëhet e mundur ndalimi i menjëhershëm i ujit;
- Testimi  i linjave  te tubacioneve  të bëhet  në bazë  të
normave  dhe  standardeve  në fuqi,  bazuar  në
metodologjinë  e testimit  e cila  duhet  të përpilohet  nga
kontraktori  dhe  miratohet  nga  supervizori  para  fillimit  të
çdo lloj testimi.
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Furnizimi me uje
per vaditjen

KOLEKTORI SHPERNDARËS

DETAJ I KUTISE SE KOLEKTOREVE SHPERNDARES

VALVUL NDËRPRESE

KUTIA E KOLEKTORIT

UJË I NGROHTE QE VJEN
NGA BOILERI ELEKTRIK

FURNIZIMI ME UJE TE
FTOHTE SANITAR

RAKORDERI
MONTIMI

Tub PE-Xal Ø16x2
Furnizimi me

uje per vaditjen

Saracineske

Kapak plastik per
mbulimin e pusetes TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË

VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI
E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.
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Sistemi i Furnizimit me Uje Sanitar (H/S)
Plani katit Perdhe

REDUKTOR PRESIONI

LINJA E FURNIZIMIT ME UJE TE FTOHTE

LINJA E FURNIZIMIT ME UJE TE NGROHTE

SARACINESKE NDERPRERESE

BOILER ELEKTRIK 80 LITERSH80Lt
Horizontal

50Lt
Horizontal BOILER ELEKTRIK 50 LITERSH

Shenim Teknik:

- Të gjitha  instalimet  e sistemit  të furnizimit  me uje
sanitar do të jenë me tuba PEHD në  pjesën e jashtme.
- Të gjitha  instalimet  e tubave  që do të bëhen  nën
dyshemete  e apartamenteve  nëpër  banjo  dhe  do të
jene  me tuba  PE-Xa  (tuba  polietileni  me flete  alumin),
mbërthimi të bëhet me rakorderi me presim;
- Linjat  e furnizimit  me uje  te ftohte  nga  kolektori
kryesor  ne te cilin  jane  instaluar  matesit  e ujit  per  ne
apartamente do te behen me tuba PPR
- I gjithë  instalimi  i tubave  të ujit  sanitar  (ngrohtë/ftohtë)
brenda  ambienteve  të apartamenteve  do të vishen  me
termoizolim δ = 9 mm;
- Në të gjithë  WC-të  janë  instaluar  valvula  për  bllokimin
e ujit  në rast  shërbimi  apo  dëmtimi,  në mënyrë  që të
bëhet e mundur ndalimi i menjëhershëm i ujit;
- Testimi  i linjave  te tubacioneve  të bëhet  në bazë  të
normave  dhe  standardeve  në fuqi,  bazuar  në
metodologjinë  e testimit  e cila  duhet  të përpilohet  nga
kontraktori  dhe  miratohet  nga  supervizori  para  fillimit  të
çdo lloj testimi.
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MONTIMI

Tub PE-Xal Ø16x2
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Saracineske

Kapak plastik per
mbulimin e pusetes TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË

VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI
E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.

data:

fleta:

Objekti:

"KOMPLEKSI I DIJES, KORÇË"

Porositësi:  FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT

N

Firma: 

Firma: 

SIDITA KALACI
Liç. K.1868/2

shkalla:

Firma: 

Legjenda:

Firma: 

2023

ERMIR GJOKA
Liç. M.1174/2

BESART DALLIU
Liç. E.1412/1

Firma: 

EDISON DRISHTI
Liç. K.1566/3

Firma: 

Firma: 

CONSULTING &
MANAGEMENT ALBANIA
Liç. N.6409/7

ARCHISPACE
Liç. N.6732/14

Studio Arkitekture
Rais Petrela

Lic. N.6844/2
Studio Arkitekture
Gent Agolli

Studio Arkitekture
Ervis Myftari

KONSTRUKTOR
Edison DRISHTI

KONSTRUKTOR
Sidita KALACI

HIDRO-MEKANIK
Ermir GJOKA

ELEKTRIK
Besart DALLIU

IM-H/S-031:100

Sistemi i Furnizimit me Uje Sanitar (H/S)
Plani katit të parë

REDUKTOR PRESIONI

LINJA E FURNIZIMIT ME UJE TE FTOHTE

LINJA E FURNIZIMIT ME UJE TE NGROHTE

SARACINESKE NDERPRERESE

BOILER ELEKTRIK 80 LITERSH80Lt
Horizontal

50Lt
Horizontal BOILER ELEKTRIK 50 LITERSH

Shenim Teknik:

- Të gjitha  instalimet  e sistemit  të furnizimit  me uje
sanitar do të jenë me tuba PEHD në  pjesën e jashtme.
- Të gjitha  instalimet  e tubave  që do të bëhen  nën
dyshemete  e apartamenteve  nëpër  banjo  dhe  do të
jene  me tuba  PE-Xa  (tuba  polietileni  me flete  alumin),
mbërthimi të bëhet me rakorderi me presim;
- Linjat  e furnizimit  me uje  te ftohte  nga  kolektori
kryesor  ne te cilin  jane  instaluar  matesit  e ujit  per  ne
apartamente do te behen me tuba PPR
- I gjithë  instalimi  i tubave  të ujit  sanitar  (ngrohtë/ftohtë)
brenda  ambienteve  të apartamenteve  do të vishen  me
termoizolim δ = 9 mm;
- Në të gjithë  WC-të  janë  instaluar  valvula  për  bllokimin
e ujit  në rast  shërbimi  apo  dëmtimi,  në mënyrë  që të
bëhet e mundur ndalimi i menjëhershëm i ujit;
- Testimi  i linjave  te tubacioneve  të bëhet  në bazë  të
normave  dhe  standardeve  në fuqi,  bazuar  në
metodologjinë  e testimit  e cila  duhet  të përpilohet  nga
kontraktori  dhe  miratohet  nga  supervizori  para  fillimit  të
çdo lloj testimi.
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VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI
E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.
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KONSTRUKTOR
Sidita KALACI

HIDRO-MEKANIK
Ermir GJOKA

ELEKTRIK
Besart DALLIU

IM-H/S-041:100

Sistemi i Furnizimit me Uje Sanitar (H/S)
Plani katit të dytë

REDUKTOR PRESIONI

LINJA E FURNIZIMIT ME UJE TE FTOHTE

LINJA E FURNIZIMIT ME UJE TE NGROHTE

SARACINESKE NDERPRERESE

BOILER ELEKTRIK 80 LITERSH80Lt
Horizontal

50Lt
Horizontal BOILER ELEKTRIK 50 LITERSH

Shenim Teknik:

- Të gjitha  instalimet  e sistemit  të furnizimit  me uje
sanitar do të jenë me tuba PEHD në  pjesën e jashtme.
- Të gjitha  instalimet  e tubave  që do të bëhen  nën
dyshemete  e apartamenteve  nëpër  banjo  dhe  do të
jene  me tuba  PE-Xa  (tuba  polietileni  me flete  alumin),
mbërthimi të bëhet me rakorderi me presim;
- Linjat  e furnizimit  me uje  te ftohte  nga  kolektori
kryesor  ne te cilin  jane  instaluar  matesit  e ujit  per  ne
apartamente do te behen me tuba PPR
- I gjithë  instalimi  i tubave  të ujit  sanitar  (ngrohtë/ftohtë)
brenda  ambienteve  të apartamenteve  do të vishen  me
termoizolim δ = 9 mm;
- Në të gjithë  WC-të  janë  instaluar  valvula  për  bllokimin
e ujit  në rast  shërbimi  apo  dëmtimi,  në mënyrë  që të
bëhet e mundur ndalimi i menjëhershëm i ujit;
- Testimi  i linjave  te tubacioneve  të bëhet  në bazë  të
normave  dhe  standardeve  në fuqi,  bazuar  në
metodologjinë  e testimit  e cila  duhet  të përpilohet  nga
kontraktori  dhe  miratohet  nga  supervizori  para  fillimit  të
çdo lloj testimi.
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19x16.5x30
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Kolektor 03-02
3/4" (9+4)

Kolektor 03-01
3/4" (9+4)

Kolona e ujit sanitar
PPR 50PPR Ø40

PPR Ø32

PPR Ø32

80Lt
Horizontal

PE-Xa
Ø20

Furnizimi me uje
per vaditjen

KOLEKTORI SHPERNDARËS

DETAJ I KUTISE SE KOLEKTOREVE SHPERNDARES

VALVUL NDËRPRESE

KUTIA E KOLEKTORIT

UJË I NGROHTE QE VJEN
NGA BOILERI ELEKTRIK

FURNIZIMI ME UJE TE
FTOHTE SANITAR

RAKORDERI
MONTIMI

Tub PE-Xal Ø16x2
Furnizimi me

uje per vaditjen

Saracineske

Kapak plastik per
mbulimin e pusetes TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË

VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI
E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.

data:

fleta:

Objekti:

"KOMPLEKSI I DIJES, KORÇË"

Porositësi:  FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT

N

Firma: 

Firma: 

SIDITA KALACI
Liç. K.1868/2

shkalla:

Firma: 

Legjenda:

Firma: 

2023

ERMIR GJOKA
Liç. M.1174/2

BESART DALLIU
Liç. E.1412/1

Firma: 

EDISON DRISHTI
Liç. K.1566/3

Firma: 

Firma: 

CONSULTING &
MANAGEMENT ALBANIA
Liç. N.6409/7

ARCHISPACE
Liç. N.6732/14

Studio Arkitekture
Rais Petrela

Lic. N.6844/2
Studio Arkitekture
Gent Agolli

Studio Arkitekture
Ervis Myftari

KONSTRUKTOR
Edison DRISHTI

KONSTRUKTOR
Sidita KALACI

HIDRO-MEKANIK
Ermir GJOKA

ELEKTRIK
Besart DALLIU

IM-H/S-051:100

Sistemi i Furnizimit me Uje Sanitar (H/S)
Plani katit të tretë

REDUKTOR PRESIONI

LINJA E FURNIZIMIT ME UJE TE FTOHTE

LINJA E FURNIZIMIT ME UJE TE NGROHTE

SARACINESKE NDERPRERESE

BOILER ELEKTRIK 80 LITERSH80Lt
Horizontal

50Lt
Horizontal BOILER ELEKTRIK 50 LITERSH

Shenim Teknik:

- Të gjitha  instalimet  e sistemit  të furnizimit  me uje
sanitar do të jenë me tuba PEHD në  pjesën e jashtme.
- Të gjitha  instalimet  e tubave  që do të bëhen  nën
dyshemete  e apartamenteve  nëpër  banjo  dhe  do të
jene  me tuba  PE-Xa  (tuba  polietileni  me flete  alumin),
mbërthimi të bëhet me rakorderi me presim;
- Linjat  e furnizimit  me uje  te ftohte  nga  kolektori
kryesor  ne te cilin  jane  instaluar  matesit  e ujit  per  ne
apartamente do te behen me tuba PPR
- I gjithë  instalimi  i tubave  të ujit  sanitar  (ngrohtë/ftohtë)
brenda  ambienteve  të apartamenteve  do të vishen  me
termoizolim δ = 9 mm;
- Në të gjithë  WC-të  janë  instaluar  valvula  për  bllokimin
e ujit  në rast  shërbimi  apo  dëmtimi,  në mënyrë  që të
bëhet e mundur ndalimi i menjëhershëm i ujit;
- Testimi  i linjave  te tubacioneve  të bëhet  në bazë  të
normave  dhe  standardeve  në fuqi,  bazuar  në
metodologjinë  e testimit  e cila  duhet  të përpilohet  nga
kontraktori  dhe  miratohet  nga  supervizori  para  fillimit  të
çdo lloj testimi.
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Kolektor 04-01
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PE-Xa
Ø20

PE-Xa
Ø20

Furnizimi me uje
per vaditjen

KOLEKTORI SHPERNDARËS

DETAJ I KUTISE SE KOLEKTOREVE SHPERNDARES

VALVUL NDËRPRESE

KUTIA E KOLEKTORIT

UJË I NGROHTE QE VJEN
NGA BOILERI ELEKTRIK

FURNIZIMI ME UJE TE
FTOHTE SANITAR

RAKORDERI
MONTIMI

Tub PE-Xal Ø16x2
Furnizimi me

uje per vaditjen

Saracineske

Kapak plastik per
mbulimin e pusetes TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË

VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI
E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.

data:

fleta:

Objekti:

"KOMPLEKSI I DIJES, KORÇË"

Porositësi:  FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT

N

Firma: 

Firma: 

SIDITA KALACI
Liç. K.1868/2

shkalla:

Firma: 

Legjenda:

Firma: 

2023

ERMIR GJOKA
Liç. M.1174/2

BESART DALLIU
Liç. E.1412/1

Firma: 

EDISON DRISHTI
Liç. K.1566/3

Firma: 

Firma: 

CONSULTING &
MANAGEMENT ALBANIA
Liç. N.6409/7

ARCHISPACE
Liç. N.6732/14

Studio Arkitekture
Rais Petrela

Lic. N.6844/2
Studio Arkitekture
Gent Agolli

Studio Arkitekture
Ervis Myftari

KONSTRUKTOR
Edison DRISHTI

KONSTRUKTOR
Sidita KALACI

HIDRO-MEKANIK
Ermir GJOKA

ELEKTRIK
Besart DALLIU

IM-H/S-061:100

Sistemi i Furnizimit me Uje Sanitar (H/S)
Plani katit të katërt

REDUKTOR PRESIONI

LINJA E FURNIZIMIT ME UJE TE FTOHTE

LINJA E FURNIZIMIT ME UJE TE NGROHTE

SARACINESKE NDERPRERESE

BOILER ELEKTRIK 80 LITERSH80Lt
Horizontal

50Lt
Horizontal BOILER ELEKTRIK 50 LITERSH

Shenim Teknik:

- Të gjitha  instalimet  e sistemit  të furnizimit  me uje
sanitar do të jenë me tuba PEHD në  pjesën e jashtme.
- Të gjitha  instalimet  e tubave  që do të bëhen  nën
dyshemete  e apartamenteve  nëpër  banjo  dhe  do të
jene  me tuba  PE-Xa  (tuba  polietileni  me flete  alumin),
mbërthimi të bëhet me rakorderi me presim;
- Linjat  e furnizimit  me uje  te ftohte  nga  kolektori
kryesor  ne te cilin  jane  instaluar  matesit  e ujit  per  ne
apartamente do te behen me tuba PPR
- I gjithë  instalimi  i tubave  të ujit  sanitar  (ngrohtë/ftohtë)
brenda  ambienteve  të apartamenteve  do të vishen  me
termoizolim δ = 9 mm;
- Në të gjithë  WC-të  janë  instaluar  valvula  për  bllokimin
e ujit  në rast  shërbimi  apo  dëmtimi,  në mënyrë  që të
bëhet e mundur ndalimi i menjëhershëm i ujit;
- Testimi  i linjave  te tubacioneve  të bëhet  në bazë  të
normave  dhe  standardeve  në fuqi,  bazuar  në
metodologjinë  e testimit  e cila  duhet  të përpilohet  nga
kontraktori  dhe  miratohet  nga  supervizori  para  fillimit  të
çdo lloj testimi.
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Kolektor 05-01

3/4" (11+4) Kolona e ujit sanitar
PPR 40PPR Ø40

PE-Xa
Ø20

50Lt

Horizontal

Furnizimi me uje
per vaditjen

KOLEKTORI SHPERNDARËS

DETAJ I KUTISE SE KOLEKTOREVE SHPERNDARES

VALVUL NDËRPRESE

KUTIA E KOLEKTORIT

UJË I NGROHTE QE VJEN
NGA BOILERI ELEKTRIK

FURNIZIMI ME UJE TE
FTOHTE SANITAR

RAKORDERI
MONTIMI

Tub PE-Xal Ø16x2
Furnizimi me

uje per vaditjen

Saracineske

Kapak plastik per
mbulimin e pusetes TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË

VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI
E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.

data:

fleta:

Objekti:

"KOMPLEKSI I DIJES, KORÇË"

Porositësi:  FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT

N

Firma: 

Firma: 

SIDITA KALACI
Liç. K.1868/2

shkalla:

Firma: 

Legjenda:

Firma: 

2023

ERMIR GJOKA
Liç. M.1174/2

BESART DALLIU
Liç. E.1412/1

Firma: 

EDISON DRISHTI
Liç. K.1566/3

Firma: 

Firma: 

CONSULTING &
MANAGEMENT ALBANIA
Liç. N.6409/7

ARCHISPACE
Liç. N.6732/14

Studio Arkitekture
Rais Petrela

Lic. N.6844/2
Studio Arkitekture
Gent Agolli

Studio Arkitekture
Ervis Myftari

KONSTRUKTOR
Edison DRISHTI

KONSTRUKTOR
Sidita KALACI

HIDRO-MEKANIK
Ermir GJOKA

ELEKTRIK
Besart DALLIU

IM-H/S-071:100

Sistemi i Furnizimit me Uje Sanitar (H/S)
Plani katit të pestë

REDUKTOR PRESIONI

LINJA E FURNIZIMIT ME UJE TE FTOHTE

LINJA E FURNIZIMIT ME UJE TE NGROHTE

SARACINESKE NDERPRERESE

BOILER ELEKTRIK 80 LITERSH80Lt
Horizontal

50Lt
Horizontal BOILER ELEKTRIK 50 LITERSH

Shenim Teknik:

- Të gjitha  instalimet  e sistemit  të furnizimit  me uje
sanitar do të jenë me tuba PEHD në  pjesën e jashtme.
- Të gjitha  instalimet  e tubave  që do të bëhen  nën
dyshemete  e apartamenteve  nëpër  banjo  dhe  do të
jene  me tuba  PE-Xa  (tuba  polietileni  me flete  alumin),
mbërthimi të bëhet me rakorderi me presim;
- Linjat  e furnizimit  me uje  te ftohte  nga  kolektori
kryesor  ne te cilin  jane  instaluar  matesit  e ujit  per  ne
apartamente do te behen me tuba PPR
- I gjithë  instalimi  i tubave  të ujit  sanitar  (ngrohtë/ftohtë)
brenda  ambienteve  të apartamenteve  do të vishen  me
termoizolim δ = 9 mm;
- Në të gjithë  WC-të  janë  instaluar  valvula  për  bllokimin
e ujit  në rast  shërbimi  apo  dëmtimi,  në mënyrë  që të
bëhet e mundur ndalimi i menjëhershëm i ujit;
- Testimi  i linjave  te tubacioneve  të bëhet  në bazë  të
normave  dhe  standardeve  në fuqi,  bazuar  në
metodologjinë  e testimit  e cila  duhet  të përpilohet  nga
kontraktori  dhe  miratohet  nga  supervizori  para  fillimit  të
çdo lloj testimi.
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KOLEKTORI SHPERNDARËS

DETAJ I KUTISE SE KOLEKTOREVE SHPERNDARES

VALVUL NDËRPRESE

KUTIA E KOLEKTORIT

UJË I NGROHTE QE VJEN
NGA BOILERI ELEKTRIK

FURNIZIMI ME UJE TE
FTOHTE SANITAR

RAKORDERI
MONTIMI

Tub PE-Xal Ø16x2
Furnizimi me

uje per vaditjen

Saracineske

Kapak plastik per
mbulimin e pusetes TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË

VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI
E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.

data:

fleta:

Objekti:

"KOMPLEKSI I DIJES, KORÇË"

Porositësi:  FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT

N

Firma: 

Firma: 

SIDITA KALACI
Liç. K.1868/2

shkalla:

Firma: 

Legjenda:

Firma: 

2023

ERMIR GJOKA
Liç. M.1174/2

BESART DALLIU
Liç. E.1412/1

Firma: 

EDISON DRISHTI
Liç. K.1566/3

Firma: 

Firma: 

CONSULTING &
MANAGEMENT ALBANIA
Liç. N.6409/7

ARCHISPACE
Liç. N.6732/14

Studio Arkitekture
Rais Petrela

Lic. N.6844/2
Studio Arkitekture
Gent Agolli

Studio Arkitekture
Ervis Myftari

KONSTRUKTOR
Edison DRISHTI

KONSTRUKTOR
Sidita KALACI

HIDRO-MEKANIK
Ermir GJOKA

ELEKTRIK
Besart DALLIU

IM-H/S-081:100

Sistemi i Furnizimit me Uje Sanitar (H/S)
Plani i tarracës

REDUKTOR PRESIONI

LINJA E FURNIZIMIT ME UJE TE FTOHTE

LINJA E FURNIZIMIT ME UJE TE NGROHTE

SARACINESKE NDERPRERESE

BOILER ELEKTRIK 80 LITERSH80Lt
Horizontal

50Lt
Horizontal BOILER ELEKTRIK 50 LITERSH

Shenim Teknik:

- Të gjitha  instalimet  e sistemit  të furnizimit  me uje
sanitar do të jenë me tuba PEHD në  pjesën e jashtme.
- Të gjitha  instalimet  e tubave  që do të bëhen  nën
dyshemete  e apartamenteve  nëpër  banjo  dhe  do të
jene  me tuba  PE-Xa  (tuba  polietileni  me flete  alumin),
mbërthimi të bëhet me rakorderi me presim;
- Linjat  e furnizimit  me uje  te ftohte  nga  kolektori
kryesor  ne te cilin  jane  instaluar  matesit  e ujit  per  ne
apartamente do te behen me tuba PPR
- I gjithë  instalimi  i tubave  të ujit  sanitar  (ngrohtë/ftohtë)
brenda  ambienteve  të apartamenteve  do të vishen  me
termoizolim δ = 9 mm;
- Në të gjithë  WC-të  janë  instaluar  valvula  për  bllokimin
e ujit  në rast  shërbimi  apo  dëmtimi,  në mënyrë  që të
bëhet e mundur ndalimi i menjëhershëm i ujit;
- Testimi  i linjave  te tubacioneve  të bëhet  në bazë  të
normave  dhe  standardeve  në fuqi,  bazuar  në
metodologjinë  e testimit  e cila  duhet  të përpilohet  nga
kontraktori  dhe  miratohet  nga  supervizori  para  fillimit  të
çdo lloj testimi.
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KOLEKTORI SHPERNDARËS

DETAJ I KUTISE SE KOLEKTOREVE SHPERNDARES

VALVUL NDËRPRESE

KUTIA E KOLEKTORIT

UJË I NGROHTE QE VJEN
NGA BOILERI ELEKTRIK

FURNIZIMI ME UJE TE
FTOHTE SANITAR

RAKORDERI
MONTIMI

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË
VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI
E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.

data:

fleta:

Objekti:

"KOMPLEKSI I DIJES, KORÇË"

Porositësi:  FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT

N

Firma: 

Firma: 

SIDITA KALACI
Liç. K.1868/2

shkalla:

Firma: 

Legjenda:

Firma: 

2023

ERMIR GJOKA
Liç. M.1174/2

BESART DALLIU
Liç. E.1412/1

Firma: 

EDISON DRISHTI
Liç. K.1566/3

Firma: 

Firma: 

CONSULTING &
MANAGEMENT ALBANIA
Liç. N.6409/7

ARCHISPACE
Liç. N.6732/14

Studio Arkitekture
Rais Petrela

Lic. N.6844/2
Studio Arkitekture
Gent Agolli

Studio Arkitekture
Ervis Myftari

KONSTRUKTOR
Edison DRISHTI

KONSTRUKTOR
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IM-H/S-091:75

Sistemi i Furnizimit me Uje Sanitar (H/S)
Plan Sistemimi i Pergjithshem

REDUKTOR PRESIONI

LINJA E FURNIZIMIT ME UJE TE FTOHTE

LINJA E FURNIZIMIT ME UJE TE NGROHTE

SARACINESKE NDERPRERESE

BOILER ELEKTRIK 80 LITERSH80Lt
Horizontal

50Lt
Horizontal BOILER ELEKTRIK 50 LITERSH

Shenim Teknik:

- Të gjitha  instalimet  e sistemit  të furnizimit  me uje
sanitar do të jenë me tuba PEHD në  pjesën e jashtme.
- Të gjitha  instalimet  e tubave  që do të bëhen  nën
dyshemete  e apartamenteve  nëpër  banjo  dhe  do të
jene  me tuba  PE-Xa  (tuba  polietileni  me flete  alumin),
mbërthimi të bëhet me rakorderi me presim;
- Linjat  e furnizimit  me uje  te ftohte  nga  kolektori
kryesor  ne te cilin  jane  instaluar  matesit  e ujit  per  ne
apartamente do te behen me tuba PPR
- I gjithë  instalimi  i tubave  të ujit  sanitar  (ngrohtë/ftohtë)
brenda  ambienteve  të apartamenteve  do të vishen  me
termoizolim δ = 9 mm;
- Në të gjithë  WC-të  janë  instaluar  valvula  për  bllokimin
e ujit  në rast  shërbimi  apo  dëmtimi,  në mënyrë  që të
bëhet e mundur ndalimi i menjëhershëm i ujit;
- Testimi  i linjave  te tubacioneve  të bëhet  në bazë  të
normave  dhe  standardeve  në fuqi,  bazuar  në
metodologjinë  e testimit  e cila  duhet  të përpilohet  nga
kontraktori  dhe  miratohet  nga  supervizori  para  fillimit  të
çdo lloj testimi.
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Tub PPR
Ø 75 mm

Tub PPR
Ø 75 mm

Tub PPR
Ø 75 mm

Pompe binjake per furnizimin
me uji sanitar
Prurja: V=17.5 m³/h
Presioni: H=65mkH2O
Fuqia: 3.0 kW
Lidhja elektrike: 3~400 V, 50 Hz

Ene Zgjerimi (Autoclave)
- Volumi: 500 Lit
- Dimetri: 775mm
- Lartesia: 1360 mm
- Pre karikimi: 2.5 bar
- Presioni max: 16 bar
- Temp max: +99°C
- Lidhjet Hid: DN32
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3/4" (8+3) x 12"
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Linja e furnizimit me uje
nga rrjeti i qytetit
Tub HDPE Ø63 VOLUMI: 60.0 m3

Hefektive=1.8
VMKZ = 25 m3, h=0.8 m
VHS   = 36.0 m3, h=1.0 m

Tub PE-Xal Ø16x2
Furnizimi me

uje per vaditjen

Saracineske

Kapak plastik per
mbulimin e pusetes

KOLEKTORI SHPERNDARËS

DETAJ I KUTISE SE KOLEKTOREVE SHPERNDARES

VALVUL NDËRPRESE

KUTIA E KOLEKTORIT

UJË I NGROHTE QE VJEN
NGA BOILERI ELEKTRIK

FURNIZIMI ME UJE TE
FTOHTE SANITAR

RAKORDERI
MONTIMI

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË
VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI
E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.
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Sistemi i Furnizimit me Uje Sanitar (H/S)
Skema principale

REDUKTOR PRESIONI

LINJA E FURNIZIMIT ME UJE TE FTOHTE

LINJA E FURNIZIMIT ME UJE TE NGROHTE

SARACINESKE NDERPRERESE

BOILER ELEKTRIK 80 LITERSH80Lt
Horizontal

50Lt
Horizontal BOILER ELEKTRIK 50 LITERSH

Shenim Teknik:

- Të gjitha  instalimet  e sistemit  të furnizimit  me uje
sanitar do të jenë me tuba PEHD në  pjesën e jashtme.
- Të gjitha  instalimet  e tubave  që do të bëhen  nën
dyshemete  e apartamenteve  nëpër  banjo  dhe  do të
jene  me tuba  PE-Xa  (tuba  polietileni  me flete  alumin),
mbërthimi të bëhet me rakorderi me presim;
- Linjat  e furnizimit  me uje  te ftohte  nga  kolektori
kryesor  ne te cilin  jane  instaluar  matesit  e ujit  per  ne
apartamente do te behen me tuba PPR
- I gjithë  instalimi  i tubave  të ujit  sanitar  (ngrohtë/ftohtë)
brenda  ambienteve  të apartamenteve  do të vishen  me
termoizolim δ = 9 mm;
- Në të gjithë  WC-të  janë  instaluar  valvula  për  bllokimin
e ujit  në rast  shërbimi  apo  dëmtimi,  në mënyrë  që të
bëhet e mundur ndalimi i menjëhershëm i ujit;
- Testimi  i linjave  te tubacioneve  të bëhet  në bazë  të
normave  dhe  standardeve  në fuqi,  bazuar  në
metodologjinë  e testimit  e cila  duhet  të përpilohet  nga
kontraktori  dhe  miratohet  nga  supervizori  para  fillimit  të
çdo lloj testimi.
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KATI -1
19x16.5x30

9x17.5x30

9x17.5x30

3.15 3.15

3.15

1.575

2.49 0.66

sistem monitorimi
sistemi sigurise
50 m2

dhomë pastrimi

ARKIVE 78 m2

AMBIENT TEKNIK 45 m2

ARKIVE 72 m2 ARKIVE 67 m2

AMBIENT TEKNIK 29 m2 AMBIENT TEKNIK 29 m2 AMBIENT TEKNIK 29 m2

HDPE
Ø63, PN10

HDPE
Ø63, PN10

HDPE
Ø63, PN10

Linja e Shkarkimit te Urave te Drenazhit
Shkarkon ne linjen e ujrave te shiut

Tub HDPE Ø63

Njësi Pompimi Ujra të Zeza
Prurja: 0.6 l/s
Presioni: 6mH2O
Fuqia Elektrike: 0.4 kW

D50
D

50

 H
D

PE
 Ø

50

 HDPE Ø50

KORRIDOR

ARKIVE ARKIVE

AMBIENT TEKNIK

AMBIENT TEKNIK

AMBIENT TEKNIK

LEVIZJE VERTIKALE

-2.39
-2.39

-2.39-2.39

Kunete Drenzhimi
15x8cm

P- D 01

Linja e Shkarkimit te Urave te Drenazhit
Shkarkon ne linjen e ujrave te shiut

Tub HDPE Ø63 HDPE
Ø63, PN10

VOLUMI: 30.0 m3

Hefektive=1.8
VMKZ = 12.5 m3, h=0.8 m
VHS   = 18.0 m3, h=1.0 m

VOLUMI: 30.0 m3

Hefektive=1.8
VMKZ = 12.5 m3, h=0.8 m
VHS   = 18.0 m3, h=1.0 m

Linja e Shkarkimit te Urave te Drenazhit
Shkarkon ne linjen e ujrave te shiut

Tub HDPE Ø63

Pompa Zhytese per drenazhimin e
ujrave te katit nentoke

- Prurja totale  8.4 m³/h
- Presioni 16 mkH2O
- lidhjet Hidraulike: DN 32
- Fuqia Elektrike: 1.1 kW
- Lidhjet Elektrike: 1~ 220 V / 50 Hz
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FF. Level -2.10 m

Max. Level -1.10 m
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VOLUMI: 30.0 m3

Hefektive=1.8
VMKZ = 12.5 m3, h=0.8 m
VHS   = 18.0 m3, h=1.0 m

VOLUMI: 30.0 m3

Hefektive=1.8
VMKZ = 12.5 m3, h=0.8 m
VHS   = 18.0 m3, h=1.0 m

Qafore
me pike fikse

Qafore mbeshtetese
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Qafore me pike fikse
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Qafore mbeshtetese
(rreshqitese)

max. 6m

(Qafore te fiksuara ne
  mure ose ne tavan)

Qafore te rreshqiteshme

Qafore te rreshqiteshme Qafore te rreshqiteshme

DETAJE TE PIKAVE TE
KONTROLLIT

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË
VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI
E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.
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IM-KUZ-011:100

Sistemi i Shkarkimit te Ujrave te Zeza (KUZ)
Plani katit nëntokë

TUB SHKARKIMI

WC ALLA FRENGA

LAVAMAN

PILETE

KOLONE SHKARKIMI

TUB SHKARKIMI I RRUDHOSUR

KUNETE SHKARKIMI

PUSETE PER SHKARKIMIT
E UJRAVE TE ZEZA

SHENIM TEKNIK:
- TE GJITHE INSTALIMET E JASHTME TE SISTEMIT TE SHKARKIMEVE
TE UJRAVE TE ZEZA DO TE BEHET ME TUBA PEHD ME VJASKA
(RRULLOSUR) ME PJERRESI ME TE MADHE SE 1%;
- TE GJITHA INSTALIMET E BRENDESHME TE SISTEMIT TE
SHKARKIMEVE TE UJRAVE TE ZEZA DO TE BEHET ME TUBA PE, ME
GOT, SHTRENGIMI ME GOMIN;
- SHKARKIMET E BRENDSHME DO TE KALOJNE NGA TAVANI I KATIT
ME POSHTE DHE DO TE LIDHEN ME KOLONEN E SHKARKIMIT. NE
KATIN PERDHE SHKARKIMET DO TE DALIN NGA AVANI I KATIT -1 DHE
DO TE SHKARKOJNE NE PUSETEN E SHKARKIMIT TE UJRAVE TE
ZEZA.
- GJATE GJITHE SHKARKIMEVE DUHET TE BEHET KUJDES QE TE
INSTALOHEN ME KENDE 45 ° OSE 87 ° DHE NE ASNJE MENYRE ME 90
°, GJITHASHTU TE BEHET I MUNDUR QE CDO LINJE TE JETE SA ME E
PASTER NE SHKARKIM, PA SHUME KTHESA APO DEVJIME;
- INSTALIMI I PILETAVE TE WC-VE TE BEHET SIPAS DETAJI TEKNIK TE
DHENE NE VIZATIM, BLERJA E KETYRE PILETAVE TE BEHET ME
MEMBRAN HIDROIZOLUES;
- INSTALIMI I WC-VE TE VARUARA DO TE BEHET NE PJESEN E
MBRAPME ME GUARNICION NGA FABRIKA PRODHUESE E CILA
AMORTIZON GODITJET E WC-SE ME MURRIN;
- TESTIMI I LIDHJEVE ME TE BEHET ME PRESION AJER OSE ME
RRJEDHJE TE LIRE NE BAZE TE NORMAVE DHE STANDARDEVE NE
FUQI, BAZUR NE METODOLOGJIN E TESTIMIT E CILA DUHET TE
PERPILOHET NGA KONTRAKTORI DHE MIRATOHET NGA
SUPERVIZORI PARA FILLIMIT TE Ç'DO LLOJ TESTIMI.

TUB I RRUDHOSUR I SHKARKIMIT
 TE UJRAVE TE SHIUT

PUSETE SHIU PREJ BETONI 50X40cm, KAPAK
GRILE GIZE 40X25 (ME LARTESI TE
NDRYSHME NE VARESI TE PJERRESISE SE
TUBIT)

KUNETE E HAPUR
B=30CM, H=5CM
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DETAJE TE PIKAVE TE
KONTROLLIT

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË
VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI
E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.

data:

fleta:

Objekti:

"KOMPLEKSI I DIJES, KORÇË"

Porositësi:  FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT

N

Firma: 

Firma: 

SIDITA KALACI
Liç. K.1868/2

shkalla:

Firma: 

Legjenda:

Firma: 

2023

ERMIR GJOKA
Liç. M.1174/2

BESART DALLIU
Liç. E.1412/1

Firma: 

EDISON DRISHTI
Liç. K.1566/3

Firma: 

Firma: 

CONSULTING &
MANAGEMENT ALBANIA
Liç. N.6409/7

ARCHISPACE
Liç. N.6732/14

Studio Arkitekture
Rais Petrela

Lic. N.6844/2
Studio Arkitekture
Gent Agolli

Studio Arkitekture
Ervis Myftari

KONSTRUKTOR
Edison DRISHTI

KONSTRUKTOR
Sidita KALACI

HIDRO-MEKANIK
Ermir GJOKA

ELEKTRIK
Besart DALLIU

IM-KUZ-021:100

Sistemi i Shkarkimit te Ujrave te Zeza (KUZ)
Plani katit Perdhe

TUB SHKARKIMI

WC ALLA FRENGA

LAVAMAN

PILETE

KOLONE SHKARKIMI

TUB SHKARKIMI I RRUDHOSUR

KUNETE SHKARKIMI

PUSETE PER SHKARKIMIT
E UJRAVE TE ZEZA

SHENIM TEKNIK:
- TE GJITHE INSTALIMET E JASHTME TE SISTEMIT TE SHKARKIMEVE
TE UJRAVE TE ZEZA DO TE BEHET ME TUBA PEHD ME VJASKA
(RRULLOSUR) ME PJERRESI ME TE MADHE SE 1%;
- TE GJITHA INSTALIMET E BRENDESHME TE SISTEMIT TE
SHKARKIMEVE TE UJRAVE TE ZEZA DO TE BEHET ME TUBA PE, ME
GOT, SHTRENGIMI ME GOMIN;
- SHKARKIMET E BRENDSHME DO TE KALOJNE NGA TAVANI I KATIT
ME POSHTE DHE DO TE LIDHEN ME KOLONEN E SHKARKIMIT. NE
KATIN PERDHE SHKARKIMET DO TE DALIN NGA AVANI I KATIT -1 DHE
DO TE SHKARKOJNE NE PUSETEN E SHKARKIMIT TE UJRAVE TE
ZEZA.
- GJATE GJITHE SHKARKIMEVE DUHET TE BEHET KUJDES QE TE
INSTALOHEN ME KENDE 45 ° OSE 87 ° DHE NE ASNJE MENYRE ME 90
°, GJITHASHTU TE BEHET I MUNDUR QE CDO LINJE TE JETE SA ME E
PASTER NE SHKARKIM, PA SHUME KTHESA APO DEVJIME;
- INSTALIMI I PILETAVE TE WC-VE TE BEHET SIPAS DETAJI TEKNIK TE
DHENE NE VIZATIM, BLERJA E KETYRE PILETAVE TE BEHET ME
MEMBRAN HIDROIZOLUES;
- INSTALIMI I WC-VE TE VARUARA DO TE BEHET NE PJESEN E
MBRAPME ME GUARNICION NGA FABRIKA PRODHUESE E CILA
AMORTIZON GODITJET E WC-SE ME MURRIN;
- TESTIMI I LIDHJEVE ME TE BEHET ME PRESION AJER OSE ME
RRJEDHJE TE LIRE NE BAZE TE NORMAVE DHE STANDARDEVE NE
FUQI, BAZUR NE METODOLOGJIN E TESTIMIT E CILA DUHET TE
PERPILOHET NGA KONTRAKTORI DHE MIRATOHET NGA
SUPERVIZORI PARA FILLIMIT TE Ç'DO LLOJ TESTIMI.

TUB I RRUDHOSUR I SHKARKIMIT
 TE UJRAVE TE SHIUT

PUSETE SHIU PREJ BETONI 50X40cm, KAPAK
GRILE GIZE 40X25 (ME LARTESI TE
NDRYSHME NE VARESI TE PJERRESISE SE
TUBIT)

KUNETE E HAPUR
B=30CM, H=5CM

AutoCAD SHX Text
C.O.P.
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DETAJE TE PIKAVE TE
KONTROLLIT

+

+Kunete Inoksi
8x8 cm

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË
VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI
E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.

data:

fleta:

Objekti:

"KOMPLEKSI I DIJES, KORÇË"

Porositësi:  FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT

N

Firma: 

Firma: 

SIDITA KALACI
Liç. K.1868/2

shkalla:

Firma: 

Legjenda:

Firma: 

2023

ERMIR GJOKA
Liç. M.1174/2

BESART DALLIU
Liç. E.1412/1

Firma: 

EDISON DRISHTI
Liç. K.1566/3

Firma: 

Firma: 

CONSULTING &
MANAGEMENT ALBANIA
Liç. N.6409/7

ARCHISPACE
Liç. N.6732/14

Studio Arkitekture
Rais Petrela

Lic. N.6844/2
Studio Arkitekture
Gent Agolli

Studio Arkitekture
Ervis Myftari

KONSTRUKTOR
Edison DRISHTI

KONSTRUKTOR
Sidita KALACI

HIDRO-MEKANIK
Ermir GJOKA

ELEKTRIK
Besart DALLIU

IM-KUZ-031:100

Sistemi i Shkarkimit te Ujrave te Zeza (KUZ)
Plani katit të parë

TUB SHKARKIMI

WC ALLA FRENGA

LAVAMAN

PILETE

KOLONE SHKARKIMI

TUB SHKARKIMI I RRUDHOSUR

KUNETE SHKARKIMI

PUSETE PER SHKARKIMIT
E UJRAVE TE ZEZA

SHENIM TEKNIK:
- TE GJITHE INSTALIMET E JASHTME TE SISTEMIT TE SHKARKIMEVE
TE UJRAVE TE ZEZA DO TE BEHET ME TUBA PEHD ME VJASKA
(RRULLOSUR) ME PJERRESI ME TE MADHE SE 1%;
- TE GJITHA INSTALIMET E BRENDESHME TE SISTEMIT TE
SHKARKIMEVE TE UJRAVE TE ZEZA DO TE BEHET ME TUBA PE, ME
GOT, SHTRENGIMI ME GOMIN;
- SHKARKIMET E BRENDSHME DO TE KALOJNE NGA TAVANI I KATIT
ME POSHTE DHE DO TE LIDHEN ME KOLONEN E SHKARKIMIT. NE
KATIN PERDHE SHKARKIMET DO TE DALIN NGA AVANI I KATIT -1 DHE
DO TE SHKARKOJNE NE PUSETEN E SHKARKIMIT TE UJRAVE TE
ZEZA.
- GJATE GJITHE SHKARKIMEVE DUHET TE BEHET KUJDES QE TE
INSTALOHEN ME KENDE 45 ° OSE 87 ° DHE NE ASNJE MENYRE ME 90
°, GJITHASHTU TE BEHET I MUNDUR QE CDO LINJE TE JETE SA ME E
PASTER NE SHKARKIM, PA SHUME KTHESA APO DEVJIME;
- INSTALIMI I PILETAVE TE WC-VE TE BEHET SIPAS DETAJI TEKNIK TE
DHENE NE VIZATIM, BLERJA E KETYRE PILETAVE TE BEHET ME
MEMBRAN HIDROIZOLUES;
- INSTALIMI I WC-VE TE VARUARA DO TE BEHET NE PJESEN E
MBRAPME ME GUARNICION NGA FABRIKA PRODHUESE E CILA
AMORTIZON GODITJET E WC-SE ME MURRIN;
- TESTIMI I LIDHJEVE ME TE BEHET ME PRESION AJER OSE ME
RRJEDHJE TE LIRE NE BAZE TE NORMAVE DHE STANDARDEVE NE
FUQI, BAZUR NE METODOLOGJIN E TESTIMIT E CILA DUHET TE
PERPILOHET NGA KONTRAKTORI DHE MIRATOHET NGA
SUPERVIZORI PARA FILLIMIT TE Ç'DO LLOJ TESTIMI.

TUB I RRUDHOSUR I SHKARKIMIT
 TE UJRAVE TE SHIUT

PUSETE SHIU PREJ BETONI 50X40cm, KAPAK
GRILE GIZE 40X25 (ME LARTESI TE
NDRYSHME NE VARESI TE PJERRESISE SE
TUBIT)

KUNETE E HAPUR
B=30CM, H=5CM

KUNETA E BALLKONIT

AutoCAD SHX Text
C.O.P.
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DETAJE TE PIKAVE TE
KONTROLLIT
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TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË
VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI
E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.

data:

fleta:

Objekti:

"KOMPLEKSI I DIJES, KORÇË"

Porositësi:  FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT

N

Firma: 

Firma: 

SIDITA KALACI
Liç. K.1868/2

shkalla:

Firma: 

Legjenda:

Firma: 

2023

ERMIR GJOKA
Liç. M.1174/2

BESART DALLIU
Liç. E.1412/1

Firma: 

EDISON DRISHTI
Liç. K.1566/3

Firma: 

Firma: 

CONSULTING &
MANAGEMENT ALBANIA
Liç. N.6409/7

ARCHISPACE
Liç. N.6732/14

Studio Arkitekture
Rais Petrela

Lic. N.6844/2
Studio Arkitekture
Gent Agolli

Studio Arkitekture
Ervis Myftari

KONSTRUKTOR
Edison DRISHTI

KONSTRUKTOR
Sidita KALACI

HIDRO-MEKANIK
Ermir GJOKA

ELEKTRIK
Besart DALLIU

IM-KUZ-041:100

Sistemi i Shkarkimit te Ujrave te Zeza (KUZ)
Plani katit të dytë

TUB SHKARKIMI

WC ALLA FRENGA

LAVAMAN

PILETE

KOLONE SHKARKIMI

TUB SHKARKIMI I RRUDHOSUR

KUNETE SHKARKIMI

PUSETE PER SHKARKIMIT
E UJRAVE TE ZEZA

SHENIM TEKNIK:
- TE GJITHE INSTALIMET E JASHTME TE SISTEMIT TE SHKARKIMEVE
TE UJRAVE TE ZEZA DO TE BEHET ME TUBA PEHD ME VJASKA
(RRULLOSUR) ME PJERRESI ME TE MADHE SE 1%;
- TE GJITHA INSTALIMET E BRENDESHME TE SISTEMIT TE
SHKARKIMEVE TE UJRAVE TE ZEZA DO TE BEHET ME TUBA PE, ME
GOT, SHTRENGIMI ME GOMIN;
- SHKARKIMET E BRENDSHME DO TE KALOJNE NGA TAVANI I KATIT
ME POSHTE DHE DO TE LIDHEN ME KOLONEN E SHKARKIMIT. NE
KATIN PERDHE SHKARKIMET DO TE DALIN NGA AVANI I KATIT -1 DHE
DO TE SHKARKOJNE NE PUSETEN E SHKARKIMIT TE UJRAVE TE
ZEZA.
- GJATE GJITHE SHKARKIMEVE DUHET TE BEHET KUJDES QE TE
INSTALOHEN ME KENDE 45 ° OSE 87 ° DHE NE ASNJE MENYRE ME 90
°, GJITHASHTU TE BEHET I MUNDUR QE CDO LINJE TE JETE SA ME E
PASTER NE SHKARKIM, PA SHUME KTHESA APO DEVJIME;
- INSTALIMI I PILETAVE TE WC-VE TE BEHET SIPAS DETAJI TEKNIK TE
DHENE NE VIZATIM, BLERJA E KETYRE PILETAVE TE BEHET ME
MEMBRAN HIDROIZOLUES;
- INSTALIMI I WC-VE TE VARUARA DO TE BEHET NE PJESEN E
MBRAPME ME GUARNICION NGA FABRIKA PRODHUESE E CILA
AMORTIZON GODITJET E WC-SE ME MURRIN;
- TESTIMI I LIDHJEVE ME TE BEHET ME PRESION AJER OSE ME
RRJEDHJE TE LIRE NE BAZE TE NORMAVE DHE STANDARDEVE NE
FUQI, BAZUR NE METODOLOGJIN E TESTIMIT E CILA DUHET TE
PERPILOHET NGA KONTRAKTORI DHE MIRATOHET NGA
SUPERVIZORI PARA FILLIMIT TE Ç'DO LLOJ TESTIMI.

TUB I RRUDHOSUR I SHKARKIMIT
 TE UJRAVE TE SHIUT

PUSETE SHIU PREJ BETONI 50X40cm, KAPAK
GRILE GIZE 40X25 (ME LARTESI TE
NDRYSHME NE VARESI TE PJERRESISE SE
TUBIT)

KUNETE E HAPUR
B=30CM, H=5CM

KUNETA E BALLKONIT
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DETAJE TE PIKAVE TE
KONTROLLIT
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TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË
VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI
E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.

data:

fleta:

Objekti:

"KOMPLEKSI I DIJES, KORÇË"

Porositësi:  FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT

N

Firma: 

Firma: 

SIDITA KALACI
Liç. K.1868/2

shkalla:

Firma: 

Legjenda:

Firma: 
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Liç. E.1412/1
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Liç. N.6732/14

Studio Arkitekture
Rais Petrela

Lic. N.6844/2
Studio Arkitekture
Gent Agolli

Studio Arkitekture
Ervis Myftari

KONSTRUKTOR
Edison DRISHTI

KONSTRUKTOR
Sidita KALACI

HIDRO-MEKANIK
Ermir GJOKA

ELEKTRIK
Besart DALLIU

IM-KUZ-051:100

Sistemi i Shkarkimit te Ujrave te Zeza (KUZ)
Plani katit të tretë

TUB SHKARKIMI

WC ALLA FRENGA

LAVAMAN

PILETE

KOLONE SHKARKIMI

TUB SHKARKIMI I RRUDHOSUR

KUNETE SHKARKIMI

PUSETE PER SHKARKIMIT
E UJRAVE TE ZEZA

SHENIM TEKNIK:
- TE GJITHE INSTALIMET E JASHTME TE SISTEMIT TE SHKARKIMEVE
TE UJRAVE TE ZEZA DO TE BEHET ME TUBA PEHD ME VJASKA
(RRULLOSUR) ME PJERRESI ME TE MADHE SE 1%;
- TE GJITHA INSTALIMET E BRENDESHME TE SISTEMIT TE
SHKARKIMEVE TE UJRAVE TE ZEZA DO TE BEHET ME TUBA PE, ME
GOT, SHTRENGIMI ME GOMIN;
- SHKARKIMET E BRENDSHME DO TE KALOJNE NGA TAVANI I KATIT
ME POSHTE DHE DO TE LIDHEN ME KOLONEN E SHKARKIMIT. NE
KATIN PERDHE SHKARKIMET DO TE DALIN NGA AVANI I KATIT -1 DHE
DO TE SHKARKOJNE NE PUSETEN E SHKARKIMIT TE UJRAVE TE
ZEZA.
- GJATE GJITHE SHKARKIMEVE DUHET TE BEHET KUJDES QE TE
INSTALOHEN ME KENDE 45 ° OSE 87 ° DHE NE ASNJE MENYRE ME 90
°, GJITHASHTU TE BEHET I MUNDUR QE CDO LINJE TE JETE SA ME E
PASTER NE SHKARKIM, PA SHUME KTHESA APO DEVJIME;
- INSTALIMI I PILETAVE TE WC-VE TE BEHET SIPAS DETAJI TEKNIK TE
DHENE NE VIZATIM, BLERJA E KETYRE PILETAVE TE BEHET ME
MEMBRAN HIDROIZOLUES;
- INSTALIMI I WC-VE TE VARUARA DO TE BEHET NE PJESEN E
MBRAPME ME GUARNICION NGA FABRIKA PRODHUESE E CILA
AMORTIZON GODITJET E WC-SE ME MURRIN;
- TESTIMI I LIDHJEVE ME TE BEHET ME PRESION AJER OSE ME
RRJEDHJE TE LIRE NE BAZE TE NORMAVE DHE STANDARDEVE NE
FUQI, BAZUR NE METODOLOGJIN E TESTIMIT E CILA DUHET TE
PERPILOHET NGA KONTRAKTORI DHE MIRATOHET NGA
SUPERVIZORI PARA FILLIMIT TE Ç'DO LLOJ TESTIMI.

TUB I RRUDHOSUR I SHKARKIMIT
 TE UJRAVE TE SHIUT

PUSETE SHIU PREJ BETONI 50X40cm, KAPAK
GRILE GIZE 40X25 (ME LARTESI TE
NDRYSHME NE VARESI TE PJERRESISE SE
TUBIT)

KUNETE E HAPUR
B=30CM, H=5CM

KUNETA E BALLKONIT



9x17.5x30

9x17.5x30

KATI I KATERT

091

091

091

017

094

091

091

091

017

094

091

091

091
017

094

+14.17

+14.17+14.17

+14.17

+14.17

+14.83 +16.645
19x16.5x30

+15.745

+14.17

D110

D
11

0

D110

D110
D11

0
D11

0

D
11

0

Kollone Shkarkimesh
D110/D75D50 D50

D50 D50

Kollone
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Kolone Shkarkimi
Shiu - D110

Kolone Shkarkimi
Shiu - D110
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i=0.5 %
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Kollone Shiu 1
D110

D
11

0

Kollone Shiu 1'
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Kollone Shiu 1
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Kollone Shiu 1
D110

D110

Kollone Shiu 1
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Kollone Shiu 2
D110

Kollone Shiu 2
D110

Kunete Inoksi
8x8 cm

Kunete Inoksi
8x8 cm

Kunete Inoksi
8x8 cm

Kunete Inoksi
8x8 cm

Kunete Inoksi
8x8 cm

Kunete Inoksi
8x8 cm

Qafore
me pike fikse

Qafore mbeshtetese
(rreshqitese)

Qafore me pike fikse

Ta
va

n 
i v

ar
ur

Qafore mbeshtetese
(rreshqitese)

max. 6m

(Qafore te fiksuara ne
  mure ose ne tavan)

Qafore te rreshqiteshme

Qafore te rreshqiteshme Qafore te rreshqiteshme

DETAJE TE PIKAVE TE
KONTROLLIT

+

+Kunete Inoksi
8x8 cm

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË
VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI
E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.

data:

fleta:

Objekti:

"KOMPLEKSI I DIJES, KORÇË"

Porositësi:  FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT

N

Firma: 

Firma: 

SIDITA KALACI
Liç. K.1868/2

shkalla:

Firma: 

Legjenda:

Firma: 

2023

ERMIR GJOKA
Liç. M.1174/2

BESART DALLIU
Liç. E.1412/1

Firma: 

EDISON DRISHTI
Liç. K.1566/3

Firma: 

Firma: 

CONSULTING &
MANAGEMENT ALBANIA
Liç. N.6409/7

ARCHISPACE
Liç. N.6732/14

Studio Arkitekture
Rais Petrela

Lic. N.6844/2
Studio Arkitekture
Gent Agolli

Studio Arkitekture
Ervis Myftari

KONSTRUKTOR
Edison DRISHTI

KONSTRUKTOR
Sidita KALACI

HIDRO-MEKANIK
Ermir GJOKA

ELEKTRIK
Besart DALLIU

IM-KUZ-061:100

Sistemi i Shkarkimit te Ujrave te Zeza (KUZ)
Plani katit të katërt

TUB SHKARKIMI

WC ALLA FRENGA

LAVAMAN

PILETE

KOLONE SHKARKIMI

TUB SHKARKIMI I RRUDHOSUR

KUNETE SHKARKIMI

PUSETE PER SHKARKIMIT
E UJRAVE TE ZEZA

SHENIM TEKNIK:
- TE GJITHE INSTALIMET E JASHTME TE SISTEMIT TE SHKARKIMEVE
TE UJRAVE TE ZEZA DO TE BEHET ME TUBA PEHD ME VJASKA
(RRULLOSUR) ME PJERRESI ME TE MADHE SE 1%;
- TE GJITHA INSTALIMET E BRENDESHME TE SISTEMIT TE
SHKARKIMEVE TE UJRAVE TE ZEZA DO TE BEHET ME TUBA PE, ME
GOT, SHTRENGIMI ME GOMIN;
- SHKARKIMET E BRENDSHME DO TE KALOJNE NGA TAVANI I KATIT
ME POSHTE DHE DO TE LIDHEN ME KOLONEN E SHKARKIMIT. NE
KATIN PERDHE SHKARKIMET DO TE DALIN NGA AVANI I KATIT -1 DHE
DO TE SHKARKOJNE NE PUSETEN E SHKARKIMIT TE UJRAVE TE
ZEZA.
- GJATE GJITHE SHKARKIMEVE DUHET TE BEHET KUJDES QE TE
INSTALOHEN ME KENDE 45 ° OSE 87 ° DHE NE ASNJE MENYRE ME 90
°, GJITHASHTU TE BEHET I MUNDUR QE CDO LINJE TE JETE SA ME E
PASTER NE SHKARKIM, PA SHUME KTHESA APO DEVJIME;
- INSTALIMI I PILETAVE TE WC-VE TE BEHET SIPAS DETAJI TEKNIK TE
DHENE NE VIZATIM, BLERJA E KETYRE PILETAVE TE BEHET ME
MEMBRAN HIDROIZOLUES;
- INSTALIMI I WC-VE TE VARUARA DO TE BEHET NE PJESEN E
MBRAPME ME GUARNICION NGA FABRIKA PRODHUESE E CILA
AMORTIZON GODITJET E WC-SE ME MURRIN;
- TESTIMI I LIDHJEVE ME TE BEHET ME PRESION AJER OSE ME
RRJEDHJE TE LIRE NE BAZE TE NORMAVE DHE STANDARDEVE NE
FUQI, BAZUR NE METODOLOGJIN E TESTIMIT E CILA DUHET TE
PERPILOHET NGA KONTRAKTORI DHE MIRATOHET NGA
SUPERVIZORI PARA FILLIMIT TE Ç'DO LLOJ TESTIMI.

TUB I RRUDHOSUR I SHKARKIMIT
 TE UJRAVE TE SHIUT

PUSETE SHIU PREJ BETONI 50X40cm, KAPAK
GRILE GIZE 40X25 (ME LARTESI TE
NDRYSHME NE VARESI TE PJERRESISE SE
TUBIT)

KUNETE E HAPUR
B=30CM, H=5CM

KUNETA E BALLKONIT
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Shiu - D110
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Shiu - D110
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Kunete Inoksi
8x8 cm

Kunete Inoksi
8x8 cm

Kunete Inoksi
8x8 cm

Kunete Inoksi
8x8 cm

Kunete Inoksi
8x8 cm

Qafore
me pike fikse

Qafore mbeshtetese
(rreshqitese)

Qafore me pike fikse

Ta
va

n 
i v

ar
ur

Qafore mbeshtetese
(rreshqitese)

max. 6m

(Qafore te fiksuara ne
  mure ose ne tavan)

Qafore te rreshqiteshme

Qafore te rreshqiteshme Qafore te rreshqiteshme

DETAJE TE PIKAVE TE
KONTROLLIT

Kollone Shkarkimesh
D110/D75

Kollone
Shkarkimesh
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+Kunete Inoksi
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TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË
VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI
E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.

data:

fleta:

Objekti:

"KOMPLEKSI I DIJES, KORÇË"

Porositësi:  FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT

N

Firma: 

Firma: 

SIDITA KALACI
Liç. K.1868/2

shkalla:

Firma: 

Legjenda:

Firma: 

2023

ERMIR GJOKA
Liç. M.1174/2

BESART DALLIU
Liç. E.1412/1

Firma: 

EDISON DRISHTI
Liç. K.1566/3

Firma: 

Firma: 

CONSULTING &
MANAGEMENT ALBANIA
Liç. N.6409/7

ARCHISPACE
Liç. N.6732/14

Studio Arkitekture
Rais Petrela

Lic. N.6844/2
Studio Arkitekture
Gent Agolli

Studio Arkitekture
Ervis Myftari

KONSTRUKTOR
Edison DRISHTI

KONSTRUKTOR
Sidita KALACI

HIDRO-MEKANIK
Ermir GJOKA

ELEKTRIK
Besart DALLIU

IM-KUZ-071:100

Sistemi i Shkarkimit te Ujrave te Zeza (KUZ)
Plani katit të pestë

NYJE SANITARE KATI +5

TUB SHKARKIMI

WC ALLA FRENGA

LAVAMAN

PILETE

KOLONE SHKARKIMI

TUB SHKARKIMI I RRUDHOSUR

KUNETE SHKARKIMI

PUSETE PER SHKARKIMIT
E UJRAVE TE ZEZA

SHENIM TEKNIK:
- TE GJITHE INSTALIMET E JASHTME TE SISTEMIT TE SHKARKIMEVE
TE UJRAVE TE ZEZA DO TE BEHET ME TUBA PEHD ME VJASKA
(RRULLOSUR) ME PJERRESI ME TE MADHE SE 1%;
- TE GJITHA INSTALIMET E BRENDESHME TE SISTEMIT TE
SHKARKIMEVE TE UJRAVE TE ZEZA DO TE BEHET ME TUBA PE, ME
GOT, SHTRENGIMI ME GOMIN;
- SHKARKIMET E BRENDSHME DO TE KALOJNE NGA TAVANI I KATIT
ME POSHTE DHE DO TE LIDHEN ME KOLONEN E SHKARKIMIT. NE
KATIN PERDHE SHKARKIMET DO TE DALIN NGA AVANI I KATIT -1 DHE
DO TE SHKARKOJNE NE PUSETEN E SHKARKIMIT TE UJRAVE TE
ZEZA.
- GJATE GJITHE SHKARKIMEVE DUHET TE BEHET KUJDES QE TE
INSTALOHEN ME KENDE 45 ° OSE 87 ° DHE NE ASNJE MENYRE ME 90
°, GJITHASHTU TE BEHET I MUNDUR QE CDO LINJE TE JETE SA ME E
PASTER NE SHKARKIM, PA SHUME KTHESA APO DEVJIME;
- INSTALIMI I PILETAVE TE WC-VE TE BEHET SIPAS DETAJI TEKNIK TE
DHENE NE VIZATIM, BLERJA E KETYRE PILETAVE TE BEHET ME
MEMBRAN HIDROIZOLUES;
- INSTALIMI I WC-VE TE VARUARA DO TE BEHET NE PJESEN E
MBRAPME ME GUARNICION NGA FABRIKA PRODHUESE E CILA
AMORTIZON GODITJET E WC-SE ME MURRIN;
- TESTIMI I LIDHJEVE ME TE BEHET ME PRESION AJER OSE ME
RRJEDHJE TE LIRE NE BAZE TE NORMAVE DHE STANDARDEVE NE
FUQI, BAZUR NE METODOLOGJIN E TESTIMIT E CILA DUHET TE
PERPILOHET NGA KONTRAKTORI DHE MIRATOHET NGA
SUPERVIZORI PARA FILLIMIT TE Ç'DO LLOJ TESTIMI.

TUB I RRUDHOSUR I SHKARKIMIT
 TE UJRAVE TE SHIUT

PUSETE SHIU PREJ BETONI 50X40cm, KAPAK
GRILE GIZE 40X25 (ME LARTESI TE
NDRYSHME NE VARESI TE PJERRESISE SE
TUBIT)

KUNETE E HAPUR
B=30CM, H=5CM

KUNETA E BALLKONIT
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Kollone
Shkarkimesh
D75

Pilete Shiu Tarrace
Me Membrane Hidroizoluese
Të dhënat teknike: materiali PP
dimensioni DN110
kapaciteti 10,7 l/s
pesha 1,97 [kg]
lartësia e instalimit 100 mm
kornizë: Rrjete Plastike
Lidhja: Standarte

Pilete Shiu Tarrace
Me Membrane Hidroizoluese
Të dhënat teknike: materiali PP
dimensioni DN110
kapaciteti 10,7 l/s
pesha 1,97 [kg]
lartësia e instalimit 100 mm
kornizë: Rrjete Plastike
Lidhja: Standarte

Kolone Shkarkimi
D110

Kolone Shkarkimi
D110
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me pike fikse

Qafore mbeshtetese
(rreshqitese)

Qafore me pike fikse

Ta
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n 
i v
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Qafore mbeshtetese
(rreshqitese)

max. 6m

(Qafore te fiksuara ne
  mure ose ne tavan)

Qafore te rreshqiteshme

Qafore te rreshqiteshme Qafore te rreshqiteshme

DETAJE TE PIKAVE TE
KONTROLLIT

+

+Kunete Inoksi
8x8 cm

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË
VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI
E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.

data:

fleta:

Objekti:

"KOMPLEKSI I DIJES, KORÇË"

Porositësi:  FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT

N

Firma: 

Firma: 

SIDITA KALACI
Liç. K.1868/2

shkalla:

Firma: 

Legjenda:

Firma: 

2023

ERMIR GJOKA
Liç. M.1174/2

BESART DALLIU
Liç. E.1412/1

Firma: 

EDISON DRISHTI
Liç. K.1566/3

Firma: 

Firma: 

CONSULTING &
MANAGEMENT ALBANIA
Liç. N.6409/7

ARCHISPACE
Liç. N.6732/14

Studio Arkitekture
Rais Petrela

Lic. N.6844/2
Studio Arkitekture
Gent Agolli

Studio Arkitekture
Ervis Myftari

KONSTRUKTOR
Edison DRISHTI

KONSTRUKTOR
Sidita KALACI

HIDRO-MEKANIK
Ermir GJOKA

ELEKTRIK
Besart DALLIU

IM-KUZ-081:100

Sistemi i Shkarkimit te Ujrave te Zeza (KUZ)
Plani i tarracës

TUB SHKARKIMI

WC ALLA FRENGA

LAVAMAN

PILETE

KOLONE SHKARKIMI

TUB SHKARKIMI I RRUDHOSUR

KUNETE SHKARKIMI

PUSETE PER SHKARKIMIT
E UJRAVE TE ZEZA

SHENIM TEKNIK:
- TE GJITHE INSTALIMET E JASHTME TE SISTEMIT TE SHKARKIMEVE
TE UJRAVE TE ZEZA DO TE BEHET ME TUBA PEHD ME VJASKA
(RRULLOSUR) ME PJERRESI ME TE MADHE SE 1%;
- TE GJITHA INSTALIMET E BRENDESHME TE SISTEMIT TE
SHKARKIMEVE TE UJRAVE TE ZEZA DO TE BEHET ME TUBA PE, ME
GOT, SHTRENGIMI ME GOMIN;
- SHKARKIMET E BRENDSHME DO TE KALOJNE NGA TAVANI I KATIT
ME POSHTE DHE DO TE LIDHEN ME KOLONEN E SHKARKIMIT. NE
KATIN PERDHE SHKARKIMET DO TE DALIN NGA AVANI I KATIT -1 DHE
DO TE SHKARKOJNE NE PUSETEN E SHKARKIMIT TE UJRAVE TE
ZEZA.
- GJATE GJITHE SHKARKIMEVE DUHET TE BEHET KUJDES QE TE
INSTALOHEN ME KENDE 45 ° OSE 87 ° DHE NE ASNJE MENYRE ME 90
°, GJITHASHTU TE BEHET I MUNDUR QE CDO LINJE TE JETE SA ME E
PASTER NE SHKARKIM, PA SHUME KTHESA APO DEVJIME;
- INSTALIMI I PILETAVE TE WC-VE TE BEHET SIPAS DETAJI TEKNIK TE
DHENE NE VIZATIM, BLERJA E KETYRE PILETAVE TE BEHET ME
MEMBRAN HIDROIZOLUES;
- INSTALIMI I WC-VE TE VARUARA DO TE BEHET NE PJESEN E
MBRAPME ME GUARNICION NGA FABRIKA PRODHUESE E CILA
AMORTIZON GODITJET E WC-SE ME MURRIN;
- TESTIMI I LIDHJEVE ME TE BEHET ME PRESION AJER OSE ME
RRJEDHJE TE LIRE NE BAZE TE NORMAVE DHE STANDARDEVE NE
FUQI, BAZUR NE METODOLOGJIN E TESTIMIT E CILA DUHET TE
PERPILOHET NGA KONTRAKTORI DHE MIRATOHET NGA
SUPERVIZORI PARA FILLIMIT TE Ç'DO LLOJ TESTIMI.

TUB I RRUDHOSUR I SHKARKIMIT
 TE UJRAVE TE SHIUT

PUSETE SHIU PREJ BETONI 50X40cm, KAPAK
GRILE GIZE 40X25 (ME LARTESI TE
NDRYSHME NE VARESI TE PJERRESISE SE
TUBIT)

KUNETE E HAPUR
B=30CM, H=5CM

KUNETA E BALLKONIT
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Puste KUZ - Nr. 1
Puste Betoni 60x60cm

Thellesia =60 cm
Kapak Gize

Puste KUZ - Nr. 2
Puste Betoni 60x60cm

Thellesia =85 cm
Kapak Gize

Puste KUZ - Nr. 3
Puste Betoni 60x60cm

Thellesia =105 cm
Kapak Gize

Puste KUZ - Nr. 4
Puste Betoni 60x60cm

Thellesia =120 cm
Kapak Gize

Puste KUZ - Nr. 5
Puste Betoni 60x60cm

Thellesia =140 cm
Kapak Gize

Puste KUZ - Nr. 6
Puste Betoni 60x60cm

Thellesia =165 cm
Kapak Gize
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Kunete e hapur
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Kunete e hapur
b=30cm  h = 5cm

Kunete e hapur
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TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË
VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI
E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.
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Sistemi i Shkarkimit te Ujrave te Zeza (KUZ)
Plan Sistemimi i Pergjithshem

TUB SHKARKIMI

WC ALLA FRENGA

LAVAMAN

PILETE

KOLONE SHKARKIMI

TUB SHKARKIMI I RRUDHOSUR

KUNETE SHKARKIMI

PUSETE PER SHKARKIMIT
E UJRAVE TE ZEZA

SHENIM TEKNIK:
- TE GJITHE INSTALIMET E JASHTME TE SISTEMIT TE SHKARKIMEVE
TE UJRAVE TE ZEZA DO TE BEHET ME TUBA PEHD ME VJASKA
(RRULLOSUR) ME PJERRESI ME TE MADHE SE 1%;
- TE GJITHA INSTALIMET E BRENDESHME TE SISTEMIT TE
SHKARKIMEVE TE UJRAVE TE ZEZA DO TE BEHET ME TUBA PE, ME
GOT, SHTRENGIMI ME GOMIN;
- SHKARKIMET E BRENDSHME DO TE KALOJNE NGA TAVANI I KATIT
ME POSHTE DHE DO TE LIDHEN ME KOLONEN E SHKARKIMIT. NE
KATIN PERDHE SHKARKIMET DO TE DALIN NGA AVANI I KATIT -1 DHE
DO TE SHKARKOJNE NE PUSETEN E SHKARKIMIT TE UJRAVE TE
ZEZA.
- GJATE GJITHE SHKARKIMEVE DUHET TE BEHET KUJDES QE TE
INSTALOHEN ME KENDE 45 ° OSE 87 ° DHE NE ASNJE MENYRE ME 90
°, GJITHASHTU TE BEHET I MUNDUR QE CDO LINJE TE JETE SA ME E
PASTER NE SHKARKIM, PA SHUME KTHESA APO DEVJIME;
- INSTALIMI I PILETAVE TE WC-VE TE BEHET SIPAS DETAJI TEKNIK TE
DHENE NE VIZATIM, BLERJA E KETYRE PILETAVE TE BEHET ME
MEMBRAN HIDROIZOLUES;
- INSTALIMI I WC-VE TE VARUARA DO TE BEHET NE PJESEN E
MBRAPME ME GUARNICION NGA FABRIKA PRODHUESE E CILA
AMORTIZON GODITJET E WC-SE ME MURRIN;
- TESTIMI I LIDHJEVE ME TE BEHET ME PRESION AJER OSE ME
RRJEDHJE TE LIRE NE BAZE TE NORMAVE DHE STANDARDEVE NE
FUQI, BAZUR NE METODOLOGJIN E TESTIMIT E CILA DUHET TE
PERPILOHET NGA KONTRAKTORI DHE MIRATOHET NGA
SUPERVIZORI PARA FILLIMIT TE Ç'DO LLOJ TESTIMI.

TUB I RRUDHOSUR I SHKARKIMIT
 TE UJRAVE TE SHIUT

PUSETE SHIU PREJ BETONI 50X40cm, KAPAK
GRILE GIZE 40X25 (ME LARTESI TE
NDRYSHME NE VARESI TE PJERRESISE SE
TUBIT)

KUNETE E HAPUR
B=30CM, H=5CM

DETAJ TEKNIK- PUSETE SHIU

KUNETA E BALLKONIT

AutoCAD SHX Text
Pika e furnizimit me uje

AutoCAD SHX Text
C.O.P.
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PROJEKTI I INSTALIMEVE

INSTALIMET:
- SISTEMI I NGROHJES VENTILIMIT DHE AJRIT TE KONDICIONUAR (NVAK),

PROJEKTI I AJRIT TE FRESKET

Ob.7M.2-01

OBJEKTI: "KOMPLEKSI I DIJES, KORÇË"
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REC: 00-01

REC: 00-02

REC: 00-01. RIKUPERATOR NXEHTESIE
Seksioni i Rikuperimit te Nxehtesise
- Fryrja Derg/Rikthim: 4700m³/h
- Renia Presioni: 200 Pa
- Rendimenti : 70%
- Fuqija Elektrike: 2x550Wat
- Grupi filtrave: F7/G3
Kembyes Nxehtesie DX
- Kapacitetit Termik Ng: 16.0 kW
- Kapaciteti Termik Ft: 16.0 kW
Kompletuar me gjithe elemntet e
nevojshem per montim.

REC: 00-02. RIKUPERATOR NXEHTESIE
Seksioni i Rikuperimit te Nxehtesise
- Fryrja Derg/Rikthim: 4800m³/h
- Renia Presioni: 200 Pa
- Rendimenti : 70%
- Fuqija Elektrike: 2x550Wat
- Grupi filtrave: F7/G3
Kembyes Nxehtesie DX
- Kapacitetit Termik Ng: 16.0 kW
- Kapaciteti Termik Ft: 16.0 kW
Kompletuar me gjithe elemntet e
nevojshem per montim.

REC: 00-02

REC: 00-03. RIKUPERATOR NXEHTESIE
Seksioni i Rikuperimit te Nxehtesise
- Fryrja Derg/Rikthim: 4800m³/h
- Renia Presioni: 150 Pa
- Rendimenti : 70%
- Fuqija Elektrike: 2x550Wat
- Grupi filtrave: F7/G3
Kembyes Nxehtesie DX
- Kapacitetit Termik Ng: 16.0 kW
- Kapaciteti Termik Ft: 16.0 kW
Kompletuar me gjithe elemntet e
nevojshem per montim.
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VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI
E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.
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Sistemi i Ngrohjes, Ventilimit dhe Ajrit te Kondicionuar (NVAK)
Dimensionimi i Kanalve te Ajrit te Fresket
Plani katit përdhe

SHENIM

1. Llamarina xingato me te cilen do te prodhohen
kanalet e ajrit duhe te jete e galvanizuar ne te
nxhehte dhe trashesia e veshjes se zingut duhet te
jete minimalisht sipas BS EN ISO 12944: Part 2,
duhet te jete minimumi 200μm (mikron), referuar
kategorise se mjedisit C4, per ambiente me
permbajtje te larte lageshtije dhe intensitet te larte
korozioni.

2. Trashesia e llamarines qe do te prodhohen kanalet
e ajrit duhet te jete konforme Tabeles 01, ku
percaktohet trashesia e llamarines ne funksione te
dimensionit me te madhe te kanalit te ajrit.

3. Kanalet e ajrit kuadratik duhe te jene me brinje
perforcuese çdo 100 cm, si dhe duhet te kapen me
fllanxha 20-25 mm, ne distanca jo me shum se 200
cm.

4. Kanalet e rrethore duhet te prodhohen ne forme
spirale, gjatesia e tubacioneve te llogaritet ne
funksion te vizatimeve te projektit.

5. Reduksionet ne kanalete e ajrit, ne te gjitha rastet
duhet te prodhohen ne menyre te tille qe kendi i
thyerjes mos te kaloje kendin 35°.

6. Te gjitha nyjet lidhese ne kanalet e ajrit duhet te
izolohen me silikon te posaçem per kanalet e ajrit,
si dhe te sigurohet qe mos te kete rrjedhje.

7. Termoizlonimi i kanaleve te ajrit qofte ne dhenie
dhe riktim, duhet te behet me boje termike jo me
pak se 2 shtresa.

8. Fllanxhat duhet te kapen ne kende me dado
bullona dhe me morseta metalike respektivisht
detajit teknik te dhene.

9. Te fiksohen me element mbajtes prixhonier dhe
profile me vrima C 40 mm, fiksimi duhet te behet
ne distance çdo 200cm si dhe ne brryla etj, per te
siguruar stabilitetin mekanik.

Kanal ajri ne dhenie

Kanal ajri ne rikthim

Grile ne rikthim

Grile ne dhenie

Grile shiu ne thithje

Grile shiu ne shkarkim

Rekuperator nxhetesie

Damper volumor i motorrizuar

Ana e gjere e kanalit    Trashesia e llamarines
Deri ne 30     cm    δ=0.6 mm
Nga      35 ÷ 75     cm δ=0.8 mm
Nga      80 ÷ 120   cm δ=1.0 mm
Nga      125 ÷ 200 cm   δ=1.2 mm
Mbi             200 cm δ=1.5 mm

TABELA 1

iM-D03: Detaji Kalimi

D-200 [mm]

D-200 [mm]

D-200 [mm] D-450 [mm]

D-450 [mm]

D-400 [mm]

D-450 [mm]

DVK

DVK
DVK

D-200 [mm]
D-200 [mm]

AxB: 750 x 200 [mm]

AxB: 750 x 200 [mm]

AxB: 750 x 200 [mm]

DVK

DVK

iM-D04: Detaji Kalimi

iM-D01: Detaji Kalimi

iM-D02: Detaji Kalimi

D-450 [mm]

D-250 [mm]

D-200 [mm]

D-200 [mm]

D-200 [mm]

D-200 [mm]
D-450 [mm]

D-450 [mm]

D-450 [mm]

D-450 [mm]

D-450 [mm]

D-400 [mm]

D-450 [mm]

DVK

DVK

DVK

DVK

DVK
DVK

DVK

D-200 [mm]
D-200 [mm]

D-200 [mm]

D-200 [mm]DVK
DVK

DVK
DVK

iM-D05: Detaji Kalimi

iM-D06: Detaji Kalimi

D-200 [mm]
D-200 [mm]

D-200 [mm]DVK
DVK

DVK

iM-D07: Detaji Kalimi

D-200 [mm]

D-200 [mm]DVK
DVK

iM-D08: Detaji Kalimi

DVK. Damper Volumore me Kontroll Elektrik

SHENIM:
Damperi duhet te kontrollohet ON/OFF
nepermjet nje komande e cila do te
instalohet ne te njejtin pozicion ku
instalohe dhe termostati i sistemit
VRF.
Logjika e komandimit duhet te jete e
tille, damperi duhet te te kete
komande ON/OFF, qe te hapet dhe te
mbyllet vetem ne rastin kur perdoret
zona ne te cilin eshte instaluar.
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LEGJENDA

1.  Kanal Ajri
2.  Damper Volumore
3.  Bazament mbajtes
4.  Aktuator
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LEGJENDA

1.  Fllanxhe
2.  Dado
3.  Rondele
4.  Kendore
5.  Airstop
6.  Bullon
7.  Morsete
8.  Bullon
9.  Kapje me kafshim
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200÷250 cm
1 - UP METALIKE BETONI
2 - DADO MBERTHYESE
3 - PROFIL METALIK

5 - BRINJE PERFORCUESE
6 - BRINJE PERFORCUESE

4 - FLLANXHE METALIKE
5 - HERMETIZUES

5

DETAJE MONTIMI

MONTIMI DHE LIDHJA ME FLLANXHA

MONTIMI DHE LIDHJA E GRILAVE
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Grile Shiu 45°
120x35 cm
V= 4195 [m³/h]

Grile Shiu 45°
120x35 cm
V= 4195 [m³/h]

AxB: 750 x 200 [mm]
f= 7.8 [m/s]
V= 4195 [m³/h]

AxB: 450x450 [mm]

AxB: 450x450 [mm]

+4.72
Grile Shiu 45°
120x35 cm
V= 4500 [m³/h]

Grile Shiu 45°
120x35 cm
V= 4500 [m³/h]

AxB: 750 x 200 [mm]
f= 8.3 [m/s]
V= 4500 [m³/h]
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REC: 01-02. RIKUPERATOR NXEHTESIE
Seksioni i Rikuperimit te Nxehtesise
- Fryrja Derg/Rikthim: 4500m³/h
- Renia Presioni: 150 Pa
- Rendimenti : 70%
- Fuqija Elektrike: 2x500Wat
- Grupi filtrave: F7/G3
Kembyes Nxehtesie DX
- Kapacitetit Termik Ng: 16.0 kW
- Kapaciteti Termik Ft: 16.0 kW
Kompletuar me gjithe elemntet e
nevojshem per montim. REC: 01-01. RIKUPERATOR NXEHTESIE

Seksioni i Rikuperimit te Nxehtesise
- Fryrja Derg/Rikthim: 4200m³/h
- Renia Presioni: 150 Pa
- Rendimenti : 70%
- Fuqija Elektrike: 2x550Wat
- Grupi filtrave: F7/G3
Kembyes Nxehtesie DX
- Kapacitetit Termik Ng: 16.0 kW
- Kapaciteti Termik Ft: 16.0 kW
Kompletuar me gjithe elemntet e
nevojshem per montim.

REC: 01-02

REC: 01-01

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË
VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI
E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.
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Sistemi i Ngrohjes, Ventilimit dhe Ajrit te Kondicionuar (NVAK)
Dimensionimi i Kanalve te Ajrit te Fresket
Plani katit parë

SHENIM

1. Llamarina xingato me te cilen do te prodhohen
kanalet e ajrit duhe te jete e galvanizuar ne te
nxhehte dhe trashesia e veshjes se zingut duhet te
jete minimalisht sipas BS EN ISO 12944: Part 2,
duhet te jete minimumi 200μm (mikron), referuar
kategorise se mjedisit C4, per ambiente me
permbajtje te larte lageshtije dhe intensitet te larte
korozioni.

2. Trashesia e llamarines qe do te prodhohen kanalet
e ajrit duhet te jete konforme Tabeles 01, ku
percaktohet trashesia e llamarines ne funksione te
dimensionit me te madhe te kanalit te ajrit.

3. Kanalet e ajrit kuadratik duhe te jene me brinje
perforcuese çdo 100 cm, si dhe duhet te kapen me
fllanxha 20-25 mm, ne distanca jo me shum se 200
cm.

4. Kanalet e rrethore duhet te prodhohen ne forme
spirale, gjatesia e tubacioneve te llogaritet ne
funksion te vizatimeve te projektit.

5. Reduksionet ne kanalete e ajrit, ne te gjitha rastet
duhet te prodhohen ne menyre te tille qe kendi i
thyerjes mos te kaloje kendin 35°.

6. Te gjitha nyjet lidhese ne kanalet e ajrit duhet te
izolohen me silikon te posaçem per kanalet e ajrit,
si dhe te sigurohet qe mos te kete rrjedhje.

7. Termoizlonimi i kanaleve te ajrit qofte ne dhenie
dhe riktim, duhet te behet me boje termike jo me
pak se 2 shtresa.

8. Fllanxhat duhet te kapen ne kende me dado
bullona dhe me morseta metalike respektivisht
detajit teknik te dhene.

9. Te fiksohen me element mbajtes prixhonier dhe
profile me vrima C 40 mm, fiksimi duhet te behet
ne distance çdo 200cm si dhe ne brryla etj, per te
siguruar stabilitetin mekanik.

Kanal ajri ne dhenie

Kanal ajri ne rikthim

Grile ne rikthim

Grile ne dhenie

Grile shiu ne thithje

Grile shiu ne shkarkim

Rekuperator nxhetesie

Damper volumor i motorrizuar

Ana e gjere e kanalit    Trashesia e llamarines
Deri ne 30     cm    δ=0.6 mm
Nga      35 ÷ 75     cm δ=0.8 mm
Nga      80 ÷ 120   cm δ=1.0 mm
Nga      125 ÷ 200 cm   δ=1.2 mm
Mbi             200 cm δ=1.5 mm

TABELA 1

iM-D03: Detaji Kalimi

D-200 [mm]

D-200 [mm]

D-200 [mm] D-450 [mm]

D-450 [mm]

D-400 [mm]

D-450 [mm]

DVK

DVK
DVK

D-200 [mm]
D-200 [mm]

AxB: 750 x 200 [mm]

AxB: 750 x 200 [mm]

AxB: 750 x 200 [mm]

DVK

DVK

iM-D04: Detaji Kalimi

iM-D01: Detaji Kalimi

iM-D02: Detaji Kalimi

D-450 [mm]

D-250 [mm]

D-200 [mm]

D-200 [mm]

D-200 [mm]

D-200 [mm]
D-450 [mm]

D-450 [mm]

D-450 [mm]

D-450 [mm]

D-450 [mm]

D-400 [mm]

D-450 [mm]

DVK

DVK

DVK

DVK

DVK
DVK

DVK

D-200 [mm]
D-200 [mm]

D-200 [mm]

D-200 [mm]DVK
DVK

DVK
DVK

iM-D05: Detaji Kalimi

iM-D06: Detaji Kalimi

D-200 [mm]
D-200 [mm]

D-200 [mm]DVK
DVK

DVK

iM-D07: Detaji Kalimi

D-200 [mm]

D-200 [mm]DVK
DVK

iM-D08: Detaji Kalimi

DVK. Damper Volumore me Kontroll Elektrik

SHENIM:
Damperi duhet te kontrollohet ON/OFF
nepermjet nje komande e cila do te
instalohet ne te njejtin pozicion ku
instalohe dhe termostati i sistemit
VRF.
Logjika e komandimit duhet te jete e
tille, damperi duhet te te kete
komande ON/OFF, qe te hapet dhe te
mbyllet vetem ne rastin kur perdoret
zona ne te cilin eshte instaluar.
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LEGJENDA

1.  Kanal Ajri
2.  Damper Volumore
3.  Bazament mbajtes
4.  Aktuator
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LEGJENDA

1.  Fllanxhe
2.  Dado
3.  Rondele
4.  Kendore
5.  Airstop
6.  Bullon
7.  Morsete
8.  Bullon
9.  Kapje me kafshim

1
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4
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7
8
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7

1

4

1
2
3

3
2 4

200÷250 cm
1 - UP METALIKE BETONI
2 - DADO MBERTHYESE
3 - PROFIL METALIK

5 - BRINJE PERFORCUESE
6 - BRINJE PERFORCUESE

4 - FLLANXHE METALIKE
5 - HERMETIZUES

5

DETAJE MONTIMI

MONTIMI DHE LIDHJA ME FLLANXHA

MONTIMI DHE LIDHJA E GRILAVE

66
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AxB: 650 x 200 [mm]
f= 4.3 [m/s]
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D- 150 [mm]
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D- 200 [mm]
f= 5.3 [m/s]
V= 600 [m³/h]

D- 150 [mm]
f= 3.1 [m/s]
V= 200 [m³/h]

D- 200 [mm]
f= 5.3 [m/s]
V= 600 [m³/h]

D- 200 [mm]
f= 4.1 [m/s]
V= 465 [m³/h]

D- 200 [mm]
f= 4.1 [m/s]
V= 465 [m³/h]

D- 200 [mm]
f= 5.5 [m/s]
V= 620 [m³/h]

D- 200 [mm]
f= 4.1 [m/s]
V= 465 [m³/h]

D- 200 [mm]
f= 4.1 [m/s]
V= 465 [m³/h]
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D- 650 x 200 [mm]

D- 200 [mm]
f= 2.7 [m/s]
V= 300 [m³/h]

D- 150 [mm]

Grile 2R
30x15
V= 155 [m³/h]

Grile 2R
30x15
V= 155 [m³/h]

Grile 2R
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30x15
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V= 155 [m³/h]

Grile 2R
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V= 100 [m³/h]

Grile 2R
30x15
V= 100 [m³/h]
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AxB: 400 x 200 [mm]
f= 3.8 [m/s]
V= 1085 [m³/h]
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AxB: 650 x 200 [mm]
f= 4.3 [m/s]
V= 2000 [m³/h]
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f= 5.3 [m/s]
V= 600 [m³/h]

D- 200 [mm]
f= 5.3 [m/s]
V= 600 [m³/h]

D- 200 [mm]
f= 4.1 [m/s]
V= 465 [m³/h]
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f= 4.1 [m/s]
V= 465 [m³/h]
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D- 200 [mm]
f= 5.5 [m/s]
V= 620 [m³/h]
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V= 150 [m³/h]
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30x15
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30x15
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Grile 2R
30x15
V= 100 [m³/h]
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30x15
V= 150 [m³/h]
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V= 155 [m³/h]
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30x15
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30x15
V= 100 [m³/h]

Grile 2R
30x15
V= 100 [m³/h]

Grile 2R
30x15
V= 100 [m³/h]

Grile Shiu 45°
120x35 cm
V= 3550 [m³/h]

Grile Shiu 45°
120x35 cm
V= 3550 [m³/h]

D- 650 x 200 [mm]

D- 650 x 200 [mm]
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Grile Shiu 45°
120x35 cm
V= 2990 [m³/h]

Grile Shiu 45°
120x35 cm
V= 2990 [m³/h]

AxB: 450x450 [mm]
D- 150 [mm]
f= 3.1 [m/s]
V= 200 [m³/h]

AxB: 650 x 200 [mm]
f= 6.4 [m/s]
V= 2990 [m³/h]
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REC: 02-02

REC: 02-02. RIKUPERATOR NXEHTESIE
Seksioni i Rikuperimit te Nxehtesise
- Fryrja Derg/Rikthim: 3550m³/h
- Renia Presioni: 200 Pa
- Rendimenti : 70%
- Fuqija Elektrike: 2x500Wat
- Grupi filtrave: F7/G3
Kembyes Nxehtesie DX
- Kapacitetit Termik Ng: 12.0 kW
- Kapaciteti Termik Ft: 12.0 kW
Kompletuar me gjithe elemntet e
nevojshem per montim.

REC: 02-02. RIKUPERATOR NXEHTESIE
Seksioni i Rikuperimit te Nxehtesise
- Fryrja Derg/Rikthim: 3000m³/h
- Renia Presioni: 150 Pa
- Rendimenti : 70%
- Fuqija Elektrike: 2x500Wat
- Grupi filtrave: F7/G3
Kembyes Nxehtesie DX
- Kapacitetit Termik Ng: 10.0 kW
- Kapaciteti Termik Ft: 10.0 kW
Kompletuar me gjithe elemntet e
nevojshem per montim.

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË
VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI
E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.
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IM-NVAK-FA-031:75

Sistemi i Ngrohjes, Ventilimit dhe Ajrit te Kondicionuar (NVAK)
Dimensionimi i Kanalve te Ajrit te Fresket
Plani katit dytë

SHENIM

1. Llamarina xingato me te cilen do te prodhohen
kanalet e ajrit duhe te jete e galvanizuar ne te
nxhehte dhe trashesia e veshjes se zingut duhet te
jete minimalisht sipas BS EN ISO 12944: Part 2,
duhet te jete minimumi 200μm (mikron), referuar
kategorise se mjedisit C4, per ambiente me
permbajtje te larte lageshtije dhe intensitet te larte
korozioni.

2. Trashesia e llamarines qe do te prodhohen kanalet
e ajrit duhet te jete konforme Tabeles 01, ku
percaktohet trashesia e llamarines ne funksione te
dimensionit me te madhe te kanalit te ajrit.

3. Kanalet e ajrit kuadratik duhe te jene me brinje
perforcuese çdo 100 cm, si dhe duhet te kapen me
fllanxha 20-25 mm, ne distanca jo me shum se 200
cm.

4. Kanalet e rrethore duhet te prodhohen ne forme
spirale, gjatesia e tubacioneve te llogaritet ne
funksion te vizatimeve te projektit.

5. Reduksionet ne kanalete e ajrit, ne te gjitha rastet
duhet te prodhohen ne menyre te tille qe kendi i
thyerjes mos te kaloje kendin 35°.

6. Te gjitha nyjet lidhese ne kanalet e ajrit duhet te
izolohen me silikon te posaçem per kanalet e ajrit,
si dhe te sigurohet qe mos te kete rrjedhje.

7. Termoizlonimi i kanaleve te ajrit qofte ne dhenie
dhe riktim, duhet te behet me boje termike jo me
pak se 2 shtresa.

8. Fllanxhat duhet te kapen ne kende me dado
bullona dhe me morseta metalike respektivisht
detajit teknik te dhene.

9. Te fiksohen me element mbajtes prixhonier dhe
profile me vrima C 40 mm, fiksimi duhet te behet
ne distance çdo 200cm si dhe ne brryla etj, per te
siguruar stabilitetin mekanik.

Kanal ajri ne dhenie

Kanal ajri ne rikthim

Grile ne rikthim

Grile ne dhenie

Grile shiu ne thithje

Grile shiu ne shkarkim

Rekuperator nxhetesie

Damper volumor i motorrizuar

Ana e gjere e kanalit    Trashesia e llamarines
Deri ne 30     cm    δ=0.6 mm
Nga      35 ÷ 75     cm δ=0.8 mm
Nga      80 ÷ 120   cm δ=1.0 mm
Nga      125 ÷ 200 cm   δ=1.2 mm
Mbi             200 cm δ=1.5 mm

TABELA 1

iM-D03: Detaji Kalimi

D-200 [mm]

D-200 [mm]

D-200 [mm] D-450 [mm]

D-450 [mm]

D-400 [mm]

D-450 [mm]

DVK

DVK
DVK

D-200 [mm]
D-200 [mm]

AxB: 750 x 200 [mm]

AxB: 750 x 200 [mm]

AxB: 750 x 200 [mm]

DVK

DVK

iM-D04: Detaji Kalimi

iM-D01: Detaji Kalimi

iM-D02: Detaji Kalimi

D-450 [mm]

D-250 [mm]

D-200 [mm]

D-200 [mm]

D-200 [mm]

D-200 [mm]
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DVK
DVK

DVK

D-200 [mm]
D-200 [mm]

D-200 [mm]

D-200 [mm]DVK
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iM-D05: Detaji Kalimi

iM-D06: Detaji Kalimi

D-200 [mm]
D-200 [mm]

D-200 [mm]DVK
DVK

DVK

iM-D07: Detaji Kalimi

D-200 [mm]

D-200 [mm]DVK
DVK

iM-D08: Detaji Kalimi

DVK. Damper Volumore me Kontroll Elektrik

SHENIM:
Damperi duhet te kontrollohet ON/OFF
nepermjet nje komande e cila do te
instalohet ne te njejtin pozicion ku
instalohe dhe termostati i sistemit
VRF.
Logjika e komandimit duhet te jete e
tille, damperi duhet te te kete
komande ON/OFF, qe te hapet dhe te
mbyllet vetem ne rastin kur perdoret
zona ne te cilin eshte instaluar.
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1.  Kanal Ajri
2.  Damper Volumore
3.  Bazament mbajtes
4.  Aktuator
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1.  Fllanxhe
2.  Dado
3.  Rondele
4.  Kendore
5.  Airstop
6.  Bullon
7.  Morsete
8.  Bullon
9.  Kapje me kafshim
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200÷250 cm
1 - UP METALIKE BETONI
2 - DADO MBERTHYESE
3 - PROFIL METALIK

5 - BRINJE PERFORCUESE
6 - BRINJE PERFORCUESE

4 - FLLANXHE METALIKE
5 - HERMETIZUES

5

DETAJE MONTIMI

MONTIMI DHE LIDHJA ME FLLANXHA

MONTIMI DHE LIDHJA E GRILAVE
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D- 200 [mm]
f= 4.0 [m/s]
V= 450 [m³/h]

D- 200 [mm]
f= 5.8 [m/s]
V= 660 [m³/h]

D- 200 [mm]
f= 4.0 [m/s]
V= 450 [m³/h]

D- 200 [mm]
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V= 420 [m³/h]
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D- 200 [mm]
f= 4.0 [m/s]
V= 450 [m³/h]

D- 200 [mm]
f= 5.3 [m/s]
V= 600 [m³/h]

D- 200 [mm]
f= 4.0 [m/s]
V= 450 [m³/h]

D- 200 [mm]
f= 5.3 [m/s]
V= 600 [m³/h]

D- 200 [mm]
f= 3.2 [m/s]
V= 360 [m³/h]

Grile 2R
30x15
V= 150 [m³/h]

Grile 2R
30x15
V= 150 [m³/h]

Grile 2R
30x15
V= 150 [m³/h]

Grile 2R
30x15
V= 150 [m³/h]

Grile 2R
30x15
V= 150 [m³/h]

Grile 2R
30x15
V= 150 [m³/h]

Grile 2R
30x15
V= 150 [m³/h]

Grile 2R
30x15
V= 150 [m³/h]

Grile 2R
30x15
V= 150 [m³/h]

Grile 2R
30x15
V= 140 [m³/h]

Grile 2R
30x15
V= 140 [m³/h]

Grile 2R
30x15
V= 140 [m³/h]
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30x15
V= 150 [m³/h]

Grile 2R
30x15
V= 150 [m³/h]
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30x15
V= 150 [m³/h]

Grile 2R
30x15
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30x15
V= 140 [m³/h]
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30x15
V= 150 [m³/h]

Grile 2R
30x15
V= 150 [m³/h]

Grile 2R
30x15
V= 150 [m³/h]

Grile 2R
30x15
V= 150 [m³/h]
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30x15
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Grile 2R
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Grile 2R
30x15
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Grile 2R
30x15
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V= 200 [m³/h]
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30x15
V= 150 [m³/h]
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30x15
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Grile 2R
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30x15
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Grile Shiu 45°
120x35 cm
V= 2640 [m³/h]

Grile Shiu 45°
120x35 cm
V= 2640 [m³/h]

AxB: 450x450 [mm]

AxB: 450x450 [mm]

AxB: 650 x 200 [mm]
f= 5.6 [m/s]
V= 2640 [m³/h]

Grile Shiu 45°
120x35 cm
V= 2910 [m³/h]

Grile Shiu 45°
120x35 cm
V= 2910 [m³/h]
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AxB: 650 x 200 [mm]

AxB: 650 x 200 [mm]

iM-D08iM-D04iM-D04iM-D07

iM-D06

iM-D07

iM-D08

DVK

DVK

DVK

DVK

DVK

DVK

DVK
DVK

DVK

DVK
DVK

DVK

DVK

DVK

DVK

DVK

DVK
DVK

DVK

DVK DVK
DVK

AxB: 450x450 [mm]

AxB: 450x450 [mm]

REC: 03-02. RIKUPERATOR NXEHTESIE
Seksioni i Rikuperimit te Nxehtesise
- Fryrja Derg/Rikthim: 3000m³/h
- Renia Presioni: 200 Pa
- Rendimenti : 70%
- Fuqija Elektrike: 2x500Wat
- Grupi filtrave: F7/G3
Kembyes Nxehtesie DX
- Kapacitetit Termik Ng: 10.0 kW
- Kapaciteti Termik Ft: 10.0 kW
Kompletuar me gjithe elemntet e
nevojshem per montim.

REC: 03-01. RIKUPERATOR NXEHTESIE
Seksioni i Rikuperimit te Nxehtesise
- Fryrja Derg/Rikthim: 2650m³/h
- Renia Presioni: 150 Pa
- Rendimenti : 70%
- Fuqija Elektrike: 2x500Wat
- Grupi filtrave: F7/G3
Kembyes Nxehtesie DX
- Kapacitetit Termik Ng: 8.0 kW
- Kapaciteti Termik Ft: 8.0 kW
Kompletuar me gjithe elemntet e
nevojshem per montim.

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË
VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI
E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.
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HIDRO-MEKANIK
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IM-NVAK-FA-041:75

Sistemi i Ngrohjes, Ventilimit dhe Ajrit te Kondicionuar (NVAK)
 Dimensionimi i Kanalve te Ajrit te Fresket
Plani katit të tretë

SHENIM

1. Llamarina xingato me te cilen do te prodhohen
kanalet e ajrit duhe te jete e galvanizuar ne te
nxhehte dhe trashesia e veshjes se zingut duhet te
jete minimalisht sipas BS EN ISO 12944: Part 2,
duhet te jete minimumi 200μm (mikron), referuar
kategorise se mjedisit C4, per ambiente me
permbajtje te larte lageshtije dhe intensitet te larte
korozioni.

2. Trashesia e llamarines qe do te prodhohen kanalet
e ajrit duhet te jete konforme Tabeles 01, ku
percaktohet trashesia e llamarines ne funksione te
dimensionit me te madhe te kanalit te ajrit.

3. Kanalet e ajrit kuadratik duhe te jene me brinje
perforcuese çdo 100 cm, si dhe duhet te kapen me
fllanxha 20-25 mm, ne distanca jo me shum se 200
cm.

4. Kanalet e rrethore duhet te prodhohen ne forme
spirale, gjatesia e tubacioneve te llogaritet ne
funksion te vizatimeve te projektit.

5. Reduksionet ne kanalete e ajrit, ne te gjitha rastet
duhet te prodhohen ne menyre te tille qe kendi i
thyerjes mos te kaloje kendin 35°.

6. Te gjitha nyjet lidhese ne kanalet e ajrit duhet te
izolohen me silikon te posaçem per kanalet e ajrit,
si dhe te sigurohet qe mos te kete rrjedhje.

7. Termoizlonimi i kanaleve te ajrit qofte ne dhenie
dhe riktim, duhet te behet me boje termike jo me
pak se 2 shtresa.

8. Fllanxhat duhet te kapen ne kende me dado
bullona dhe me morseta metalike respektivisht
detajit teknik te dhene.

9. Te fiksohen me element mbajtes prixhonier dhe
profile me vrima C 40 mm, fiksimi duhet te behet
ne distance çdo 200cm si dhe ne brryla etj, per te
siguruar stabilitetin mekanik.

Kanal ajri ne dhenie

Kanal ajri ne rikthim

Grile ne rikthim

Grile ne dhenie

Grile shiu ne thithje

Grile shiu ne shkarkim

Rekuperator nxhetesie

Damper volumor i motorrizuar

Ana e gjere e kanalit    Trashesia e llamarines
Deri ne 30     cm    δ=0.6 mm
Nga      35 ÷ 75     cm δ=0.8 mm
Nga      80 ÷ 120   cm δ=1.0 mm
Nga      125 ÷ 200 cm   δ=1.2 mm
Mbi             200 cm δ=1.5 mm

TABELA 1

iM-D03: Detaji Kalimi

D-200 [mm]

D-200 [mm]

D-200 [mm] D-450 [mm]

D-450 [mm]

D-400 [mm]

D-450 [mm]

DVK

DVK
DVK

D-200 [mm]
D-200 [mm]

AxB: 750 x 200 [mm]

AxB: 750 x 200 [mm]

AxB: 750 x 200 [mm]

DVK

DVK

iM-D04: Detaji Kalimi

iM-D01: Detaji Kalimi

iM-D02: Detaji Kalimi

D-450 [mm]

D-250 [mm]

D-200 [mm]

D-200 [mm]

D-200 [mm]

D-200 [mm]
D-450 [mm]

D-450 [mm]

D-450 [mm]

D-450 [mm]

D-450 [mm]

D-400 [mm]

D-450 [mm]

DVK

DVK

DVK

DVK

DVK
DVK

DVK

D-200 [mm]
D-200 [mm]

D-200 [mm]

D-200 [mm]DVK
DVK

DVK
DVK

iM-D05: Detaji Kalimi

iM-D06: Detaji Kalimi

D-200 [mm]
D-200 [mm]

D-200 [mm]DVK
DVK

DVK

iM-D07: Detaji Kalimi

D-200 [mm]

D-200 [mm]DVK
DVK

iM-D08: Detaji Kalimi

DVK. Damper Volumore me Kontroll Elektrik

SHENIM:
Damperi duhet te kontrollohet ON/OFF
nepermjet nje komande e cila do te
instalohet ne te njejtin pozicion ku
instalohe dhe termostati i sistemit
VRF.
Logjika e komandimit duhet te jete e
tille, damperi duhet te te kete
komande ON/OFF, qe te hapet dhe te
mbyllet vetem ne rastin kur perdoret
zona ne te cilin eshte instaluar.
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1 - UP METALIKE BETONI
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5 - BRINJE PERFORCUESE
6 - BRINJE PERFORCUESE

4 - FLLANXHE METALIKE
5 - HERMETIZUES

5

DETAJE MONTIMI

MONTIMI DHE LIDHJA ME FLLANXHA

MONTIMI DHE LIDHJA E GRILAVE
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REC: 04-01. RIKUPERATOR NXEHTESIE
Seksioni i Rikuperimit te Nxehtesise
- Fryrja Derg/Rikthim: 3350m³/h
- Renia Presioni: 150 Pa
- Rendimenti : 70%
- Fuqija Elektrike: 2x500Wat
- Grupi filtrave: F7/G3
Kembyes Nxehtesie DX
- Kapacitetit Termik Ng: 12.0 kW
- Kapaciteti Termik Ft: 12.0 kW
Kompletuar me gjithe elemntet e
nevojshem per montim.

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË
VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI
E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.

data:

fleta:

Objekti:

"KOMPLEKSI I DIJES, KORÇË"

Porositësi:  FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT

N

Firma: 

Firma: 

SIDITA KALACI
Liç. K.1868/2
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Firma: 
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Firma: 
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Liç. M.1174/2

BESART DALLIU
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Firma: 
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Liç. K.1566/3
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CONSULTING &
MANAGEMENT ALBANIA
Liç. N.6409/7
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Liç. N.6732/14

Studio Arkitekture
Rais Petrela

Lic. N.6844/2
Studio Arkitekture
Gent Agolli

Studio Arkitekture
Ervis Myftari
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Edison DRISHTI

KONSTRUKTOR
Sidita KALACI

HIDRO-MEKANIK
Ermir GJOKA

ELEKTRIK
Besart DALLIU

IM-NVAK-FA-051:75

Sistemi i Ngrohjes, Ventilimit dhe Ajrit te Kondicionuar (NVAK)
Dimensionimi i Kanalve te Ajrit te Fresket
Plani katit të katërt

SHENIM

1. Llamarina xingato me te cilen do te prodhohen
kanalet e ajrit duhe te jete e galvanizuar ne te
nxhehte dhe trashesia e veshjes se zingut duhet te
jete minimalisht sipas BS EN ISO 12944: Part 2,
duhet te jete minimumi 200μm (mikron), referuar
kategorise se mjedisit C4, per ambiente me
permbajtje te larte lageshtije dhe intensitet te larte
korozioni.

2. Trashesia e llamarines qe do te prodhohen kanalet
e ajrit duhet te jete konforme Tabeles 01, ku
percaktohet trashesia e llamarines ne funksione te
dimensionit me te madhe te kanalit te ajrit.

3. Kanalet e ajrit kuadratik duhe te jene me brinje
perforcuese çdo 100 cm, si dhe duhet te kapen me
fllanxha 20-25 mm, ne distanca jo me shum se 200
cm.

4. Kanalet e rrethore duhet te prodhohen ne forme
spirale, gjatesia e tubacioneve te llogaritet ne
funksion te vizatimeve te projektit.

5. Reduksionet ne kanalete e ajrit, ne te gjitha rastet
duhet te prodhohen ne menyre te tille qe kendi i
thyerjes mos te kaloje kendin 35°.

6. Te gjitha nyjet lidhese ne kanalet e ajrit duhet te
izolohen me silikon te posaçem per kanalet e ajrit,
si dhe te sigurohet qe mos te kete rrjedhje.

7. Termoizlonimi i kanaleve te ajrit qofte ne dhenie
dhe riktim, duhet te behet me boje termike jo me
pak se 2 shtresa.

8. Fllanxhat duhet te kapen ne kende me dado
bullona dhe me morseta metalike respektivisht
detajit teknik te dhene.

9. Te fiksohen me element mbajtes prixhonier dhe
profile me vrima C 40 mm, fiksimi duhet te behet
ne distance çdo 200cm si dhe ne brryla etj, per te
siguruar stabilitetin mekanik.

Kanal ajri ne dhenie

Kanal ajri ne rikthim

Grile ne rikthim

Grile ne dhenie

Grile shiu ne thithje

Grile shiu ne shkarkim

Rekuperator nxhetesie

Damper volumor i motorrizuar

Ana e gjere e kanalit    Trashesia e llamarines
Deri ne 30     cm    δ=0.6 mm
Nga      35 ÷ 75     cm δ=0.8 mm
Nga      80 ÷ 120   cm δ=1.0 mm
Nga      125 ÷ 200 cm   δ=1.2 mm
Mbi             200 cm δ=1.5 mm

TABELA 1

iM-D03: Detaji Kalimi
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D-200 [mm]
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D-400 [mm]
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iM-D04: Detaji Kalimi

iM-D01: Detaji Kalimi
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iM-D05: Detaji Kalimi

iM-D06: Detaji Kalimi

D-200 [mm]
D-200 [mm]

D-200 [mm]DVK
DVK

DVK

iM-D07: Detaji Kalimi

D-200 [mm]

D-200 [mm]DVK
DVK

iM-D08: Detaji Kalimi

DVK. Damper Volumore me Kontroll Elektrik

SHENIM:
Damperi duhet te kontrollohet ON/OFF
nepermjet nje komande e cila do te
instalohet ne te njejtin pozicion ku
instalohe dhe termostati i sistemit
VRF.
Logjika e komandimit duhet te jete e
tille, damperi duhet te te kete
komande ON/OFF, qe te hapet dhe te
mbyllet vetem ne rastin kur perdoret
zona ne te cilin eshte instaluar.
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5 - BRINJE PERFORCUESE
6 - BRINJE PERFORCUESE

4 - FLLANXHE METALIKE
5 - HERMETIZUES
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DETAJE MONTIMI

MONTIMI DHE LIDHJA ME FLLANXHA

MONTIMI DHE LIDHJA E GRILAVE
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+17.32

19x16.5x30
+14.83

+17.32

D- 200 [mm] D- 250 [mm] D- 300 [mm]D- 250 [mm] D- 300 [mm]

Grile 2R
30x15 cm
V= 250 [m³/h]

D- 200 [mm] D- 250 [mm] D- 250 [mm] D- 300 [mm] D- 300 [mm]

D- 300 [mm]
f= 5.9 [m/s]
V= 1500 [m³/h]

Grile 2R
30x15
V= 250 [m³/h]

Grile 2R
30x15
V= 250 [m³/h]

Grile 2R
30x15
V= 250 [m³/h]

Grile 2R
30x15
V= 250 [m³/h]

Grile 2R
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V= 250 [m³/h]

Grile 2R
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V= 250 [m³/h]

Grile 2R
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V= 250 [m³/h]

Grile 2R
30x15 cm
V= 250 [m³/h]

Grile 2R
30x15 cm
V= 250 [m³/h]

Grile 2R
30x15 cm
V= 250 [m³/h]

Grile 2R
30x15 cm
V= 250 [m³/h]

D- 300 [mm]

D- 300 [mm] D- 300 [mm]

D- 300 [mm]

Grile Shiu 45°
120x35 cm
V= 1500 [m³/h]

Grile Shiu 45°
120x35 cm
V= 1500 [m³/h]

REC: 02-02. RIKUPERATOR NXEHTESIE
Seksioni i Rikuperimit te Nxehtesise
- Fryrja Derg/Rikthim: 1500m³/h
- Renia Presioni: 150 Pa
- Rendimenti : 70%
- Fuqija Elektrike: 2x250Wat
- Grupi filtrave: F7/G3
Kembyes Nxehtesie DX
- Kapacitetit Termik Ng: 5.0 kW
- Kapaciteti Termik Ft: 5.0 kW
Kompletuar me gjithe elemntet e
nevojshem per montim.

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË
VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI
E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.
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IM-NVAK-FA-061:75

Sistemi i Ngrohjes, Ventilimit dhe Ajrit te Kondicionuar (NVAK)
Dimensionimi i Kanalve te Ajrit te Fresket
Plani katit të pestë

SHENIM

1. Llamarina xingato me te cilen do te prodhohen
kanalet e ajrit duhe te jete e galvanizuar ne te
nxhehte dhe trashesia e veshjes se zingut duhet te
jete minimalisht sipas BS EN ISO 12944: Part 2,
duhet te jete minimumi 200μm (mikron), referuar
kategorise se mjedisit C4, per ambiente me
permbajtje te larte lageshtije dhe intensitet te larte
korozioni.

2. Trashesia e llamarines qe do te prodhohen kanalet
e ajrit duhet te jete konforme Tabeles 01, ku
percaktohet trashesia e llamarines ne funksione te
dimensionit me te madhe te kanalit te ajrit.

3. Kanalet e ajrit kuadratik duhe te jene me brinje
perforcuese çdo 100 cm, si dhe duhet te kapen me
fllanxha 20-25 mm, ne distanca jo me shum se 200
cm.

4. Kanalet e rrethore duhet te prodhohen ne forme
spirale, gjatesia e tubacioneve te llogaritet ne
funksion te vizatimeve te projektit.

5. Reduksionet ne kanalete e ajrit, ne te gjitha rastet
duhet te prodhohen ne menyre te tille qe kendi i
thyerjes mos te kaloje kendin 35°.

6. Te gjitha nyjet lidhese ne kanalet e ajrit duhet te
izolohen me silikon te posaçem per kanalet e ajrit,
si dhe te sigurohet qe mos te kete rrjedhje.

7. Termoizlonimi i kanaleve te ajrit qofte ne dhenie
dhe riktim, duhet te behet me boje termike jo me
pak se 2 shtresa.

8. Fllanxhat duhet te kapen ne kende me dado
bullona dhe me morseta metalike respektivisht
detajit teknik te dhene.

9. Te fiksohen me element mbajtes prixhonier dhe
profile me vrima C 40 mm, fiksimi duhet te behet
ne distance çdo 200cm si dhe ne brryla etj, per te
siguruar stabilitetin mekanik.

Kanal ajri ne dhenie

Kanal ajri ne rikthim

Grile ne rikthim

Grile ne dhenie

Grile shiu ne thithje

Grile shiu ne shkarkim

Rekuperator nxhetesie

Damper volumor i motorrizuar

Ana e gjere e kanalit    Trashesia e llamarines
Deri ne 30     cm    δ=0.6 mm
Nga      35 ÷ 75     cm δ=0.8 mm
Nga      80 ÷ 120   cm δ=1.0 mm
Nga      125 ÷ 200 cm   δ=1.2 mm
Mbi             200 cm δ=1.5 mm

TABELA 1

iM-D03: Detaji Kalimi

D-200 [mm]

D-200 [mm]

D-200 [mm] D-450 [mm]

D-450 [mm]

D-400 [mm]

D-450 [mm]
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DVK
DVK

D-200 [mm]
D-200 [mm]

AxB: 750 x 200 [mm]

AxB: 750 x 200 [mm]

AxB: 750 x 200 [mm]

DVK

DVK

iM-D04: Detaji Kalimi

iM-D01: Detaji Kalimi

iM-D02: Detaji Kalimi

D-450 [mm]

D-250 [mm]

D-200 [mm]

D-200 [mm]

D-200 [mm]

D-200 [mm]
D-450 [mm]

D-450 [mm]

D-450 [mm]

D-450 [mm]

D-450 [mm]

D-400 [mm]

D-450 [mm]
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DVK
DVK
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D-200 [mm]
D-200 [mm]

D-200 [mm]

D-200 [mm]DVK
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iM-D05: Detaji Kalimi

iM-D06: Detaji Kalimi

D-200 [mm]
D-200 [mm]

D-200 [mm]DVK
DVK

DVK

iM-D07: Detaji Kalimi

D-200 [mm]

D-200 [mm]DVK
DVK

iM-D08: Detaji Kalimi

DVK. Damper Volumore me Kontroll Elektrik

SHENIM:
Damperi duhet te kontrollohet ON/OFF
nepermjet nje komande e cila do te
instalohet ne te njejtin pozicion ku
instalohe dhe termostati i sistemit
VRF.
Logjika e komandimit duhet te jete e
tille, damperi duhet te te kete
komande ON/OFF, qe te hapet dhe te
mbyllet vetem ne rastin kur perdoret
zona ne te cilin eshte instaluar.
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REC: 00-01. RIKUPERATOR NXEHTESIE
Seksioni i Rikuperimit te Nxehtesise
- Fryrja Derg/Rikthim: 1500m³/h
- Renia Presioni: 150 Pa
- Rendimenti : 70%
- Fuqija Elektrike: 2x250Wat
- Grupi filtrave: F7/G3
Kembyes Nxehtesie DX
- Kapacitetit Termik Ng: 5.0 kW
- Kapaciteti Termik Ft: 5.0 kW
Kompletuar me gjithe elemntet e
nevojshem per montim.

REC: 02-01. RIKUPERATOR NXEHTESIE
Seksioni i Rikuperimit te Nxehtesise
- Fryrja Derg/Rikthim: 1500m³/h
- Renia Presioni: 150 Pa
- Rendimenti : 70%
- Fuqija Elektrike: 2x250Wat
- Grupi filtrave: F7/G3
Kembyes Nxehtesie DX
- Kapacitetit Termik Ng: 5.0 kW
- Kapaciteti Termik Ft: 5.0 kW
Kompletuar me gjithe elemntet e
nevojshem per montim.

REC: -1-01. RIKUPERATOR NXEHTESIE
Seksioni i Rikuperimit te Nxehtesise
- Fryrja Derg/Rikthim: 500m³/h
- Renia Presioni: 100 Pa
- Rendimenti : 70%
- Fuqija Elektrike: 2x100Wat
- Grupi filtrave: F7/G3
Kembyes Nxehtesie DX
- Kapacitetit Termik Ng: 3.5 kW
- Kapaciteti Termik Ft: 3.5 kW
Kompletuar me gjithe elemntet e
nevojshem per montim.
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TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË
VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI
E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.
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IM-NVAK-FA-071:50

Sistemi i Ngrohjes, Ventilimit dhe Ajrit te Kondicionuar (NVAK)
Dimensionimi i Kanalve te Ajrit te Fresket
Plani katit të pestë

SHENIM

1. Llamarina xingato me te cilen do te prodhohen
kanalet e ajrit duhe te jete e galvanizuar ne te
nxhehte dhe trashesia e veshjes se zingut duhet te
jete minimalisht sipas BS EN ISO 12944: Part 2,
duhet te jete minimumi 200μm (mikron), referuar
kategorise se mjedisit C4, per ambiente me
permbajtje te larte lageshtije dhe intensitet te larte
korozioni.

2. Trashesia e llamarines qe do te prodhohen kanalet
e ajrit duhet te jete konforme Tabeles 01, ku
percaktohet trashesia e llamarines ne funksione te
dimensionit me te madhe te kanalit te ajrit.

3. Kanalet e ajrit kuadratik duhe te jene me brinje
perforcuese çdo 100 cm, si dhe duhet te kapen me
fllanxha 20-25 mm, ne distanca jo me shum se 200
cm.

4. Kanalet e rrethore duhet te prodhohen ne forme
spirale, gjatesia e tubacioneve te llogaritet ne
funksion te vizatimeve te projektit.

5. Reduksionet ne kanalete e ajrit, ne te gjitha rastet
duhet te prodhohen ne menyre te tille qe kendi i
thyerjes mos te kaloje kendin 35°.

6. Te gjitha nyjet lidhese ne kanalet e ajrit duhet te
izolohen me silikon te posaçem per kanalet e ajrit,
si dhe te sigurohet qe mos te kete rrjedhje.

7. Termoizlonimi i kanaleve te ajrit qofte ne dhenie
dhe riktim, duhet te behet me boje termike jo me
pak se 2 shtresa.

8. Fllanxhat duhet te kapen ne kende me dado
bullona dhe me morseta metalike respektivisht
detajit teknik te dhene.

9. Te fiksohen me element mbajtes prixhonier dhe
profile me vrima C 40 mm, fiksimi duhet te behet
ne distance çdo 200cm si dhe ne brryla etj, per te
siguruar stabilitetin mekanik.

Kanal ajri ne dhenie

Kanal ajri ne rikthim

Grile ne rikthim

Grile ne dhenie

Grile shiu ne thithje

Grile shiu ne shkarkim

Rekuperator nxhetesie

Damper volumor i motorrizuar

Ana e gjere e kanalit    Trashesia e llamarines
Deri ne 30     cm    δ=0.6 mm
Nga      35 ÷ 75     cm δ=0.8 mm
Nga      80 ÷ 120   cm δ=1.0 mm
Nga      125 ÷ 200 cm   δ=1.2 mm
Mbi             200 cm δ=1.5 mm

TABELA 1

DVK. Damper Volumore me Kontroll Elektrik

SHENIM:
Damperi duhet te kontrollohet ON/OFF
nepermjet nje komande e cila do te
instalohet ne te njejtin pozicion ku
instalohe dhe termostati i sistemit
VRF.
Logjika e komandimit duhet te jete e
tille, damperi duhet te te kete
komande ON/OFF, qe te hapet dhe te
mbyllet vetem ne rastin kur perdoret
zona ne te cilin eshte instaluar.
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1.  Kanal Ajri
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4 - FLLANXHE METALIKE
5 - HERMETIZUES
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DETAJE MONTIMI

MONTIMI DHE LIDHJA ME FLLANXHA

MONTIMI DHE LIDHJA E GRILAVE
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PROJEKTI I INSTALIMEVE

INSTALIMET:
- SISTEMI I NGROHJES VENTILIMIT DHE AJRIT TË KONDICIONUAR (NVAK)

PROJEKTI I SISTEMIT VRF (NGROHJE/FTOHJE), DIMENSIONIMI DHE PLAN VENDOSJA

Ob.7M.2-01

OBJEKTI: "KOMPLEKSI I DIJES, KORÇË"



KATI -1
19x16.5x30
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9x17.5x30
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3.15

1.575

2.49 0.66

KORRIDOR

ARKIVE ARKIVE

AMBIENT TEKNIK

AMBIENT TEKNIK

AMBIENT TEKNIK

LEVIZJE VERTIKALE

-2.39

sistem monitorimi
sistemi sigurise
50 m2

uji sanitarpompa
antizjarr

uji antizjarr
25 m3

35 m3

dhomë pastrimi

ARKIVE 78 m2

AMBIENT TEKNIK 45 m2

ARKIVE 72 m2 ARKIVE 67 m2

AMBIENT TEKNIK 29 m2 AMBIENT TEKNIK 29 m2 AMBIENT TEKNIK 29 m2

AMBIENT TEKNIK 100 m2

Fan-Coil Tavanore ne Dukje
- Referenca: AC242MDERA
- Ftohja: 7.1 kW
- Ngrohja: 8.0 kW
- Fryrja: 1420/1270/1240 m³/h
- Fuqia El: 1/220-230/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat:  46/44/41 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz:  9.52 / 15.88

Fan-Coil Tavanore ne Dukje
- Referenca: AC122MDERA
- Ftohja: 3.6 kW
- Ngrohja: 4.0 kW
- Fryrja: 820/750/690 m³/h
- Fuqia El: 1/220-230/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat:  38/36/34 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz:  6.35 / 12.7

Fan-Coil Tavanore ne Dukje
- Referenca: AC302MDERA
- Ftohja: 9.00 kW
- Ngrohja: 10.0 kW
- Fryrja: 1570/1420/1240 m³/h
- Fuqia El: 1/220-230/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat:  47/44/41 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz:  9.52 / 15.88

Fan-Coil Tavanore ne Dukje
- Referenca: AC302MDERA
- Ftohja: 9.00 kW
- Ngrohja: 10.0 kW
- Fryrja: 1570/1420/1240 m³/h
- Fuqia El: 1/220-230/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat:  47/44/41 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz:  9.52 / 15.88

Fan-Coil Tavanore ne Dukje
- Referenca: AC162MDERA
- Ftohja: 4.5 kW
- Ngrohja: 5.0 kW
- Fryrja: 950/820/690 m³/h
- Fuqia El: 1/220-230/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat:  42/38/35 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz:  6.35 / 12.70

Fan-Coil Tavanore ne Dukje
- Referenca: AC162MDERA
- Ftohja: 4.5 kW
- Ngrohja: 5.0 kW
- Fryrja: 950/820/690 m³/h
- Fuqia El: 1/220-230/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat:  42/38/35 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz:  6.35 / 12.70

Fan-Coil Tavanore ne Dukje
- Referenca: AC162MDERA
- Ftohja: 4.5 kW
- Ngrohja: 5.0 kW
- Fryrja: 950/820/690 m³/h
- Fuqia El: 1/220-230/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat:  42/38/35 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz:  6.35 / 12.70

Tuba Bakri VRF
12.7/6.35 mm

Tuba Bakri VRF
12.7/6.35 mm

Tuba Bakri VRF
15.88/9.52 mm

Tuba Bakri VRF
15.88/9.52 mm

Tuba Bakri VRF
19.05/9.52 mm

Tuba Bakri VRF
19.05/9.52 mm

Tuba Bakri VRF
19.05/9.52 mm

Tuba Bakri VRF
25.4/12.7 mm

Tuba Bakri VRF
15.88/9.52 mm

Tuba Bakri VRF
15.88/9.52 mm

Tuba Bakri VRF
12.7/6.35 mm

Tuba Bakri VRF
15.88/9.52 mm

Tuba Bakri VRF
12.7/6.35 mm

Tuba Bakri VRF
15.88/9.52 mm

REC: -1-01. RIKUPERATOR NXEHTESIE
Seksioni i Rikuperimit te Nxehtesise
- Fryrja Derg/Rikthim: 500m³/h
- Renia Presioni: 100 Pa
- Rendimenti : 70%
- Fuqija Elektrike: 2x100Wat
- Grupi filtrave: F7/G3
Kembyes Nxehtesie DX
- Kapacitetit Termik Ng: 3.5 kW
- Kapaciteti Termik Ft: 3.5 kW
Kompletuar me gjithe elemntet e
nevojshem per montim.

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË
VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI
E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.

data:

fleta:

Objekti:

"KOMPLEKSI I DIJES, KORÇË"

Porositësi:  FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT

N

Firma: 

Firma: 

SIDITA KALACI
Liç. K.1868/2

shkalla:

Firma: 

Legjenda:

Firma: 

2023

ERMIR GJOKA
Liç. M.1174/2

BESART DALLIU
Liç. E.1412/1

Firma: 

EDISON DRISHTI
Liç. K.1566/3

Firma: 

Firma: 

CONSULTING &
MANAGEMENT ALBANIA
Liç. N.6409/7

ARCHISPACE
Liç. N.6732/14

Studio Arkitekture
Rais Petrela

Lic. N.6844/2
Studio Arkitekture
Gent Agolli

Studio Arkitekture
Ervis Myftari

KONSTRUKTOR
Edison DRISHTI

KONSTRUKTOR
Sidita KALACI

HIDRO-MEKANIK
Ermir GJOKA

ELEKTRIK
Besart DALLIU

IM-NVAK-VRF-011:75

Sistemi i Ngrohjes, Ventilimit dhe Ajrit te
Kondicionuar (NVAK) - Dimensionimi i Sistemit VRF
Plani katit nëntokë

SHENIM:

- Tubat e bakrit duhet te saldohen me elektroda
argjendi si dhe ne pranine e AZOTIT
- Bashkimi i tubave ndermjet njeri-tjetrit te realizohet
me manikota ose me pajisje zgjeruese, NE ASNJE
MOMET ME NXEHJE TE TUBIT DHE ME MJETE
RRETANORE
- Testimi i tubacioneve te bakrit pas saldimit te behet
me azot te presuar jo me pask se 30 bar per nje kohe
jo me pak se 24 ore
- Tubat e Bakrit duhet te termoizolohen me armaflex
me trashesi jo me pak se 19 mm
- Fiksimi i tubave te bakrit ne tavan duhet te ralizohet
ne distancen jo me shum se 200 cm
- Bashkimi i pjeseve te termoizolimit te ndermjet
njeritjetrit te realizohet me mastiç si dhe te
mbeshtillern me alumin adeziv
- Lidhja e tubave te bakrit me pajisjet te realizohet ne
perputhshmeri te plote me katalogun udheuzes te
pajisjeve.
- Fiksimi i pajisjes ne tavan te te realizohet ne
perputhshmeri te plote me katalogun udheuzes te
pajisjeve.
- Tubat e shkarkimit te kondesatit te lidhen me tubin e
pompes se pajisjes.

Njesi e Jashtme VRF

Njesi e Brendeshme Tavanore VRF

Tub Bakri per gjendjen e
lenget te Ftohesit R 410A

Elente Degezues ne linja "Y"

Rekuperator Nxehtesie

Njesi e Brendeshme Kasete VRF

Tub Bakri per gjendjen e
gazet te Ftohesit R 410A

KUJDES!

DIMENSIONIMI I LINJAVE TE
TUBACIONEVE NE PROJEKT
ESHTE BERE PER TE
LLOGARTIRU PREVENTIVIN.
KONTRAKTORI ESHTE I
DETYRUAR QE PARA SE TE
FILLOJE ZBATIMIN E PUNIMEVE
TE BEJE RILLOGARITJEN E
TUBACIONEVE NE FUNKSION TE
MARKES SE PAJISJEVE QE DO
TE FURNIZOJE.

AutoCAD SHX Text
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